

# *DIÁRIO OFICIAL*



*Prefeitura Municipal  
de  
São Desidério*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023 .....

### ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 .....

### ADJUDICAÇÃO

VENCEDORES DO PROCESSO – ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 .....

### EDITAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 .....

### PORTARIA

PORTARIA N 056/2024 .....



**EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO- ESTADO DA BAHIA**  
**CNPJ Nº 13.655.436/0001-60**

**EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.352/2023**  
**CONTRATO Nº 051/2024**

**DO OBJETO**

Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para as atividades esportivas do Município de São Desidério, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação.

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA**

**CONTRATADO: AILTON APRÍGIO BISPO, inscrita no CNPJ sob o nº 32.654.814/0001-19**

**VALOR:** R\$ 185.382,40 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

**DA BASE LEGAL:** Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

**VIGÊNCIA:** O prazo de vigência e de execução do CONTRATO é até **31 de dezembro de 2024**

São Desidério/BA, 15 de março de 2024



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**

**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**  
Processo Administrativo Nº 2379/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA  
Data de Publicação: 27/12/2023 10:04:06

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:42  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: CIRCULO      Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5  
Descrição: Agulha de crochê nº 3,5, em aço inox  
Quantidade: 50      **Valor Unit.:** 7,33      **Valor Total:** 366,50

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 147 | 40.061.199/0001-82 | 7,33           | 7,33         |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:42  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: CIRCULO      Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 08  
Descrição: Agulha de Crochê nº 08, em aço inox  
Quantidade: 50      **Valor Unit.:** 6,91      **Valor Total:** 345,50

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 013 | 40.061.199/0001-82 | 6,91           | 6,91         |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:42  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: CIRCULO      Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 1  
Descrição: Agulha de Crochê nº 1 - 90mm  
Quantidade: 30      **Valor Unit.:** 3,40      **Valor Total:** 102,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

1 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 049 | 40.061.199/0001-82 | 3,40           | 3,40         |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:42  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                         |                   |                |                               |
|-----------------------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 1                                 | Unidade: Unidades | Marca: CIRCULO | Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 2 |
| Descrição: Agulha de Crochê nº 2 - 10mm |                   |                |                               |
| Quantidade: 30                          | Valor Unit.: 6,30 |                | Valor Total: 189,00           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 094 | 40.061.199/0001-82 | 6,30           | 6,30         |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:42  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                          |                   |                |                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|--------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Pacotes  | Marca: CIRCULO | Modelo: AGULHA DE MÃO Nº 7 PCT C/ 20 |
| Descrição: Agulha de Mão nº 07 Para Costura, Envelope com 20 unidades, Composição: Aço Niquelado, Para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões |                   |                |                                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                           | Valor Unit.: 6,30 |                | Valor Total: 126,00                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 049 | 40.061.199/0001-82 | 7,88           | 6,30         |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social          | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| COMERCIAL VALOIS LTDA | 009 | 44.493.204/0001-87 | 7,88           | 0,62         |         | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:42  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                         |                   |                |                               |
|-----------------------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 1                                 | Unidade: Unidades | Marca: CIRCULO | Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 2 |
| Descrição: Agulha de Crochê nº 2 - 70mm |                   |                |                               |
| Quantidade: 30                          | Valor Unit.: 6,18 |                | Valor Total: 185,40           |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

2 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 111 | 40.061.199/0001-82 | 6,18           | 6,18         |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:43  
LOTE 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                |                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|----------------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pacotes | Marca: CIRCULO | Modelo: AGULHA DE MAQUINA Nº 14<br>PCT C/ 10 |
| Descrição: Agulha de Maquina Singer para costura 2020 comum nº 14, Ideal para Tecidos de Algodão, Agulha Equivalente: 130/705H, Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS) Embalagens: Envelope com 10 agulhas, Diâmetros: 90/14, Fabricante: Singer |                  |                |                                              |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                    |                  |                |                                              |
| Valor Unit.: 8,87                                                                                                                                                                                                                                 |                  |                | Valor Total: 88,70                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 013 | 40.061.199/0001-82 | 11,09          | 8,87         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 028 | 44.493.204/0001-87 | 11,09          | 10,60        | 19,50   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:43  
LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                 |                  |                |                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|----------------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Pacotes | Marca: CIRCULO | Modelo: AGULHA DE MAQUINA Nº 16<br>PCT C/ 10 |
| Descrição: Agulha de Maquina Singer para costura 2020 comum nº16 Ideal para Tecidos de Algodão, Agulha Equivalente: 130/705H, Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS) Embalagens: Envelope com 10 agulhas, Diâmetros: 90/14, Fabricante: Singer |                  |                |                                              |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                  |                  |                |                                              |
| Valor Unit.: 9,62                                                                                                                                                                                                                               |                  |                | Valor Total: 96,20                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 078 | 40.061.199/0001-82 | 12,03          | 9,62         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 047 | 44.493.204/0001-87 | 12,03          | 12,03        | 25,05   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:43  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

3 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1      Unidade: Pacotes      Marca: CIRCULO      Modelo: AGULHA DE OVERLOCK  
6120 PCT C/ 10  
Descrição: Agulha de overlock 6120, Pacote com 10 unidades  
Quantidade: 10      **Valor Unit.:** 26,08      **Valor Total:** 260,80

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 137 | 40.061.199/0001-82 | 26,08          | 26,08        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:43  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Pacotes      Marca: CIRCULO      Modelo: AGULHA DE MÃO Nº 6 PCT  
C/ 10  
Descrição: Agulhas Mão nº 06, Inox para bordado, Pacote com 10 unidades  
Quantidade: 43      **Valor Unit.:** 8,71      **Valor Total:** 374,53

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 005 | 40.061.199/0001-82 | 10,89          | 8,71         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 073 | 44.493.204/0001-87 | 10,89          | 10,60        | 21,70   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:43  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Pacotes      Marca: CIRCULO      Modelo: AGULHA DE MÃO Nº 5 PCT  
C/ 10  
Descrição: Agulhas Mão, nº 05, Inox para bordado, Pacote com 10 unidades  
Quantidade: 25      **Valor Unit.:** 8,03      **Valor Total:** 200,75

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 068 | 40.061.199/0001-82 | 10,04          | 8,03         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 140 | 44.493.204/0001-87 | 10,04          | 10,04        | 25,03   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:44  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                    |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: Unidades | Marca: STARPRINT   | Modelo: STARPRINT |
| Descrição: Almofada para Carimbomaterial caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio, medidas mínimas de 115 x 88 x 12 mm (nº 03), cor azul, entintada. Produto de origem e fabricação nacional |                   |                    |                   |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 3,85 | Valor Total: 77,00 |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA               | 014 | 12.011.917/0001-70 | 7,09           | 3,85         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 032 | 44.493.204/0001-87 | 7,09           | 4,55         | 18,18   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 110 | 40.549.778/0001-79 | 7,09           | 4,65         | 2,20    | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 042 | 40.061.199/0001-82 | 7,09           | 5,67         | 21,94   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 007 | 13.653.928/0004-60 | 7,09           | 6,09         | 7,41    | Não |
| 6 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 026 | 17.063.632/0001-05 | 7,09           | 7,09         | 16,42   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:44  
LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                       |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART |
| Descrição: Apagador para Quadro Branco tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, Funciona também como estojo para guardar marcadores em seu interior. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm, acondicionados individualmente em caixa |                   |                       |                |
| Quantidade: 900                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 3,33 | Valor Total: 2.997,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 116 | 17.063.632/0001-05 | 11,55          | 3,33         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 075 | 44.493.204/0001-87 | 11,55          | 4,00         | 20,12   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 068 | 40.549.778/0001-79 | 11,55          | 4,65         | 16,25   | Sim |
| 4 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E   | 035 | 33.134.920/0001-51 | 11,55          | 4,98         | 7,10    | Sim |
| 5 ALEA COMERCIAL LTDA               | 061 | 12.011.917/0001-70 | 11,55          | 7,00         | 40,56   | Não |
| 6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 096 | 40.061.199/0001-82 | 11,55          | 9,24         | 32,00   | Sim |
| 7 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 131 | 13.653.928/0004-60 | 11,55          | 11,55        | 25,00   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:44  
LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

5 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: FULGOR      Modelo: FULGOR  
Descrição: Apontador de inox formato retangular, lâminas de aço com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico, com furo cônico. Produto de origem e fabricação nacional, embalagem em caixa com 24 unidades  
Quantidade: 500      **Valor Unit.:** 11,50      **Valor Total:** 5.750,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 042 | 12.011.917/0001-70 | 37,00          | 11,50        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 130 | 44.493.204/0001-87 | 37,00          | 20,40        | 77,39   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 063 | 40.061.199/0001-82 | 37,00          | 29,60        | 45,10   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 125 | 13.653.928/0004-60 | 37,00          | 31,99        | 8,07    | Não |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 097 | 40.549.778/0001-79 | 37,00          | 33,25        | 3,94    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:44  
LOTE 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Pacotes      Marca: CIRCULO      Modelo: ARGOLA P/ CHAVEIRO PCT C/ 100  
Descrição: Argola para chaveiro 22mm Corrente 1,2 Mm, pacote com 100pç  
Quantidade: 30      **Valor Unit.:** 38,70      **Valor Total:** 1.161,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 096 | 40.061.199/0001-82 | 38,70          | 38,70        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:44  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Pacotes      Marca: FOLIA      Modelo: FOLIA  
Descrição: Balão nº 07 cores variadas: pacote com 50 unidades  
Quantidade: 205      **Valor Unit.:** 6,60      **Valor Total:** 1.353,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 031 | 12.011.917/0001-70 | 10,41          | 6,60         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 116 | 44.493.204/0001-87 | 10,41          | 7,50         | 13,64   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 144 | 40.061.199/0001-82 | 10,41          | 8,33         | 11,07   | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 094 | 40.549.778/0001-79 | 10,41          | 8,99         | 7,92    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 063 | 13.653.928/0004-60 | 10,41          | 10,41        | 15,80   | Não |



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:44  
LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                               |                   |                     |                        |
|---------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|------------------------|
| Item: 1                                                       | Unidade: Pacotes  | Marca: STARLUX      | Modelo: conform edital |
| Descrição: Balão nº 05 cores variadas: pacote com 50 unidades |                   |                     |                        |
| Quantidade: 200                                               | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 900,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 012 | 44.493.204/0001-87 | 10,14          | 4,50         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 101 | 12.011.917/0001-70 | 10,14          | 4,85         | 7,78    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 024 | 13.653.928/0004-60 | 10,14          | 8,01         | 65,15   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 046 | 40.061.199/0001-82 | 10,14          | 8,11         | 1,25    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 111 | 40.549.778/0001-79 | 10,41          | 8,89         | 9,62    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:45  
LOTE 19**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                               |                   |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                       | Unidade: Pacotes  | Marca: STARLUX        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Balão nº 09 cores variadas: pacote com 50 unidades |                   |                       |                        |
| Quantidade: 200                                               | Valor Unit.: 9,99 | Valor Total: 1.998,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 017 | 44.493.204/0001-87 | 13,43          | 9,99         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 073 | 40.549.778/0001-79 | 10,41          | 10,41        | 4,20    | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 101 | 40.061.199/0001-82 | 13,43          | 10,74        | 3,17    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 051 | 13.653.928/0004-60 | 13,43          | 13,43        | 25,05   | Não |
| 5 ALEA COMERCIAL LTDA              | 147 | 12.011.917/0001-70 | 13,43          | 13,43        | 0,00    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:45  
LOTE 20**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

7 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                        |                    |                       |                                       |
|----------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------------------|
| Item: 1                                | Unidade: Rolos     | Marca: CIRCULO        | Modelo: BARBANTE COLORIDO Nº 8<br>1KG |
| Descrição: Barbante Colorido nº 8, 1kg |                    |                       |                                       |
| Quantidade: 200                        | Valor Unit.: 29,80 | Valor Total: 5.960,00 |                                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 097 | 40.061.199/0001-82 | 37,25          | 29,80        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 110 | 13.653.928/0004-60 | 32,25          | 32,25        | 8,22    | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 142 | 44.493.204/0001-87 | 37,25          | 34,00        | 5,43    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:45  
LOTE 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                          |                    |                       |                                        |
|------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------------|
| Item: 1                                  | Unidade: Rolos     | Marca: CIRCULO        | Modelo: BARBANTE COLORIDO Nº 8<br>600G |
| Descrição: Barbante colorido nº 8, 600gr |                    |                       |                                        |
| Quantidade: 200                          | Valor Unit.: 19,87 | Valor Total: 3.974,00 |                                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 064 | 40.061.199/0001-82 | 24,84          | 19,87        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 013 | 44.493.204/0001-87 | 24,84          | 24,82        | 24,91   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 105 | 13.653.928/0004-60 | 24,84          | 24,84        | 0,08    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:45  
LOTE 22**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                   |                    |                        |                               |
|-----------------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------------|
| Item: 1                           | Unidade: Rolos     | Marca: CIRCULO         | Modelo: BARBANTE CRU Nº 8 1KG |
| Descrição: Barbante CRU nº 8, 1kg |                    |                        |                               |
| Quantidade: 666                   | Valor Unit.: 26,31 | Valor Total: 17.522,46 |                               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 127 | 40.061.199/0001-82 | 32,89          | 26,31        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 147 | 44.493.204/0001-87 | 32,89          | 32,87        | 24,93   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 090 | 13.653.928/0004-60 | 32,89          | 32,89        | 0,06    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

8 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:45  
LOTE 23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                     |                   |                |                                |
|-------------------------------------|-------------------|----------------|--------------------------------|
| Item: 1                             | Unidade: Rolos    | Marca: CIRCULO | Modelo: BARBANTE CRU Nº 8 200G |
| Descrição: Barbante CRU nº 8, 200gr |                   |                |                                |
| Quantidade: 200                     | Valor Unit.: 8,38 |                | Valor Total: 1.676,00          |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 011 | 40.061.199/0001-82 | 10,47          | 8,38         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 048 | 44.493.204/0001-87 | 10,47          | 9,20         | 9,79    | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 012 | 13.653.928/0004-60 | 10,47          | 10,47        | 13,80   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:45  
LOTE 24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                     |                    |                |                                |
|-------------------------------------|--------------------|----------------|--------------------------------|
| Item: 1                             | Unidade: Rolos     | Marca: CIRCULO | Modelo: BARBANTE CRU Nº 8 600G |
| Descrição: Barbante CRU nº 8, 600gr |                    |                |                                |
| Quantidade: 200                     | Valor Unit.: 19,02 |                | Valor Total: 3.804,00          |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 118 | 40.061.199/0001-82 | 23,78          | 19,02        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 044 | 44.493.204/0001-87 | 23,78          | 23,78        | 25,03   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 090 | 13.653.928/0004-60 | 23,78          | 23,78        | 0,00    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:45  
LOTE 25**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                   |                    |                  |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                           | Unidade: Unidades  | Marca: PANASONIC | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Bateria Alcalina 9V, Voltagem 9V, Não Recarregável, similar a Duracell |                    |                  |                           |
| Quantidade: 480                                                                   | Valor Unit.: 12,45 |                  | Valor Total: 5.976,00     |

**CLASSIFICAÇÃO**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

9 de 86



MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 104 | 13.653.928/0004-60 | 15,76          | 12,45        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 128 | 40.061.199/0001-82 | 15,76          | 12,61        | 1,29    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 035 | 44.493.204/0001-87 | 15,76          | 15,76        | 24,98   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:46  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                  |                   |                       |                              |
|--------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------------|
| Item: 1                                          | Unidade: Unidades | Marca: PANASONIC      | Modelo: BATERIA MOEDA CR2032 |
| Descrição: Bateria Moeda Cr2032 3v Pilha Lithium |                   |                       |                              |
| Quantidade: 760                                  | Valor Unit.: 3,94 | Valor Total: 2.994,40 |                              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 035 | 40.061.199/0001-82 | 4,93           | 3,94         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 005 | 40.549.778/0001-79 | 4,93           | 4,90         | 24,37   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 022 | 44.493.204/0001-87 | 4,93           | 4,93         | 0,61    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:46  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                 |                   |                       |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 1                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: YINS           | Modelo: YINS |
| Descrição: Bloco para recado autoadesivo nas dimensões de 76mm x 102mm, na cor amarela. Bloco com 100 folhas cada. Similar a Marca Post it ou de primeira linha |                   |                       |              |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                               | Valor Unit.: 4,00 | Valor Total: 4.000,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 123 | 12.011.917/0001-70 | 7,72           | 4,00         |         | Não |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 122 | 40.549.778/0001-79 | 7,72           | 6,18         | 54,50   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 063 | 44.493.204/0001-87 | 7,72           | 6,47         | 4,69    | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 112 | 40.061.199/0001-82 | 7,72           | 6,48         | 0,15    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 105 | 13.653.928/0004-60 | 7,72           | 7,72         | 19,14   | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:46  
LOTE 28**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                           |                   |                       |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Pacotes  | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART |
| Descrição: Bloco para recado autoadesivo tamanho pequeno, pacote com 04 blocos, na cor amarela, com dimensões de 38mm x50mm. Bloco com 100 folhas cada. Pacote com 4 Blocos. Similar a Marca Post it ou de primeira linha |                   |                       |                |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 2,38 | Valor Total: 4.760,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 089 | 17.063.632/0001-05 | 5,28           | 2,38         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 055 | 40.549.778/0001-79 | 5,28           | 4,00         | 68,07   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA               | 117 | 12.011.917/0001-70 | 5,28           | 4,01         | 0,25    | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 069 | 40.061.199/0001-82 | 5,28           | 4,22         | 5,24    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 003 | 13.653.928/0004-60 | 5,28           | 4,39         | 4,03    | Não |
| 6 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 142 | 44.493.204/0001-87 | 5,28           | 5,28         | 20,27   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:46  
LOTE 29**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                        |                    |                        |                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------------------------|
| Item: 1                                                                                | Unidade: Pacotes   | Marca: FRICALOR        | Modelo: BOLA DE ISOPOR 250MM PCT C/ 2 |
| Descrição: Bola de Isopor oca duas partes, de 250mm de diâmetro. Pacote com 2 unidades |                    |                        |                                       |
| Quantidade: 2.000                                                                      | Valor Unit.: 25,10 | Valor Total: 50.200,00 |                                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 059 | 40.061.199/0001-82 | 31,37          | 25,10        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 081 | 44.493.204/0001-87 | 31,37          | 30,50        | 21,51   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 012 | 13.653.928/0004-60 | 3,37           | 3,37         |         | Não |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:46  
LOTE 30**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                       |                   |                     |                             |
|-------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------------|
| Item: 1                                               | Unidade: Unidades | Marca: FRICALOR     | Modelo: BOLA DE ISOPOR 50MM |
| Descrição: Bola de Isopor maciça, de 50mm de diâmetro |                   |                     |                             |
| Quantidade: 200                                       | Valor Unit.: 0,50 | Valor Total: 100,00 |                             |

**CLASSIFICAÇÃO**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

11 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 110 | 40.061.199/0001-82 | 0,63           | 0,50         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 056 | 13.653.928/0004-60 | 0,63           | 0,62         | 24,00   | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 034 | 44.493.204/0001-87 | 1,20           | 1,20         | 93,55   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:46  
LOTE 31**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                      |                   |                 |                             |
|------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-----------------------------|
| Item: 1                                              | Unidade: Unidades | Marca: FRICALOR | Modelo: BOLA DE ISOPOR 75MM |
| Descrição: Bola de Isopor maciça de 75mm de diâmetro |                   | Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,88           |
|                                                      |                   |                 | Valor Total: 176,00         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 088 | 40.061.199/0001-82 | 1,10           | 0,88         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 126 | 13.653.928/0004-60 | 1,10           | 1,10         | 25,00   | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 061 | 44.493.204/0001-87 | 2,20           | 2,20         | 100,00  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:46  
LOTE 32**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                 |                |                 |                                 |
|-----------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|---------------------------------|
| Item: 1                                                         | Unidade: Peças | Marca: FRICALOR | Modelo: BORDADO INGLES 13,7 X 5 |
| Descrição: Bordado Inglês- cores diversas. Peça com 13,7m x 5cm |                | Quantidade: 30  | Valor Unit.: 32,80              |
|                                                                 |                |                 | Valor Total: 984,00             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 020 | 40.061.199/0001-82 | 32,80          | 32,80        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:47  
LOTE 33**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**Item:** 1      **Unidade:** Caixas      **Marca:** MASTER      **Modelo:** MASTER  
**Descrição:** Borracha média de resina para apagar, na cor branca, de 1ª qualidade. Caixa com 40 unidades. Dimensões: 34 x 22 x 8,50mm  
**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 11,80      **Valor Total:** 236,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 128 | 12.011.917/0001-70 | 23,04          | 11,80        |         | Não |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 114 | 40.549.778/0001-79 | 23,04          | 16,00        | 35,59   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 032 | 13.653.928/0004-60 | 23,04          | 18,20        | 13,75   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 141 | 40.061.199/0001-82 | 23,04          | 18,43        | 1,26    | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 117 | 44.493.204/0001-87 | 23,04          | 22,00        | 19,37   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:47  
LOTE 34**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Pacotes      **Marca:** JANDAIA      **Modelo:** CONFORME O EDITAL  
**Descrição:** Caderno Brochura, Capa e contra capa Dura Pequeno, 96 folhas 140mmx200mm. Folhas Pautadas. Pacote com 05 unidades  
**Quantidade:** 500      **Valor Unit.:** 34,33      **Valor Total:** 17.165,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 045 | 13.653.928/0004-60 | 43,46          | 34,33        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 064 | 40.061.199/0001-82 | 43,46          | 34,77        | 1,28    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 081 | 44.493.204/0001-87 | 43,46          | 43,45        | 24,96   | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA              | 113 | 12.011.917/0001-70 | 43,46          | 43,46        | 0,02    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:47  
LOTE 35**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Pacotes      **Marca:** JANDAIA      **Modelo:** CONFORME O EDITAL  
**Descrição:** Caderno Brochurão, Capa e contra capa Dura Grande, 96 folhas 200mmx270mm. Folhas Pautadas. Pacote com 05 unidades  
**Quantidade:** 1.500      **Valor Unit.:** 35,11      **Valor Total:** 52.665,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 130 | 13.653.928/0004-60 | 44,44          | 35,11        |         | Não |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA         | 024 | 12.011.917/0001-70 | 44,44          | 36,68        | 4,47    | Não |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

13 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                    |     |                    |       |       |      |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 3 B.A EDITORA LTDA                 | 087 | 39.639.898/0001-88 | 44,44 | 38,86 | 5,94 | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 065 | 44.493.204/0001-87 | 44,44 | 39,80 | 2,42 | Sim |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 095 | 40.061.199/0001-82 | 44,44 | 43,05 | 8,17 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:47  
LOTE 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                         |                   |                        |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: MAXIMA          | Modelo: MAXIMA |
| Descrição: Caderno Desenho, Espiral, arame galvanizado, formato 200mmx275mm, 56gr, 96 folhas, capa dura |                   |                        |                |
| Quantidade: 5.000                                                                                       | Valor Unit.: 7,34 | Valor Total: 36.700,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 010 | 12.011.917/0001-70 | 10,98          | 7,34         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 014 | 44.493.204/0001-87 | 10,98          | 8,20         | 11,72   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 085 | 40.061.199/0001-82 | 10,98          | 8,78         | 7,07    | Sim |
| 4 B.A EDITORA LTDA                 | 102 | 39.639.898/0001-88 | 10,98          | 9,75         | 11,05   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 045 | 13.653.928/0004-60 | 10,98          | 10,98        | 12,62   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:47  
LOTE 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                      |                    |                        |                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------------------|
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Pacotes   | Marca: CREDEAL         | Modelo: CADERNO 10 MAT PCT C/ 4 |
| Descrição: Caderno Universitário capa dura, 10 matérias, 200 folhas. Formato: 275mm x 200 mm, Pacote com 04 unidades |                    |                        |                                 |
| Quantidade: 1.600                                                                                                    | Valor Unit.: 51,02 | Valor Total: 81.632,00 |                                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 149 | 40.061.199/0001-82 | 63,78          | 51,02        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 046 | 12.011.917/0001-70 | 63,78          | 56,08        | 9,92    | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 066 | 44.493.204/0001-87 | 82,00          | 59,90        | 6,81    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 051 | 13.653.928/0004-60 | 63,78          | 62,90        | 5,01    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:47  
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                        |                   |                     |                              |
|--------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|------------------------------|
| Item: 1                                                | Unidade: Unidades | Marca: CROMUS       | Modelo: CAIXA DE MDF 10X10X5 |
| Descrição: Caixa de mdf lisa cru, tamanho de 10x10x5cm |                   |                     |                              |
| Quantidade: 200                                        | Valor Unit.: 4,13 | Valor Total: 826,00 |                              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 071 | 40.061.199/0001-82 | 5,16           | 4,13         |         | Sim |
| 2 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA         | 018 | 20.833.052/0001-56 | 5,16           | 4,79         | 15,98   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:48  
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                   |                    |                       |                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                           | Unidade: Unidades  | Marca: ACRIMET        | Modelo: CAIX AP/ CORRESP TRIPLA |
| Descrição: Caixa Para Correspondência Home Office Articulável Tripla, Fumê - Base em Poliestireno, 3 bandejas, 355 x 253 x 120 mm aproximadamente |                    |                       |                                 |
| Quantidade: 50                                                                                                                                    | Valor Unit.: 37,16 | Valor Total: 1.858,00 |                                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 128 | 40.061.199/0001-82 | 46,45          | 37,16        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 006 | 13.653.928/0004-60 | 46,45          | 45,00        | 21,10   | Não |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 141 | 40.549.778/0001-79 | 46,45          | 46,45        | 3,22    | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 018 | 44.493.204/0001-87 | 46,45          | 46,45        | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:48  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                     |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades  | Marca: MASTERPRINT  | Modelo: CALCULADORA 12 DIG |
| Descrição: Calculadora LCD, 12 dígitosO visor mais amplo facilita a leitura dos dados. Dupla alimentação: (solar e bateria) Alimentação solar quando a luz é suficiente, alimentação à bateria quando a luz é insuficiente. Teclado com memória: A leitura das teclas é armazenada em buffer, de forma que nada é perdido em uma sequência rápida de entrada de dados. Teclas plásticas: Projetadas e desenvolvidas pensando na facilidade de operação. Percentual básico: Cálculo de percentuais básicos. Mark-up: Todas as funcionalidades de mark-up de uma máquina de calcular: cálculos de custo e lucro simplificados. Tipo: Mesa Dimensões: 35 (A) x 126 (L) x 175 (P) mm Dígitos: 12 Dígitos |                    |                     |                            |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 25,82 | Valor Total: 516,40 |                            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

15 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 048 | 40.061.199/0001-82 | 32,27          | 25,82        |         | Sim |
| 2 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 007 | 33.134.920/0001-51 | 32,27          | 26,58        | 2,94    | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 014 | 40.549.778/0001-79 | 32,27          | 27,85        | 4,78    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 038 | 13.653.928/0004-60 | 32,27          | 27,99        | 0,50    | Não |
| 5 ALEA COMERCIAL LTDA              | 116 | 12.011.917/0001-70 | 32,27          | 32,27        | 15,29   | Não |
| 6 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 112 | 44.493.204/0001-87 | 32,27          | 32,27        | 0,00    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:48  
LOTE 41**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |                    |                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|-------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Caixas | Marca: COMPACTOR   | Modelo: ESFEROGRAFICA CX C/ 50 AZUL |
| Descrição: Caneta esferográfica na cor azul, preta ou vermelha ponta média 1.0 mm, composição resinas termoplásticas, tinta à base de corantes, orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, garantia de qualidade por prazo indeterminado, que garante a troca no caso de o produto apresentar irregularidade, excetuado o desgaste normal pelo uso, sextavada, corpo plástico hexagonal transparente para fácil verificação do nível de tinta, com certificação no INMETRO, com bocal e tampa ventilada na cor azul, preta ou vermelha. Caixa com 50 unidades. Similar a Bic ou de qualidade superior |                 |                    |                                     |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 | Valor Unit.: 31,96 | Valor Total: 9.588,00               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 135 | 40.061.199/0001-82 | 39,95          | 31,96        |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 047 | 40.549.778/0001-79 | 39,95          | 32,00        | 0,13    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 134 | 44.493.204/0001-87 | 39,95          | 34,00        | 6,25    | Sim |
| 4 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 136 | 33.134.920/0001-51 | 39,95          | 35,45        | 4,26    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 014 | 13.653.928/0004-60 | 39,95          | 35,79        | 0,96    | Não |
| 6 ALEA COMERCIAL LTDA              | 052 | 12.011.917/0001-70 | 39,95          | 39,95        | 11,62   | Não |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:48  
LOTE 42**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                 |                   |                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|-----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Caixas | Marca: BE ART     | Modelo: BE ART        |
| Descrição: Caneta Hidrográfica com 12 cores, fino Tinta lavável, Tampa ventilável, Grande capacidade de tinta, Ponta resistente, não tóxico. A embalagem deverá informar identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, certificado pelo Inmetro |                 |                   |                       |
| Quantidade: 2.300                                                                                                                                                                                                                                                                        |                 | Valor Unit.: 3,52 | Valor Total: 8.096,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 066 | 17.063.632/0001-05 | 11,34          | 3,52         |         | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

16 de 86



MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA

|                                    |     |                    |       |       |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 062 | 40.549.778/0001-79 | 11,34 | 5,00  | 42,05 | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 143 | 40.061.199/0001-82 | 11,34 | 9,07  | 81,40 | Sim |
| 4 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 100 | 33.134.920/0001-51 | 11,34 | 11,34 | 25,03 | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 014 | 44.493.204/0001-87 | 11,34 | 11,34 | 0,00  | Sim |
| 6 ALEA COMERCIAL LTDA              | 071 | 12.011.917/0001-70 | 11,34 | 11,34 | 0,00  | Não |
| 7 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 054 | 13.653.928/0004-60 | 11,34 | 11,34 | 0,00  | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:48  
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                        |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|---------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: GATTE           | Modelo: GATTE |
| Descrição: Caneta Hidrográfica 12 cores, grosso Tinta lavável, Tampa ventilável, Grande capacidade de tinta, Ponta resistente, não tóxico. A embalagem deverá informar identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, certificado pelo Inmetro. Produto Nacional. Similar a BIC, Faber Castell ou de qualidade superior |                   |                        |               |
| Quantidade: 1.800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 8,00 | Valor Total: 14.400,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA               | 146 | 12.011.917/0001-70 | 17,02          | 8,00         |         | Não |
| 2 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 088 | 17.063.632/0001-05 | 17,02          | 11,21        | 40,13   | Sim |
| 3 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E   | 029 | 33.134.920/0001-51 | 17,02          | 12,98        | 15,79   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 108 | 40.061.199/0001-82 | 17,02          | 13,62        | 4,93    | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 064 | 44.493.204/0001-87 | 17,02          | 17,02        | 24,96   | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 061 | 13.653.928/0004-60 | 17,02          | 17,02        | 0,00    | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:48  
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                       |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Caixas   | Marca: LIGHTER        | Modelo: LIGHTER |
| Descrição: Caneta marca texto: material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela ou cor fluorescente laranja, boa resistência à luz. Composição resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. Similar a BIC, Pilot, Faber Castell, Masterprint, Compactor ou de qualidade superior |                   |                       |                 |
| Quantidade: 450                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 9,35 | Valor Total: 4.207,50 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 100 | 17.063.632/0001-05 | 17,92          | 9,35         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA               | 099 | 12.011.917/0001-70 | 17,92          | 11,00        | 17,65   | Não |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

17 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                    |     |                    |       |       |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 3 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 088 | 33.134.920/0001-51 | 17,92 | 11,98 | 8,91  | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 095 | 40.549.778/0001-79 | 17,92 | 14,15 | 18,11 | Sim |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 049 | 40.061.199/0001-82 | 17,92 | 14,34 | 1,34  | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 113 | 13.653.928/0004-60 | 17,92 | 15,50 | 8,09  | Não |
| 7 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 089 | 44.493.204/0001-87 | 17,92 | 17,92 | 15,61 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:48  
LOTE 46**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                   |                    |                     |                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|--------------------------|
| Item: 1                                                                                                           | Unidade: Unidades  | Marca: ACRILEX      | Modelo: CANETA P/ TECIDO |
| Descrição: Caneta para Tecido resistente a lavagem, cor preta ou cor vermelha, material poliéster, fixação a frio |                    |                     |                          |
| Quantidade: 50                                                                                                    | Valor Unit.: 10,98 | Valor Total: 549,00 |                          |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 123 | 40.061.199/0001-82 | 13,72          | 10,98        |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 128 | 40.549.778/0001-79 | 13,72          | 12,29        | 11,93   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 002 | 13.653.928/0004-60 | 13,72          | 12,30        | 0,08    | Não |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 072 | 44.493.204/0001-87 | 13,72          | 13,72        | 11,54   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:49  
LOTE 47**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                    |                    |                        |                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                            | Unidade: Pacotes   | Marca: JANDAIA         | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Cartolina na medida 50cm x 66cm, 150gramas, nas cores variadas. Pacote com 100 unidades |                    |                        |                           |
| Quantidade: 800                                                                                    | Valor Unit.: 93,46 | Valor Total: 74.768,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 116 | 13.653.928/0004-60 | 118,31         | 93,46        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 013 | 40.061.199/0001-82 | 118,31         | 94,65        | 1,27    | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 084 | 12.011.917/0001-70 | 118,31         | 94,79        | 0,15    | Não |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 078 | 40.549.778/0001-79 | 118,31         | 99,00        | 4,44    | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 135 | 44.493.204/0001-87 | 118,31         | 118,31       | 19,51   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

18 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:49  
LOTE 48**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                               |                    |                       |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1                                                                                                                                                       | Unidade: Caixas    | Marca: FIX PAPER      | Modelo: |
| Descrição: Clips para papel - nº 10/0, caixa com 120 unidades. Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior |                    |                       |         |
| Quantidade: 566                                                                                                                                               | Valor Unit.: 12,35 | Valor Total: 6.990,10 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 070 | 40.549.778/0001-79 | 18,66          | 12,35        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 040 | 44.493.204/0001-87 | 18,66          | 14,00        | 13,36   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 033 | 40.061.199/0001-82 | 18,66          | 14,93        | 6,64    | Sim |
| 4 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 026 | 33.134.920/0001-51 | 18,66          | 14,98        | 0,33    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 086 | 13.653.928/0004-60 | 18,66          | 16,79        | 12,08   | Não |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:49  
LOTE 49**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                             |                   |                       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1                                                                                                                                                     | Unidade: Caixas   | Marca: TOP            | Modelo: TOP |
| Descrição: Clips para papel - nº 2/0, caixa com 100 unidades Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior |                   |                       |             |
| Quantidade: 662                                                                                                                                             | Valor Unit.: 2,30 | Valor Total: 1.522,60 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 040 | 12.011.917/0001-70 | 5,21           | 2,30         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 143 | 40.061.199/0001-82 | 5,21           | 4,17         | 81,30   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 078 | 40.549.778/0001-79 | 5,21           | 4,39         | 5,28    | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 038 | 44.493.204/0001-87 | 5,21           | 4,59         | 4,56    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 135 | 13.653.928/0004-60 | 5,21           | 4,62         | 0,65    | Não |
| 6 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 113 | 33.134.920/0001-51 | 5,21           | 5,21         | 12,77   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:49  
LOTE 50**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  |  |
|--|--|--|--|



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**Item:** 1      **Unidade:** Caixas      **Marca:** TOP      **Modelo:** TOP  
**Descrição:** Clips para papel nº 4/0, caixa com 50 unidades. Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior  
**Quantidade:** 918      **Valor Unit.:** 2,30      **Valor Total:** 2.111,40

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 016 | 12.011.917/0001-70 | 6,14           | 2,30         |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 081 | 13.653.928/0004-60 | 6,14           | 4,85         | 110,87  | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 052 | 40.061.199/0001-82 | 6,14           | 4,91         | 1,24    | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 077 | 40.549.778/0001-79 | 6,14           | 5,00         | 1,83    | Sim |
| 5 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 045 | 33.134.920/0001-51 | 6,14           | 6,14         | 22,80   | Sim |
| 6 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 145 | 44.493.204/0001-87 | 6,14           | 6,14         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:49  
LOTE 51**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Caixas      **Marca:** TOP      **Modelo:** TOP  
**Descrição:** Clips para papel nº 8/0, caixa com 25 unidades. Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior  
**Quantidade:** 674      **Valor Unit.:** 2,30      **Valor Total:** 1.550,20

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 110 | 12.011.917/0001-70 | 6,54           | 2,30         |         | Não |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 138 | 40.549.778/0001-79 | 6,54           | 4,95         | 115,22  | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 027 | 44.493.204/0001-87 | 6,54           | 5,22         | 5,45    | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 076 | 40.061.199/0001-82 | 6,54           | 5,23         | 0,19    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 042 | 13.653.928/0004-60 | 6,54           | 5,67         | 8,41    | Não |
| 6 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 044 | 33.134.920/0001-51 | 6,54           | 6,54         | 15,34   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:49  
LOTE 52**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Unidades      **Marca:** LEO & LEO      **Modelo:** conform edital  
**Descrição:** Cola adesiva instantânea frasco de 20g, frasco rígido e bico longo. Similar a Tek Bond ou de qualidade superior  
**Quantidade:** 500      **Valor Unit.:** 7,50      **Valor Total:** 3.750,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 138 | 44.493.204/0001-87 | 13,43          | 7,50         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 033 | 13.653.928/0004-60 | 13,43          | 10,61        | 41,47   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 024 | 40.061.199/0001-82 | 13,43          | 10,74        | 1,23    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:49  
LOTE 53**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                              |                   |                       |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                      | Unidade: Unidades | Marca: SENNA          | Modelo: SENNA |
| Descrição: Cola branca a base de água, não tóxica, lavável, Cola madeira, tecido e papel, certificada pelo Inmetro. Em embalagem de 1(um) LITRO. Similar a Cascorez ou de qualidade superior |                   |                       |               |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 7,65 | Valor Total: 1.530,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 013 | 12.011.917/0001-70 | 31,21          | 7,65         |         | Não |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 088 | 40.549.778/0001-79 | 31,21          | 10,69        | 39,74   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 095 | 44.493.204/0001-87 | 31,21          | 18,50        | 73,06   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 009 | 40.061.199/0001-82 | 31,21          | 24,97        | 34,97   | Sim |
| 5 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 112 | 33.134.920/0001-51 | 31,21          | 31,21        | 24,99   | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 100 | 13.653.928/0004-60 | 31,21          | 31,21        | 0,00    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 54**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                              |                    |                        |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                      | Unidade: Caixas    | Marca: SENNA           | Modelo: SENNA |
| Descrição: Cola branca a base de água, não tóxica, lavável, Cola madeira, tecido e papel, certificada pelo Inmetro. Em embalagem de 90 g. Caixa com 12 unidades. Similar a Cascorez ou de qualidade superior |                    |                        |               |
| Quantidade: 1.177                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 16,80 | Valor Total: 19.773,60 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 034 | 12.011.917/0001-70 | 42,31          | 16,80        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 048 | 44.493.204/0001-87 | 42,31          | 22,70        | 35,12   | Sim |
| 3 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 120 | 33.134.920/0001-51 | 42,31          | 22,89        | 0,84    | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 077 | 40.549.778/0001-79 | 42,31          | 23,00        | 0,48    | Sim |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 145 | 40.061.199/0001-82 | 42,31          | 33,85        | 47,17   | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 106 | 13.653.928/0004-60 | 42,31          | 36,80        | 8,71    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

21 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 55**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                   |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Caixas | Marca: MAKE       | Modelo: MAKE           |
| Descrição: Cola colorida; descrição: bico aplicador que facilita a pintura, atóxica, depois de seca conserva a textura, o brilho, o relevo e as cores originais; produto certificado e registrado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, Prazo de validade. Validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega; estojo c/ 6 cores, conteúdo: 23g |                 |                   |                        |
| Quantidade: 2.210                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 | Valor Unit.: 4,90 | Valor Total: 10.829,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 139 | 12.011.917/0001-70 | 11,50          | 4,90         |         | Não |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 148 | 40.549.778/0001-79 | 11,50          | 5,90         | 20,41   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 086 | 44.493.204/0001-87 | 11,50          | 7,20         | 22,03   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 049 | 40.061.199/0001-82 | 11,50          | 9,20         | 27,78   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 091 | 13.653.928/0004-60 | 11,50          | 11,50        | 25,00   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 56**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                    |                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Caixas | Marca: ACRILEX     | Modelo:                |
| Descrição: Cola de Isopor, incolor, em embalagem de 90g, não tóxico, composição Acetato de polivinila e álcool- PVA em solução álcool etílico, Bico dosador. Caixa com 12 unidades. Ideal para uso em atividades escolares, em casa ou com artesanato, Isopor, papel, tecido, couro, plástico, pequenas peças metálicas e borracha |                 |                    |                        |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 | Valor Unit.: 45,00 | Valor Total: 36.000,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 147 | 40.549.778/0001-79 | 68,67          | 45,00        |         | Sim |
| 2 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 109 | 33.134.920/0001-51 | 68,67          | 49,49        | 9,98    | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 020 | 40.061.199/0001-82 | 68,67          | 54,94        | 11,01   | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 050 | 44.493.204/0001-87 | 68,67          | 65,23        | 18,73   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 008 | 13.653.928/0004-60 | 68,67          | 68,67        | 5,27    | Não |
| 6 NEGOCIOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 078 | 32.371.810/0001-40 | 150,00         | 150,00       | 118,44  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

22 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 57**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                         |                   |                       |                        |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                 | Unidade: Unidades | Marca: KIT            | Modelo: conform edital |
| Descrição: Cola Glitter, frasco com 23g, cores diversas |                   |                       |                        |
| Quantidade: 400                                         | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 1.000,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 146 | 44.493.204/0001-87 | 5,97           | 2,50         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 103 | 12.011.917/0001-70 | 5,97           | 3,00         | 20,00   | Não |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 143 | 40.549.778/0001-79 | 5,97           | 3,50         | 16,67   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 002 | 40.061.199/0001-82 | 5,97           | 4,78         | 36,57   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 135 | 13.653.928/0004-60 | 5,97           | 5,97         | 24,90   | Não |
| 6 NEGOCIOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 006 | 32.371.810/0001-40 | 19,99          | 19,99        | 234,84  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 58**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                    |                    |                       |                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                            | Unidade: Unidades  | Marca: SOUZA          | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Compasso para Quadro Branco 40 cm: confeccionado em madeira, utilização de professores como instrumento em sala de aula |                    |                       |                           |
| Quantidade: 100                                                                                                                    | Valor Unit.: 20,98 | Valor Total: 2.098,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 058 | 13.653.928/0004-60 | 26,56          | 20,98        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 081 | 40.061.199/0001-82 | 26,56          | 21,25        | 1,29    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 59**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                 |                   |                        |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: TRIS            | Modelo: conform edital |
| Descrição: Compasso: resistente, cabeça ergonômica, corpo de metal, com regulagem de ponta, Regulagem de abertura. Contendo: Compasso e Pontas de grafite; dimensões aproximadas: (12x6,5x19)cm |                   |                        |                        |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 6,50 | Valor Total: 13.000,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

23 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 044 | 44.493.204/0001-87 | 13,39          | 6,50         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 128 | 12.011.917/0001-70 | 13,39          | 7,54         | 16,00   | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 127 | 13.653.928/0004-60 | 13,39          | 10,58        | 40,32   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 116 | 40.061.199/0001-82 | 13,39          | 10,71        | 1,23    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 60**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 |                    |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|-----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Caixas | Marca: BRW         | Modelo:               |
| Descrição: Corretivo líquido a base de água, 18 ml não tóxica, inodoro, não resseca, secagem rápida, aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco com 18 ml. Produto de origem e fabricação nacional. Caixa com 12 unidades. Similar a BIC, Faber Casteli e Mercur |                 |                    |                       |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                 | Valor Unit.: 17,00 | Valor Total: 2.550,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 024 | 40.549.778/0001-79 | 30,40          | 17,00        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 102 | 12.011.917/0001-70 | 30,40          | 21,60        | 27,06   | Não |
| 3 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 093 | 33.134.920/0001-51 | 30,40          | 22,92        | 6,11    | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 145 | 44.493.204/0001-87 | 30,40          | 23,99        | 4,67    | Sim |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 015 | 40.061.199/0001-82 | 30,40          | 24,32        | 1,38    | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 111 | 13.653.928/0004-60 | 30,40          | 30,40        | 25,00   | Não |
| 7 NEGOCIOS E SOLUÇÕES INTEGRADAS   | 064 | 32.371.810/0001-40 | 49,99          | 49,99        | 64,44   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 61**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                            |                   |                         |                           |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: Unidades | Marca: CIRANDA CULTURAL | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Dicionário Português/Inglês-Inglês/Português 12cmx17cm, unidade |                   |                         |                           |
| Quantidade: 1.000                                                          |                   | Valor Unit.: 34,50      | Valor Total: 34.500,00    |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 110 | 13.653.928/0004-60 | 43,67          | 34,50        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 148 | 40.061.199/0001-82 | 43,67          | 34,94        | 1,28    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:50  
LOTE 62**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                        |                    |                 |                             |
|----------------------------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------|
| Item: 1                                | Unidade: Rolos     | Marca: SÃO JOSÉ | Modelo: ELASTICO 5MM X 100M |
| Descrição: Elástico 5mm, rolo com 100m |                    |                 |                             |
| Quantidade: 150                        | Valor Unit.: 50,76 |                 | Valor Total: 7.614,00       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 094 | 40.061.199/0001-82 | 50,76          | 50,76        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:51  
LOTE 63**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                           |                    |                 |                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------|
| Item: 1                                                                                                                   | Unidade: Rolos     | Marca: SÃO JOSÉ | Modelo: ELASTICO 13MM X 50M |
| Descrição: Elástico nº 13mm, Branco, rolo com 50 metros Tipo de Fita: Poliamida, Composição: 86% Poliamida X 14% Elastano |                    |                 |                             |
| Quantidade: 16                                                                                                            | Valor Unit.: 74,02 |                 | Valor Total: 1.184,32       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 019 | 40.061.199/0001-82 | 74,02          | 74,02        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:51  
LOTE 64**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                         |                    |                 |                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|----------------------------|
| Item: 1                                                                                                                 | Unidade: Rolos     | Marca: SÃO JOSÉ | Modelo: ELASTICO 6MM X 50M |
| Descrição: Elástico nº 6mm Branco rolo com 50 metros, Tipo de Fita: Poliamida, Composição: 86% Poliamida X 14% Elastano |                    |                 |                            |
| Quantidade: 16                                                                                                          | Valor Unit.: 44,39 |                 | Valor Total: 710,24        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 028 | 40.061.199/0001-82 | 44,39          | 44,39        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

25 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:51  
LOTE 65**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                |                    |                       |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Item: 1                                                                                        | Unidade: Pacotes   | Marca: PREMIER        | Modelo: ELASTICO Nº 18 PCT 1KG |
| Descrição: Elástico nº 18 - liguinha na cor amarela: pacote de 1kg com no mínimo 1200 unidades |                    |                       |                                |
| Quantidade: 100                                                                                | Valor Unit.: 29,60 | Valor Total: 2.960,00 |                                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 066 | 40.061.199/0001-82 | 29,60          | 29,60        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 66 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:52  
LOTE 66**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                 |                    |                        |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                         | Unidade: Caixas    | Marca: VIA BRASIL      | Modelo: conform edital |
| Descrição: Envelope Convite - 16cmx23cm, cores variadas, caixa com 100 unidades |                    |                        |                        |
| Quantidade: 800                                                                 | Valor Unit.: 48,00 | Valor Total: 38.400,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 099 | 44.493.204/0001-87 | 78,05          | 48,00        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 021 | 13.653.928/0004-60 | 78,05          | 61,66        | 28,46   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 049 | 40.061.199/0001-82 | 78,05          | 62,44        | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:52  
LOTE 67**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                          |                    |                        |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                  | Unidade: Caixas    | Marca: VIA BRASIL      | Modelo: conform edital |
| Descrição: Envelope A4 – Branco, Tamanho: 22,9cmX32,4cm Gramatura Aproximada 75G, caixa com 250 unidades |                    |                        |                        |
| Quantidade: 250                                                                                          | Valor Unit.: 58,50 | Valor Total: 14.625,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 067 | 44.493.204/0001-87 | 79,73          | 58,50        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 118 | 13.653.928/0004-60 | 79,73          | 62,99        | 7,68    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 051 | 40.061.199/0001-82 | 79,73          | 63,78        | 1,25    | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

26 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                       |     |                    |       |       |       |     |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA | 075 | 12.011.917/0001-70 | 79,73 | 72,88 | 14,27 | Não |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 68 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:52  
LOTE 68**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                       |                    |                        |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                               | Unidade: Caixas    | Marca: VIA BRASIL      | Modelo: conform edital |
| Descrição: Envelope Ofício – Natural, Tamanho: 24cmX34cm Gramatura Aproximada 75G, Caixa 250 unidades |                    |                        |                        |
| Quantidade: 300                                                                                       | Valor Unit.: 58,50 | Valor Total: 17.550,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

|                         |     |                    |        |       |  |     |
|-------------------------|-----|--------------------|--------|-------|--|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA | 115 | 44.493.204/0001-87 | 104,25 | 58,50 |  | Sim |
|-------------------------|-----|--------------------|--------|-------|--|-----|

|                               |     |                    |        |       |       |     |
|-------------------------------|-----|--------------------|--------|-------|-------|-----|
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 088 | 13.653.928/0004-60 | 104,25 | 82,36 | 40,79 | Não |
|-------------------------------|-----|--------------------|--------|-------|-------|-----|

|                                    |     |                    |        |       |      |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|--------|-------|------|-----|
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 033 | 40.061.199/0001-82 | 104,25 | 83,40 | 1,26 | Sim |
|------------------------------------|-----|--------------------|--------|-------|------|-----|

|                       |     |                    |        |       |      |     |
|-----------------------|-----|--------------------|--------|-------|------|-----|
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA | 017 | 12.011.917/0001-70 | 104,25 | 90,00 | 7,91 | Não |
|-----------------------|-----|--------------------|--------|-------|------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:52  
LOTE 69**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                              |                    |                        |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|--------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                      | Unidade: Pacotes   | Marca: MAKE            | Modelo: MAKE |
| Descrição: Espuma Vinílica Acetinada (E.V.A), cores variadas (escolhidas no pedido), flexível, lavável, não tóxico, tamanho 40cmX60cm, certificado do Inmetro, selo da fundação abrinq. Pacote com 10 folhas |                    |                        |              |
| Quantidade: 2.600                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 15,50 | Valor Total: 40.300,00 |              |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

|                       |     |                    |       |       |  |     |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|-------|--|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA | 038 | 12.011.917/0001-70 | 30,57 | 15,50 |  | Não |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|-------|--|-----|

|                         |     |                    |       |       |       |     |
|-------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA | 128 | 44.493.204/0001-87 | 30,57 | 19,00 | 22,58 | Sim |
|-------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|

|                               |     |                    |       |       |       |     |
|-------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 031 | 13.653.928/0004-60 | 30,57 | 24,15 | 27,11 | Não |
|-------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|

|                                    |     |                    |       |       |      |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 118 | 40.061.199/0001-82 | 30,57 | 24,46 | 1,28 | Sim |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:53  
LOTE 70**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

27 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: WALLEU Modelo: conform edital  
Descrição: Esquadro Escaleno 60°, 21 cm, em poliestireno, 3mm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,20 Valor Total: 2.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 122 | 44.493.204/0001-87 | 6,58           | 1,20         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 003 | 13.653.928/0004-60 | 6,58           | 5,20         | 333,33  | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 011 | 40.061.199/0001-82 | 6,58           | 5,26         | 1,15    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 71 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:53  
LOTE 71**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: WALLEU Modelo: conform edital  
Descrição: Esquadro Isocetes 45°, 21cm, em poliestireno, 3mm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,20 Valor Total: 2.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 078 | 44.493.204/0001-87 | 3,66           | 1,20         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 016 | 13.653.928/0004-60 | 3,66           | 2,89         | 140,83  | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 131 | 40.061.199/0001-82 | 3,66           | 2,93         | 1,38    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:53  
LOTE 72**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GATTE Modelo: GATTE  
Descrição: Estilete para corte pequeno, estreito, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço de 155 mm x 9 mm, multiuso, estojo com dispositivo de travamento automático. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do Inmetro  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,78 Valor Total: 156,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 125 | 12.011.917/0001-70 | 2,19           | 0,78         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 144 | 44.493.204/0001-87 | 2,19           | 0,90         | 15,38   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 128 | 40.549.778/0001-79 | 2,19           | 1,79         | 98,89   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 074 | 40.061.199/0001-82 | 2,19           | 1,83         | 2,23    | Sim |



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                               |     |                    |      |      |       |     |
|-------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 002 | 13.653.928/0004-60 | 2,19 | 2,19 | 19,67 | Não |
|-------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:53  
LOTE 73**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                           |                   |                       |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: KREATEVA       | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: EVA Atoalhado - emborrachado resistente, colorido, inodoro, utilizado de diversas maneiras na decoração de festas infantis, Em escolas, artesanato, cores diversas, medindo 40cmx60cm. Unidade |                   |                       |                           |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 2,65 | Valor Total: 7.950,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 111 | 13.653.928/0004-60 | 3,36           | 2,65         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 067 | 40.061.199/0001-82 | 3,36           | 2,69         | 1,51    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 135 | 44.493.204/0001-87 | 5,90           | 5,90         | 119,33  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:53  
LOTE 74**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                 |                   |                        |                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: KREATEVA        | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: EVA Estampado – emborrachado resistente, inodoro, utilizado de diversas maneiras na decoração de festas infantis, Em escolas, artesanato, cores diversas, medindo 40cmx60cm. Unidade |                   |                        |                           |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 3,35 | Valor Total: 10.050,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 080 | 13.653.928/0004-60 | 4,24           | 3,35         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 054 | 40.061.199/0001-82 | 4,24           | 3,39         | 1,19    | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 112 | 12.011.917/0001-70 | 4,24           | 3,72         | 9,73    | Não |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 105 | 44.493.204/0001-87 | 6,50           | 5,00         | 34,41   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:53  
LOTE 75**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

29 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: IBEL      Modelo: EVA TEXTURAS  
Descrição: EVA Texturas - emborrachado resistente, inodoro, utilizado de diversas maneiras na decoração de festas infantis, Em escolas, artesanato, cores diversas, medindo 40cmx60cm. Unidade  
Quantidade: 3.000      **Valor Unit.:** 3,77      **Valor Total:** 11.310,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 111 | 40.061.199/0001-82 | 4,71           | 3,77         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 120 | 13.653.928/0004-60 | 4,71           | 4,71         | 24,93   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:53  
LOTE 76**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: MULTILASER      Modelo: EXTENSÃO C/ 5 TOMADAS  
Descrição: Extensão Elétrica Bivolt Com 5 Tomadas 2 P + T 10 A Com Cabo De 10 Metros  
Quantidade: 200      **Valor Unit.:** 42,42      **Valor Total:** 8.484,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 071 | 40.061.199/0001-82 | 53,02          | 42,42        |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 019 | 40.549.778/0001-79 | 53,02          | 44,45        | 4,79    | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 055 | 13.653.928/0004-60 | 53,02          | 44,49        | 0,09    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E | 051 | 33.134.920/0001-51 | 53,02          | 33,98        |         | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:54  
LOTE 77**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: MAXCRIL      Modelo: conform edital  
Descrição: Extrator tipo espátula, inox cromado, tamanho aproximado 14,5cm.Unidade  
Quantidade: 1.500      **Valor Unit.:** 1,60      **Valor Total:** 2.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 059 | 44.493.204/0001-87 | 2,94           | 1,60         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 061 | 40.549.778/0001-79 | 2,94           | 2,00         | 25,00   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 022 | 12.011.917/0001-70 | 2,94           | 2,01         | 0,50    | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 020 | 40.061.199/0001-82 | 2,94           | 2,36         | 17,41   | Sim |
| 5 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 147 | 33.134.920/0001-51 | 2,94           | 2,94         | 24,58   | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 050 | 13.653.928/0004-60 | 2,94           | 2,94         | 0,00    | Não |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

30 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:54  
LOTE 78**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                              |                    |                       |                                 |
|----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------------|
| Item: 1                                      | Unidade: Metros    | Marca: ARTEPUNTO      | Modelo: FELTRO CORES 1M X 1,40M |
| Descrição: Feltro cores variadas: 1m x 1,40m |                    |                       |                                 |
| Quantidade: 50                               | Valor Unit.: 25,64 | Valor Total: 1.282,00 |                                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 112 | 40.061.199/0001-82 | 25,64          | 25,64        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:54  
LOTE 79**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                           |                      |                       |                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Quilogramas | Marca: SANTA FE       | Modelo: FIBRA DE SILICONE - 1KG |
| Descrição: Fibra de silicone para enchimento, Fibra 100% poliéster, Alta Qualidade, Não Embolora, Inodoro, Lavável, Hipoalergênica, Alto rendimento. Indicada para artesanatos, almofadas, amigurumi, travesseiros e enchimentos em geral |                      |                       |                                 |
| Quantidade: 80                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 35,39   | Valor Total: 2.831,20 |                                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 084 | 40.061.199/0001-82 | 35,39          | 35,39        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:54  
LOTE 80**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                       |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Kits     | Marca: EMBALANDO      | Modelo: conform edital |
| Descrição: Kit com 6 fitas adesivas coloridas: dimensões aproximadas: 12mm x 10m; Cores: Vermelha; Verde; Amarela; Azul; Preta; Branca; Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água; conteúdo da embalagem 1 Kit com 6 fitas adesivas coloridas |                   |                       |                        |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 8,20 | Valor Total: 4.100,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA | 117 | 44.493.204/0001-87 | 14,11          | 8,20         |         | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

31 de 86



MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA

|                                    |     |                    |       |       |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 108 | 13.653.928/0004-60 | 14,11 | 11,15 | 35,98 | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 005 | 40.061.199/0001-82 | 14,11 | 11,29 | 1,26  | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:54  
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                   |                  |                    |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                           | Unidade: Pacotes | Marca: ADERE       | Modelo: ADERE          |
| Descrição: Fita Adesiva Dupla Face, Polipropileno, 12mmx30m, transparente. Pacote com 6 unidades. Similar a 3M ou Scotch ou de qualidade superior |                  |                    |                        |
| Quantidade: 430                                                                                                                                   |                  | Valor Unit.: 28,52 | Valor Total: 12.263,60 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 095 | 12.011.917/0001-70 | 55,95          | 28,52        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 062 | 44.493.204/0001-87 | 55,95          | 37,99        | 33,20   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 146 | 13.653.928/0004-60 | 55,95          | 44,20        | 16,35   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 022 | 40.061.199/0001-82 | 55,95          | 44,76        | 1,27    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:54  
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                             |                  |                    |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                     | Unidade: Pacotes | Marca: ADERE       | Modelo: ADERE          |
| Descrição: Fita Adesiva Transparente para empacotamento nas dimensões de 45mm x 45m. Adesivo com tecnologia Hot-Melt. Pacote com 5 unidades Similar a 3M ou Scotch ou de qualidade superior |                  |                    |                        |
| Quantidade: 715                                                                                                                                                                             |                  | Valor Unit.: 16,60 | Valor Total: 11.869,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA               | 003 | 12.011.917/0001-70 | 22,27          | 16,60        |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 050 | 13.653.928/0004-60 | 22,27          | 17,59        | 5,96    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 080 | 40.061.199/0001-82 | 22,27          | 17,82        | 1,31    | Sim |
| 4 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 139 | 17.063.632/0001-05 | 22,27          | 20,00        | 12,23   | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 065 | 44.493.204/0001-87 | 42,00          | 37,00        | 85,00   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:55  
LOTE 83**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                           |                   |                       |                        |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                   | Unidade: Rolos    | Marca: EMBALANDO      | Modelo: conform edital |
| Descrição: Fita banana dupla face com espuma 19mm x 1,5 m |                   |                       |                        |
| Quantidade: 550                                           | Valor Unit.: 7,30 | Valor Total: 4.015,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 019 | 44.493.204/0001-87 | 19,70          | 7,30         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 142 | 13.653.928/0004-60 | 19,70          | 15,56        | 113,15  | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 075 | 40.061.199/0001-82 | 19,70          | 15,76        | 1,29    | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 107 | 40.549.778/0001-79 | 19,70          | 16,50        | 4,70    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:55  
LOTE 84**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                              |                   |                       |                        |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                      | Unidade: Peças    | Marca: KIT            | Modelo: conform edital |
| Descrição: Fita de Cetim, cores diversas, Larguras: 10mm, peças de 10 metros |                   |                       |                        |
| Quantidade: 1.200                                                            | Valor Unit.: 2,84 | Valor Total: 3.408,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 004 | 44.493.204/0001-87 | 5,32           | 2,84         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 117 | 12.011.917/0001-70 | 5,32           | 2,85         | 0,35    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 008 | 40.061.199/0001-82 | 5,32           | 4,26         | 49,47   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:55  
LOTE 85**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                            |                   |                       |               |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: Peças    | Marca: NAJAR          | Modelo: NAJAR |
| Descrição: Fita de Cetim, cores variadas, tamanho nº 3, peças de 10 metros |                   |                       |               |
| Quantidade: 1.200                                                          | Valor Unit.: 3,00 | Valor Total: 3.600,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA   | 108 | 12.011.917/0001-70 | 6,90           | 3,00         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA | 027 | 44.493.204/0001-87 | 6,90           | 3,99         | 33,00   | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

33 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 034 40.061.199/0001-82 6,90 5,52 38,35 Sim

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 86 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:55  
LOTE 86**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                            |                   |                       |               |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: Peças    | Marca: NAJAR          | Modelo: NAJAR |
| Descrição: Fita de Cetim ,cores variadas, tamanho nº 9, peças de 10 metros |                   |                       |               |
| Quantidade: 1.200                                                          | Valor Unit.: 6,68 | Valor Total: 8.016,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

|                       |     |                    |       |      |  |     |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|------|--|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA | 107 | 12.011.917/0001-70 | 12,37 | 6,68 |  | Não |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|------|--|-----|

|                         |     |                    |       |      |       |     |
|-------------------------|-----|--------------------|-------|------|-------|-----|
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA | 004 | 44.493.204/0001-87 | 12,37 | 7,59 | 13,62 | Sim |
|-------------------------|-----|--------------------|-------|------|-------|-----|

|                                    |     |                    |       |      |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|------|-------|-----|
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 065 | 40.061.199/0001-82 | 12,37 | 9,90 | 30,43 | Sim |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|------|-------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:55  
LOTE 87**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                     |                   |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                             | Unidade: Peças    | Marca: KIT            | Modelo: conform edital |
| Descrição: Fita de Cetim diversas, tamanho nº 7, peças de 10 metros |                   |                       |                        |
| Quantidade: 1.200                                                   | Valor Unit.: 4,99 | Valor Total: 5.988,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

|                         |     |                    |      |      |  |     |
|-------------------------|-----|--------------------|------|------|--|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA | 078 | 44.493.204/0001-87 | 9,63 | 4,99 |  | Sim |
|-------------------------|-----|--------------------|------|------|--|-----|

|                       |     |                    |      |      |       |     |
|-----------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA | 086 | 12.011.917/0001-70 | 9,63 | 6,68 | 33,87 | Não |
|-----------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|

|                                    |     |                    |      |      |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 011 | 40.061.199/0001-82 | 9,63 | 7,70 | 15,27 | Sim |
|------------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:55  
LOTE 88**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                           |                   |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                   | Unidade: Peças    | Marca: KIT            | Modelo: conform edital |
| Descrição: Fita de Cetim cores diversas, tamanho nº 5, peças de 10 Metros |                   |                       |                        |
| Quantidade: 1.200                                                         | Valor Unit.: 4,99 | Valor Total: 5.988,00 |                        |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

34 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 073 | 44.493.204/0001-87 | 7,29           | 4,99         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 105 | 12.011.917/0001-70 | 7,29           | 5,20         | 4,21    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 145 | 40.061.199/0001-82 | 7,29           | 5,83         | 12,12   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:56  
LOTE 89**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                              |                   |                        |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                      | Unidade: Caixas   | Marca: DELTA           | Modelo: conform edital |
| Descrição: Giz de Cera Grosso Colorido, estaca 10cm, c/ 12 cores. Similar a Acrilex ou de qualidade superior |                   |                        |                        |
| Quantidade: 8.000                                                                                            | Valor Unit.: 5,20 | Valor Total: 41.600,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 088 | 44.493.204/0001-87 | 11,55          | 5,20         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 091 | 12.011.917/0001-70 | 11,55          | 5,75         | 10,58   | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 093 | 13.653.928/0004-60 | 11,55          | 9,12         | 58,61   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 015 | 40.061.199/0001-82 | 11,55          | 9,24         | 1,32    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 058 | 40.549.778/0001-79 | 11,55          | 11,55        | 25,00   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:56  
LOTE 90**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                              |                    |                       |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                      | Unidade: Unidades  | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART |
| Descrição: Grampeador grande de Mesa Profissional: capacidade para 200 folhas; grampos suportados: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/24. Produto de ótima qualidade |                    |                       |                |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                              | Valor Unit.: 93,60 | Valor Total: 9.360,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 021 | 17.063.632/0001-05 | 156,06         | 93,60        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA               | 056 | 12.011.917/0001-70 | 156,06         | 119,40       | 27,56   | Não |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 093 | 40.549.778/0001-79 | 156,06         | 121,99       | 2,17    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 011 | 13.653.928/0004-60 | 156,06         | 123,29       | 1,07    | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 075 | 40.061.199/0001-82 | 156,06         | 124,85       | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

35 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 91 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:56  
LOTE 91**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                       |                    |                     |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                               | Unidade: Unidades  | Marca: LYKE         | Modelo: conform edital |
| Descrição: Grampeador manual de pressão com ajuste – Tipo Tapeceiro, Dimensões 19.5 x3x17 centímetros |                    |                     |                        |
| Quantidade: 11                                                                                        | Valor Unit.: 32,50 | Valor Total: 357,50 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 125 44.493.204/0001-87 | 58,08          | 32,50        |         | Sim |
| 2 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 108 17.063.632/0001-05 | 58,08          | 37,81        | 16,34   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA               | 033 12.011.917/0001-70 | 58,08          | 46,00        | 21,66   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 083 40.061.199/0001-82 | 58,08          | 46,46        | 1,00    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 123 13.653.928/0004-60 | 58,08          | 50,21        | 8,07    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 92 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:56  
LOTE 92**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                       |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades  | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART |
| Descrição: Grampeador médio de mesa: Capacidade para até 25 folhas 75 gramas; Trilho com capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6; Profundidade de grampeamento de 60mm; Bigorna de duas funções. similar Maped office |                    |                       |                |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                    | Valor Unit.: 12,33 | Valor Total: 6.165,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 032 17.063.632/0001-05 | 46,28          | 12,33        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA               | 011 12.011.917/0001-70 | 46,28          | 12,40        | 0,57    | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 059 44.493.204/0001-87 | 46,28          | 14,50        | 16,94   | Sim |
| 4 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E   | 120 33.134.920/0001-51 | 46,28          | 21,94        | 51,31   | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 071 40.549.778/0001-79 | 46,28          | 23,99        | 9,34    | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 019 13.653.928/0004-60 | 46,28          | 36,56        | 52,40   | Não |
| 7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 068 40.061.199/0001-82 | 46,28          | 37,02        | 1,26    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 93 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:56  
LOTE 93**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

36 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                            |                   |                     |                        |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: Caixas   | Marca: ACC          | Modelo: conform edital |
| Descrição: Grampo 106/8 para Grampeadores Tapeceiros, Caixa c/2500 grampos |                   |                     |                        |
| Quantidade: 13                                                             | Valor Unit.: 9,20 | Valor Total: 119,60 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 144 | 44.493.204/0001-87 | 20,40          | 9,20         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 005 | 12.011.917/0001-70 | 20,40          | 12,25        | 33,15   | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 120 | 13.653.928/0004-60 | 20,40          | 16,12        | 31,59   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 105 | 40.061.199/0001-82 | 20,40          | 16,32        | 1,24    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:56  
LOTE 94**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                   |                    |                       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1                                                                           | Unidade: Caixas    | Marca: BRW            | Modelo: BRW |
| Descrição: Grampo 23/13, Caixa com 5000 unidades, similar a Chaparrau ou superior |                    |                       |             |
| Quantidade: 180                                                                   | Valor Unit.: 14,75 | Valor Total: 2.655,00 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 118 | 12.011.917/0001-70 | 28,42          | 14,75        |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 071 | 13.653.928/0004-60 | 28,42          | 22,45        | 52,20   | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 134 | 44.493.204/0001-87 | 28,42          | 22,50        | 0,22    | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 113 | 40.061.199/0001-82 | 28,42          | 22,74        | 1,07    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:56  
LOTE 95**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                  |                   |                       |         |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1                                                                          | Unidade: Caixas   | Marca: GATTE          | Modelo: |
| Descrição: Grampo 23/6, Caixa com 5000 unidades. similar a Chaparrau ou superior |                   |                       |         |
| Quantidade: 190                                                                  | Valor Unit.: 7,29 | Valor Total: 1.385,10 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO   | 090 | 40.549.778/0001-79 | 25,30          | 7,29         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA         | 091 | 12.011.917/0001-70 | 25,30          | 14,75        | 102,33  | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA       | 068 | 44.493.204/0001-87 | 25,30          | 19,90        | 34,92   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 120 | 13.653.928/0004-60 | 25,30          | 19,99        | 0,45    | Não |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

37 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 049 40.061.199/0001-82 25,30 20,24 1,25 Sim

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:57  
LOTE 96**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: YINS Modelo: YINS  
Descrição: Grampo 26/06, Galvanizado, Caixa com 5000 unidades. Similar a Chaparrau ou superior  
Quantidade: 360 Valor Unit.: 4,40 Valor Total: 1.584,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA               | 067 | 12.011.917/0001-70 | 8,59           | 4,40         |         | Não |
| 2 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 140 | 17.063.632/0001-05 | 8,59           | 5,40         | 22,73   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 116 | 44.493.204/0001-87 | 8,59           | 5,65         | 4,63    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 024 | 13.653.928/0004-60 | 8,59           | 6,79         | 20,18   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 041 | 40.061.199/0001-82 | 8,59           | 6,87         | 1,18    | Sim |
| 6 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 090 | 40.549.778/0001-79 | 8,59           | 8,59         | 25,04   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 97 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:57  
LOTE 97**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: YINS Modelo: YINS  
Descrição: Grampo trilho de plástico branco, pacote com 50 Unidades, Medidas: 19,5 x 7 cm. Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos. Código de Barras por pacote. Produzido com Base na NBR ISO9001  
Quantidade: 390 Valor Unit.: 7,80 Valor Total: 3.042,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 019 | 12.011.917/0001-70 | 12,89          | 7,80         |         | Não |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 042 | 40.549.778/0001-79 | 12,89          | 9,99         | 28,08   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 113 | 13.653.928/0004-60 | 12,89          | 10,18        | 1,90    | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 124 | 40.061.199/0001-82 | 12,89          | 10,31        | 1,28    | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 093 | 44.493.204/0001-87 | 12,89          | 10,50        | 1,84    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

38 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:57  
LOTE 98**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                       |                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades   | Marca: MAZZILLI       | Modelo: INFLADOR P/ BALÕES 220V |
| Descrição: Inflador /Compressor para Balões, 220v; com 2 bicos; Taxa de inflação de no mínimo 900 litros por minuto; Enche até duas bexigas ao mesmo tempo; Alça para transporte e compartimento guarda cabo de energia incorporado; Fácil de operar com interruptor on/off automático e sistema press-on |                     |                       |                                 |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 340,93 | Valor Total: 3.409,30 |                                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 081 | 40.061.199/0001-82 | 340,93         | 340,93       |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:57  
LOTE 99**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                            |                     |                        |                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|-------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Kits       | Marca: SOUZA           | Modelo: KIT GEOMETRICO DO PROFESSOR |
| Descrição: Kit Geométrico do Professor: confeccionado em madeira MDF, composto por 10 itens: compasso de madeira, esquadro 45°, esquadro 30°, transferidor, 02 régua de 50cm e 3 triangulares; embalagem: caixa de papelão |                     |                        |                                     |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                            | Valor Unit.: 205,38 | Valor Total: 20.538,00 |                                     |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 132 | 40.061.199/0001-82 | 256,73         | 205,38       |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 081 | 13.653.928/0004-60 | 256,73         | 256,73       | 25,00   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 100 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:57  
LOTE 100**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                |                    |                       |                        |
|----------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                        | Unidade: Unidades  | Marca: CIRCULO        | Modelo: LÂ NOVELO 100G |
| Descrição: Lâ novelo com 100g em cores diversas, fios diversos |                    |                       |                        |
| Quantidade: 500                                                | Valor Unit.: 16,02 | Valor Total: 8.010,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 135 | 40.061.199/0001-82 | 16,02          | 16,02        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

39 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:57  
LOTE 101**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                       |                    |                       |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                               | Unidade: Unidades  | Marca: IMPORIENTE     | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lanterna de Cabeça similar ou superior a Nautika Fenix Recarregável Bivolt |                    |                       |                           |
| Quantidade: 50                                                                        | Valor Unit.: 55,45 | Valor Total: 2.772,50 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 088 | 13.653.928/0004-60 | 70,19          | 55,45        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 073 | 40.061.199/0001-82 | 70,19          | 56,15        | 1,26    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:12:57  
LOTE 102**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                  |                     |                       |                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                          | Unidade: Unidades   | Marca: IMPORIENTE     | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lanterna Foco Tático De Mão - Recarregável Preta 1W, Produto desenvolvido com qualidade, alta duração e sofisticação. |                     |                       |                           |
| Quantidade: 20                                                                                                                   | Valor Unit.: 109,65 | Valor Total: 2.193,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 039 | 13.653.928/0004-60 | 138,80         | 109,65       |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 130 | 40.061.199/0001-82 | 138,80         | 111,04       | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:05  
LOTE 103**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                           |                    |                       |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades  | Marca: IMPORIENTE     | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lanterna Foco Tático De Mão - Recarregável Preta 1W, Produto desenvolvido com qualidade, alta duração e sofisticação.                          |                    |                       |                           |
| Especificações Técnicas: Dimensões aproximadas da Peça: 18,2 x 5 x 5cm Material: Plástico Cor: Preto Conteúdo da Embalagem: 1 Lanterna , 1 Plug Removível |                    |                       |                           |
| Quantidade: 50                                                                                                                                            | Valor Unit.: 39,27 | Valor Total: 1.963,50 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 037 | 13.653.928/0004-60 | 49,71          | 39,27        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 064 | 40.061.199/0001-82 | 49,71          | 39,77        | 1,27    | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

40 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:05  
LOTE 104**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                           |                   |                     |                           |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                   | Unidade: Caixas   | Marca: ACRILEX      | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lápis de cera médio azul caixa com 12 unidades |                   |                     |                           |
| Quantidade: 106                                           | Valor Unit.: 8,32 | Valor Total: 881,92 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 065 | 13.653.928/0004-60 | 10,53          | 8,32         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 132 | 40.061.199/0001-82 | 10,53          | 8,42         | 1,20    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 088 | 44.493.204/0001-87 | 10,53          | 10,00        | 18,76   | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 069 | 40.549.778/0001-79 | 10,53          | 10,53        | 5,30    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:05  
LOTE 105**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                            |                   |                     |                           |
|------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                    | Unidade: Caixas   | Marca: ACRILEX      | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lápis de cera médio Preto caixa com 12 unidades |                   |                     |                           |
| Quantidade: 106                                            | Valor Unit.: 8,86 | Valor Total: 939,16 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 098 | 13.653.928/0004-60 | 11,22          | 8,86         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 070 | 40.061.199/0001-82 | 11,22          | 8,98         | 1,35    | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 118 | 40.549.778/0001-79 | 11,22          | 11,20        | 24,72   | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 014 | 44.493.204/0001-87 | 11,22          | 11,22        | 0,18    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:06  
LOTE 106**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: BE ART      Modelo: BE ART  
Descrição: Lápis de cor 12 cores, tamanho Grande, Dimensões mínimas: 17mm de comprimento e 7mm de diâmetro, Cor: Diversas,  
Formato: Cilíndrico ou sextavado  
Quantidade: 6.000      **Valor Unit.:** 3,15      **Valor Total:** 18.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 014 | 17.063.632/0001-05 | 13,32          | 3,15         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 051 | 40.549.778/0001-79 | 13,32          | 5,00         | 58,73   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 031 | 44.493.204/0001-87 | 13,32          | 5,80         | 16,00   | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA               | 109 | 12.011.917/0001-70 | 13,32          | 8,00         | 37,93   | Não |
| 5 T NAVA COMÉRCIO DE                | 091 | 18.912.500/0001-65 | 13,32          | 10,51        | 31,38   | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 061 | 13.653.928/0004-60 | 13,32          | 10,52        | 0,10    | Não |
| 7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 003 | 40.061.199/0001-82 | 13,32          | 10,66        | 1,33    | Sim |
| 8 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E   | 044 | 33.134.920/0001-51 | 13,32          | 13,32        | 24,95   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 107 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:06  
LOTE 107**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: GATTE      Modelo: GATTE  
Descrição: Lápis de cor 12 cores, Material: Madeira, Dimensões mínimas: 110 mm de comprimento e 10mm de diâmetro, Cor:  
Diversas: Tamanho Pequeno., Formato: Cilíndrico ou sextavado  
Quantidade: 10.000      **Valor Unit.:** 2,79      **Valor Total:** 27.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 013 | 12.011.917/0001-70 | 6,63           | 2,79         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 032 | 44.493.204/0001-87 | 6,63           | 3,80         | 36,20   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 122 | 40.549.778/0001-79 | 6,63           | 3,99         | 5,00    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 053 | 13.653.928/0004-60 | 6,63           | 5,24         | 31,33   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 106 | 40.061.199/0001-82 | 6,63           | 5,30         | 1,15    | Sim |
| 6 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 023 | 33.134.920/0001-51 | 6,63           | 6,63         | 25,09   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 108 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:06  
LOTE 108**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



|                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                           |                              |                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|----------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Caixas    | <b>Marca:</b> GATTE          | <b>Modelo:</b> GATTE |
| Descrição: Lápis Preto no Formato Redondo, Corpo Em Madeira, Na Cor Preta Envernizada, Matéria da Carga Mina Grafite, nº 02, Medindo no Mínimo 170mm, Nome do Fabricante Gravado no Lápis. Sem Borracha. Caixa com 144 unidades. Similar a Faber Castell, Bic ou de qualidade superior |                           |                              |                      |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor Unit.:</b> 30,00 | <b>Valor Total:</b> 9.000,00 |                      |

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA               | 129 | 12.011.917/0001-70 | 65,06          | 30,00        |         | Não |
| 2 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 012 | 17.063.632/0001-05 | 65,06          | 33,70        | 12,33   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 069 | 44.493.204/0001-87 | 65,06          | 43,99        | 30,53   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 034 | 13.653.928/0004-60 | 65,06          | 51,40        | 16,84   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 105 | 40.061.199/0001-82 | 65,06          | 52,05        | 1,26    | Sim |
| 6 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E   | 035 | 33.134.920/0001-51 | 65,06          | 52,99        | 1,81    | Sim |
| 7 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 001 | 40.549.778/0001-79 | 65,06          | 65,06        | 22,78   | Sim |

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |               |                |              |         |    |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

|                                                                                          |                          |                            |                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------|------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                                                           | Unidade: Tubos           | Marca: DRIMA               | Modelo: conform edital |
| Descrição: Linha para costura tubo 91 metros cores variadas, similar a corrente ou drima |                          |                            |                        |
| Quantidade: 200                                                                          | <b>Valor Unit.:</b> 2.00 | <b>Valor Total:</b> 400.00 |                        |

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 119 | 44.493.204/0001-87 | 4,00           | 2,00         |         | Sim |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 034 | 40.061.199/0001-82 | 4,00           | 3,20         | 60,00   | Sim |

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |               |                |              |         |    |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

|                                                                              |                           |                              |                         |
|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-------------------------|
| <b>Item:</b> 1                                                               | Unidade: Rolos            | Marca: CIRCULO               | Modelo: LINHA P/ CROCHÊ |
| Descrição: Linha para Crochê novoel, cores diversas, similar Claia ou Camila |                           |                              |                         |
| Quantidade: 205                                                              | <b>Valor Unit.:</b> 18.48 | <b>Valor Total:</b> 3.788.40 |                         |

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 128 | 40.061.199/0001-82 | 23,10          | 18,48        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 071 | 44.493.204/0001-87 | 23,10          | 20,50        | 10,93   | Sim |

43 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 111 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:06  
LOTE 111**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                       |                    |                       |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades  | Marca: SIDGRAPH       | Modelo: SIDGRAPH |
| Descrição: Livro de Atas, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apermilhado com no mínimo 56gr/m2, contendo 200 folhas, com capa de papelão reforçado, embalagem resistente |                    |                       |                  |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 25,00 | Valor Total: 5.000,00 |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 082 | 12.011.917/0001-70 | 32,33          | 25,00        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 068 | 44.493.204/0001-87 | 32,33          | 25,50        | 2,00    | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 001 | 40.061.199/0001-82 | 32,33          | 25,86        | 1,41    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 092 | 13.653.928/0004-60 | 32,33          | 31,30        | 21,04   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:06  
LOTE 112**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                        |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades  | Marca: SIDGRAPH        | Modelo: SIDGRAPH |
| Descrição: Livro de ponto diário, 100 folhas, formato 216mm x 320 mm. Contendo em cada página marcação para entrada e saída do 1º expediente e marcação para entrada e saída do 2º expediente, ou seja, quatro assinaturas, com capa de papelão reforçado, embalagem resistente |                    |                        |                  |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 21,00 | Valor Total: 10.500,00 |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 026 | 12.011.917/0001-70 | 35,30          | 21,00        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 040 | 40.061.199/0001-82 | 35,30          | 28,24        | 34,48   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 045 | 44.493.204/0001-87 | 35,30          | 31,75        | 12,43   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 025 | 13.653.928/0004-60 | 35,30          | 31,77        | 0,06    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:06  
LOTE 113**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

44 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SIDGRAPH Modelo: SIDGRAPH  
Descrição: Livro Protocolo, papel OffSet, 100 folhas internas pautadas e numeradas sequencialmente, 230 x 170 (CxL), tipo capa dura de papelão  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,13 Valor Total: 2.226,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 054 | 12.011.917/0001-70 | 20,27          | 11,13        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 019 | 44.493.204/0001-87 | 20,27          | 14,90        | 33,87   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 146 | 40.061.199/0001-82 | 20,27          | 16,22        | 8,86    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 116 | 13.653.928/0004-60 | 20,27          | 18,21        | 12,27   | Não |
| 5 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 023 | 33.134.920/0001-51 | 20,27          | 18,22        | 0,05    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:07  
LOTE 114**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOUZA Modelo: SOUZA  
Descrição: Lousa quadro branco, em formica medidas 90cmx120cm, com moldura em alumínio  
Quantidade: 260 Valor Unit.: 82,13 Valor Total: 21.353,80

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 049 | 12.011.917/0001-70 | 163,53         | 82,13        |         | Não |
| 2 J G DA CRUZ JUNIOR JJ            | 077 | 51.228.218/0001-39 | 163,53         | 90,00        | 9,58    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 035 | 44.493.204/0001-87 | 163,53         | 92,50        | 2,78    | Sim |
| 4 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA         | 082 | 20.833.052/0001-56 | 163,53         | 105,00       | 13,51   | Sim |
| 5 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 086 | 33.134.920/0001-51 | 163,53         | 123,00       | 17,14   | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 149 | 13.653.928/0004-60 | 163,53         | 129,19       | 5,03    | Não |
| 7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 111 | 40.061.199/0001-82 | 163,53         | 130,82       | 1,26    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 115 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:07  
LOTE 115**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTISTA Modelo: MALHA CARDADA  
Descrição: Malha Cardada , 100% algodão para bonecas, cores variadas; 0,50 x 1,80m  
Quantidade: 70 Valor Unit.: 22,60 Valor Total: 1.582,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

45 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 143 | 40.061.199/0001-82 | 22,60          | 22,60        |         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 116 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:07  
LOTE 116**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                   |                    |                       |                     |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|
| Item: 1                                                           | Unidade: Metros    | Marca: SANTISTA       | Modelo: MALHA LYCRA |
| Descrição: Malha lycra, tensionada: 2m de largura, cores diversas |                    |                       |                     |
| Quantidade: 100                                                   | Valor Unit.: 43,30 | Valor Total: 4.330,00 |                     |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 069 | 40.061.199/0001-82 | 43,30          | 43,30        |         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 117 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:07  
LOTE 117**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                               |                    |                       |                        |
|-----------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                       | Unidade: Metros    | Marca: SANTA FÉ       | Modelo: MANTA ACRILICA |
| Descrição: Manta acrílica, siliconada: 1x1,40 |                    |                       |                        |
| Quantidade: 100                               | Valor Unit.: 37,08 | Valor Total: 3.708,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 020 | 40.061.199/0001-82 | 37,08          | 37,08        |         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:07  
LOTE 118**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                         |                      |                     |                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|------------------------------|
| Item: 1                                                                                 | Unidade: Quilogramas | Marca: POLYCOL      | Modelo: MASSA P/ BISCUIT 1KG |
| Descrição: Massa para Biscuit, com 1kg, Massa de Biscuit Porcelana fria. Diversas cores |                      |                     |                              |
| Quantidade: 40                                                                          | Valor Unit.: 22,12   | Valor Total: 884,80 |                              |

**CLASSIFICAÇÃO**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

46 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 012 | 40.061.199/0001-82 | 27,65          | 22,12        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 100 | 13.653.928/0004-60 | 27,65          | 27,65        | 25,00   | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 092 | 44.493.204/0001-87 | 52,00          | 52,00        | 88,07   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:07  
LOTE 119**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                          |                   |                        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1                                                                                                                                  | Unidade: Caixas   | Marca: MASTER          | Modelo: |
| Descrição: Massinha de modelar a base de amido, macia, cores vivas e brilhantes, com 12 cores, não tóxica, 180 gramas, similar a Acrilex |                   |                        |         |
| Quantidade: 3.305                                                                                                                        | Valor Unit.: 3,20 | Valor Total: 10.576,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 131 | 40.549.778/0001-79 | 7,31           | 3,20         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 009 | 12.011.917/0001-70 | 7,31           | 3,32         | 3,75    | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 012 | 44.493.204/0001-87 | 7,31           | 5,10         | 53,61   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 084 | 13.653.928/0004-60 | 7,31           | 5,77         | 13,14   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 143 | 40.061.199/0001-82 | 7,31           | 5,85         | 1,39    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 120 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:08  
LOTE 120**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                         |                    |                       |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1                                                                                                 | Unidade: Pacotes   | Marca: ARTFLOC        | Modelo: ARTFLOC |
| Descrição: Papel camurça, Gramatura: 85gr. Dimensões: 40cmx60cm. Pacote com 25 unidades. Cores Variadas |                    |                       |                 |
| Quantidade: 341                                                                                         | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 7.502,00 |                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 041 | 12.011.917/0001-70 | 31,52          | 22,00        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 002 | 40.061.199/0001-82 | 31,52          | 25,22        | 14,64   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 024 | 13.653.928/0004-60 | 31,52          | 27,90        | 10,63   | Não |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 014 | 40.549.778/0001-79 | 31,52          | 31,52        | 12,97   | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 065 | 44.493.204/0001-87 | 58,50          | 45,90        | 45,62   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

47 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:08  
LOTE 121**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                |                    |                       |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                        | Unidade: Caixas    | Marca: LYKE           | Modelo: conform edital |
| Descrição: Papel carbono azul: capacidade para 10 vias, Tamanho A4 (21cm x 29,7 cm ). Embalagem com 100 folhas |                    |                       |                        |
| Quantidade: 65                                                                                                 | Valor Unit.: 29,50 | Valor Total: 1.917,50 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 086 | 44.493.204/0001-87 | 37,58          | 29,50        |         | Sim |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 038 | 40.061.199/0001-82 | 37,58          | 30,06        | 1,90    | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 116 | 40.549.778/0001-79 | 37,58          | 33,00        | 9,78    | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA              | 148 | 12.011.917/0001-70 | 37,58          | 33,03        | 0,09    | Não |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 001 | 13.653.928/0004-60 | 37,58          | 37,58        | 13,78   | Não |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 122 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:08  
LOTE 122**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                 |                   |                       |                   |
|-------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 1                                         | Unidade: Unidades | Marca: PREMIATTA      | Modelo: PREMIATTA |
| Descrição: Papel Carmem diversas cores, unidade |                   |                       |                   |
| Quantidade: 10.000                              | Valor Unit.: 0,78 | Valor Total: 7.800,00 |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 019 | 12.011.917/0001-70 | 1,30           | 0,78         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 055 | 40.061.199/0001-82 | 1,30           | 1,04         | 33,33   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 030 | 44.493.204/0001-87 | 1,30           | 1,05         | 0,96    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 072 | 13.653.928/0004-60 | 1,30           | 1,28         | 21,90   | Não |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 123 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:08  
LOTE 123**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                             |                   |                     |                   |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 1                                                     | Unidade: Unidades | Marca: PREMIATTA    | Modelo: PREMIATTA |
| Descrição: Papel Cartão Fosco 48x66cm, 210g, cores variadas |                   |                     |                   |
| Quantidade: 630                                             | Valor Unit.: 1,13 | Valor Total: 711,90 |                   |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

48 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 022 | 12.011.917/0001-70 | 2,16           | 1,13         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 130 | 44.493.204/0001-87 | 2,16           | 1,25         | 10,62   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 018 | 40.061.199/0001-82 | 2,16           | 1,73         | 38,40   | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 096 | 40.549.778/0001-79 | 2,16           | 1,90         | 9,83    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 127 | 13.653.928/0004-60 | 2,16           | 1,91         | 0,53    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:08  
LOTE 124**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                           |                   |                     |                   |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 1                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: PREMIATTA    | Modelo: PREMIATTA |
| Descrição: Papel Cartão Fosco Dupla face 48cmx66 cm, 210g, cores variadas |                   |                     |                   |
| Quantidade: 700                                                           | Valor Unit.: 0,78 | Valor Total: 546,00 |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 043 | 12.011.917/0001-70 | 1,98           | 0,78         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 044 | 40.061.199/0001-82 | 1,98           | 1,58         | 102,56  | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 071 | 44.493.204/0001-87 | 1,98           | 1,65         | 4,43    | Sim |
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 037 | 40.549.778/0001-79 | 1,98           | 1,69         | 2,42    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 113 | 13.653.928/0004-60 | 1,98           | 1,98         | 17,16   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 125 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:08  
LOTE 125**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                        |                   |                     |                |
|--------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|----------------|
| Item: 1                                                | Unidade: Unidades | Marca: REALCE       | Modelo: REALCE |
| Descrição: Papel Celofane – 85cmx70 cm, cores diversas |                   |                     |                |
| Quantidade: 490                                        | Valor Unit.: 1,07 | Valor Total: 524,30 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 112 | 12.011.917/0001-70 | 2,18           | 1,07         |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 141 | 13.653.928/0004-60 | 2,18           | 1,72         | 60,75   | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 083 | 44.493.204/0001-87 | 2,18           | 1,73         | 0,58    | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 077 | 40.061.199/0001-82 | 2,18           | 1,74         | 0,58    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

49 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:08  
LOTE 126**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                     |                    |                       |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                             | Unidade: Pacotes   | Marca: BAAG           | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papel couchê, tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, gramatura 56g, com 400 folhas no pacote |                    |                       |                           |
| Quantidade: 60                                                                                      | Valor Unit.: 39,93 | Valor Total: 2.395,80 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 109 | 13.653.928/0004-60 | 50,55          | 39,93        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 063 | 40.061.199/0001-82 | 50,55          | 40,44        | 1,28    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 111 | 44.493.204/0001-87 | 115,00         | 115,00       | 184,37  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 127 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 127**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                        |                    |                       |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                | Unidade: Pacotes   | Marca: BAAG           | Modelo: conform edital |
| Descrição: Papel couchê gramatura 180g, dimensões 210mmx297mm, embalagem com 50 folhas |                    |                       |                        |
| Quantidade: 120                                                                        | Valor Unit.: 13,50 | Valor Total: 1.620,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 119 | 44.493.204/0001-87 | 22,27          | 13,50        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 076 | 12.011.917/0001-70 | 22,27          | 17,74        | 31,41   | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 042 | 13.653.928/0004-60 | 22,27          | 17,75        | 0,06    | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 118 | 40.061.199/0001-82 | 22,27          | 17,82        | 0,39    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 144 | 40.549.778/0001-79 | 22,27          | 20,00        | 12,23   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 128 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 128**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                               |                    |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                       | Unidade: Pacotes   | Marca: BAAG           | Modelo: conform edital |
| Descrição: Papel couchê, fosco, Dupla face, Tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, gramatura 120g, com 100 folhas |                    |                       |                        |
| Quantidade: 106                                                                                               | Valor Unit.: 23,50 | Valor Total: 2.491,00 |                        |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

50 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 092 | 44.493.204/0001-87 | 32,61          | 23,50        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 048 | 12.011.917/0001-70 | 32,61          | 23,60        | 0,43    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 016 | 13.653.928/0004-60 | 32,61          | 25,76        | 9,15    | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 103 | 40.061.199/0001-82 | 32,61          | 26,09        | 1,28    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 129 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 129**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                       |                    |                        |         |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1                                                                               | Unidade: Pacotes   | Marca: REALCE          | Modelo: |
| Descrição: Papel crepon Tamanho: 0,48 X 2,00 m. Cores variadas. Caixa com 10 unidades |                    |                        |         |
| Quantidade: 1.500                                                                     | Valor Unit.: 10,14 | Valor Total: 15.210,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 049 | 40.549.778/0001-79 | 21,60          | 10,14        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 048 | 12.011.917/0001-70 | 21,60          | 10,15        | 0,10    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 043 | 13.653.928/0004-60 | 21,60          | 17,06        | 68,08   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 005 | 40.061.199/0001-82 | 21,60          | 17,28        | 1,29    | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 021 | 44.493.204/0001-87 | 21,60          | 18,80        | 8,80    | Sim |
| 6 T NAVA COMÉRCIO DE               | 129 | 18.912.500/0001-65 | 21,60          | 20,00        | 6,38    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 130 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 130**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                             |                    |                       |                  |
|-------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|
| Item: 1                                                     | Unidade: Pacotes   | Marca: SIDGRAPH       | Modelo: SIDGRAPH |
| Descrição: Papel flip-chart 66cmx96cm, pacote com 50 folhas |                    |                       |                  |
| Quantidade: 132                                             | Valor Unit.: 48,00 | Valor Total: 6.336,00 |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 025 | 12.011.917/0001-70 | 70,13          | 48,00        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 070 | 40.061.199/0001-82 | 70,13          | 56,10        | 16,88   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 048 | 13.653.928/0004-60 | 70,13          | 60,01        | 6,97    | Não |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 082 | 44.493.204/0001-87 | 70,13          | 60,15        | 0,23    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

51 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 131 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 131**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                   |                    |                        |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                           | Unidade: Pacotes   | Marca: PRINTERS        | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papel fotográfico 10 x 15 cm, 180gr, alto brilho, caixa com 100 folhas |                    |                        |                           |
| Quantidade: 500                                                                   | Valor Unit.: 28,44 | Valor Total: 14.220,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 004 | 13.653.928/0004-60 | 36,00          | 28,44        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 096 | 40.061.199/0001-82 | 36,00          | 28,80        | 1,27    | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 145 | 40.549.778/0001-79 | 36,00          | 36,00        | 25,00   | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 121 | 44.493.204/0001-87 | 72,00          | 58,50        | 62,50   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 132 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 132**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |                        |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade: Pacotes   | Marca: MASTERPRINT     | Modelo: MASTERPRINT |
| Descrição: Papel fotográfico, Tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, sem adesivo, p/ emissão de imagens dos laudos dos aparelhos novos de RAIO X e ultrassonografia do hospital, Gramatura: 130, Papel com ultra brilho, auto adesivo, com 50 folhas por pacote |                    |                        |                     |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                                                                           | Valor Unit.: 12,57 | Valor Total: 18.855,00 |                     |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 022 | 12.011.917/0001-70 | 37,67          | 12,57        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 073 | 44.493.204/0001-87 | 37,67          | 22,50        | 79,00   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 092 | 13.653.928/0004-60 | 37,67          | 29,76        | 32,27   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 088 | 40.061.199/0001-82 | 37,67          | 30,14        | 1,28    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 133 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 133**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  |  |
|--|--|--|--|



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**Item: 1** Unidade: Pacotes Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT  
Descrição: Papel fotográfico, Tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, Gramatura: 180, Papel com ultra brilho, com alta definição,  
com 50 folhas por pacote  
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 12,57 **Valor Total:** 6.285,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 049 | 12.011.917/0001-70 | 29,45          | 12,57        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 106 | 44.493.204/0001-87 | 29,45          | 17,50        | 39,22   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 139 | 13.653.928/0004-60 | 29,45          | 23,27        | 32,97   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 129 | 40.061.199/0001-82 | 29,45          | 23,56        | 1,25    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 134 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:09  
LOTE 134**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1** Unidade: Rolos Marca: SAFRA Modelo: CONFORME O EDITAL  
Descrição: Papel Kraft branco 120cmx150m, 1005 celulose mono lucido, (brilho de um lado e fosco do outro) produto certificado.  
Bobina  
Quantidade: 47 **Valor Unit.:** 184,96 **Valor Total:** 8.693,12

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 148 | 13.653.928/0004-60 | 234,13         | 184,96       |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 099 | 40.061.199/0001-82 | 234,13         | 187,30       | 1,27    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 020 | 44.493.204/0001-87 | 234,13         | 234,00       | 24,93   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 135 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:10  
LOTE 135**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1** Unidade: Pacotes Marca: BAAG Modelo: conform edital  
Descrição: Papel Vergê, Formato A4, 210mmx297mm Casca de ovo creme, embalagem c/ 50 folhas  
Quantidade: 168 **Valor Unit.:** 14,50 **Valor Total:** 2.436,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 041 | 44.493.204/0001-87 | 24,43          | 14,50        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 103 | 12.011.917/0001-70 | 24,43          | 14,98        | 3,31    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 065 | 13.653.928/0004-60 | 24,43          | 19,30        | 28,84   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 082 | 40.061.199/0001-82 | 24,43          | 19,54        | 1,24    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 033 | 40.549.778/0001-79 | 24,43          | 21,90        | 12,08   | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

53 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 136 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:10  
LOTE 136**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                               |                    |                       |                           |
|---------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                       | Unidade: Unidades  | Marca: VMP            | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papelão Paraná natural nº80 625g 80x100cm. Unidade |                    |                       |                           |
| Quantidade: 175                                               | Valor Unit.: 11,77 | Valor Total: 2.059,75 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 067 | 13.653.928/0004-60 | 14,90          | 11,77        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 041 | 40.061.199/0001-82 | 14,90          | 11,92        | 1,27    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 073 | 44.493.204/0001-87 | 14,90          | 14,20        | 19,13   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 137 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:10  
LOTE 137**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                |                    |                       |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                        | Unidade: Pacotes   | Marca: USAPEL         | Modelo: USAPEL |
| Descrição: Papel Linho Branco 180g, formato A4, dimensões de 210mmx297mm. Pacote com 50 folhas |                    |                       |                |
| Quantidade: 114                                                                                | Valor Unit.: 14,10 | Valor Total: 1.607,40 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 038 | 12.011.917/0001-70 | 23,83          | 14,10        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 131 | 44.493.204/0001-87 | 23,83          | 14,20        | 0,71    | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 071 | 13.653.928/0004-60 | 23,83          | 18,83        | 32,61   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 016 | 40.061.199/0001-82 | 23,83          | 19,06        | 1,22    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 138 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:10  
LOTE 138**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  |  |
|--|--|--|--|



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**Item:** 1      **Unidade:** Caixas      **Marca:** REPORT      **Modelo:** CONFORME O EDITAL  
**Descrição:** Papel Multiuso, Formato A-4, Alcalino, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m², resma com 500 folhas, ideal para pintar, imprimir, colar, desenhar, copiar, trabalhos em geral, papel reciclável, embalagem 100% reciclável, Caixa com 10 resmas  
**Quantidade:** 3.500      **Valor Unit.:** 220,00      **Valor Total:** 770.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 078 | 13.653.928/0004-60 | 250,82         | 220,00       |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA       | 061 | 44.493.204/0001-87 | 289,00         | 236,50       | 7,50    | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA         | 141 | 12.011.917/0001-70 | 250,82         | 245,00       | 3,59    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 139 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:10  
LOTE 139**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Caixas      **Marca:** BE ART      **Modelo:** BE ART  
**Descrição:** Pasta Arquivo Registrador de A a Z OF - LE, tamanho ofício, lombada Estreita, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado. Caixa com 20 unidades  
**Quantidade:** 250      **Valor Unit.:** 208,80      **Valor Total:** 52.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 138 | 17.063.632/0001-05 | 300,27         | 208,80       |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 004 | 40.549.778/0001-79 | 300,27         | 215,00       | 2,97    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 006 | 44.493.204/0001-87 | 300,27         | 215,90       | 0,42    | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA               | 147 | 12.011.917/0001-70 | 300,27         | 224,00       | 3,75    | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 092 | 40.061.199/0001-82 | 300,27         | 240,22       | 7,24    | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 112 | 13.653.928/0004-60 | 300,27         | 300,27       | 25,00   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 140 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:10  
LOTE 140**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** Caixas      **Marca:** BE ART      **Modelo:** BE ART  
**Descrição:** Pasta Arquivo Registrador de A a Z OF - LL, tamanho ofício, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado. Caixa com 20 unidades  
**Quantidade:** 400      **Valor Unit.:** 208,00      **Valor Total:** 83.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 049 | 17.063.632/0001-05 | 300,27         | 208,00       |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 132 | 40.549.778/0001-79 | 300,27         | 214,00       | 2,88    | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

55 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                    |     |                    |        |        |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|--------|--------|-------|-----|
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 085 | 12.011.917/0001-70 | 300,27 | 224,00 | 4,67  | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 087 | 40.061.199/0001-82 | 300,27 | 240,22 | 7,24  | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 075 | 13.653.928/0004-60 | 300,27 | 265,00 | 10,32 | Não |
| 6 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 134 | 44.493.204/0001-87 | 300,27 | 300,27 | 13,31 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 141 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:11  
LOTE 141**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                        |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Resmas   | Marca: SENINHA         | Modelo: conform edital |
| Descrição: Papel Multiuso, Formato A-4, Cores diversas, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m², resma com 100 folhas, ideal para pintar, imprimir, colar, desenhar, copiar, trabalhos em geral, papel reciclável, embalagem 100% reciclável |                   |                        |                        |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 6,29 | Valor Total: 12.580,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 056 | 44.493.204/0001-87 | 9,99           | 6,29         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 075 | 12.011.917/0001-70 | 9,99           | 6,40         | 1,75    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 015 | 13.653.928/0004-60 | 9,99           | 7,89         | 23,28   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 031 | 40.061.199/0001-82 | 9,99           | 7,99         | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 142 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:11  
LOTE 142**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                         |                    |                        |                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                 | Unidade: Unidades  | Marca: DEO PLAST       | Modelo: PASTA CAPA DURA Nº 5 P/ HINOS |
| Descrição: Pasta com capa dura nº 5 para Hinos, Coral, Tamanho A4, Folha Inteira, Várias Cores, unidade |                    |                        |                                       |
| Quantidade: 315                                                                                         | Valor Unit.: 36,82 | Valor Total: 11.598,30 |                                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 108 | 40.061.199/0001-82 | 36,82          | 36,82        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 143 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:11  
LOTE 143**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

56 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                               |                    |                        |                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                       | Unidade: Resmas    | Marca: REPORT          | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papel Ofício - Alcalino, Formato A3, dimensões: 297mm x 420mm, gramatura 75mg/ m², cor branca. Resma de 500 folhas |                    |                        |                           |
| Quantidade: 500                                                                                                               | Valor Unit.: 54,68 | Valor Total: 27.340,00 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 022 | 13.653.928/0004-60 | 69,21          | 54,68        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 056 | 40.061.199/0001-82 | 69,21          | 55,37        | 1,26    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 122 | 44.493.204/0001-87 | 69,21          | 58,50        | 5,65    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 144 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:12  
LOTE 144**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                    |                    |                        |             |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|-------------|
| Item: 1                                                                            | Unidade: Pacotes   | Marca: ACP             | Modelo: ACP |
| Descrição: Pasta plástica com elástico, fina, transparente. Pacote com 10 unidades |                    |                        |             |
| Quantidade: 3.000                                                                  | Valor Unit.: 17,00 | Valor Total: 51.000,00 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 055 | 12.011.917/0001-70 | 38,65          | 17,00        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 074 | 44.493.204/0001-87 | 38,65          | 19,99        | 17,59   | Sim |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 144 | 13.653.928/0004-60 | 38,65          | 30,53        | 52,73   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 111 | 40.061.199/0001-82 | 38,65          | 30,92        | 1,28    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 122 | 40.549.778/0001-79 | 38,65          | 32,99        | 6,69    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 145 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:12  
LOTE 145**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                              |                    |                       |                        |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                      | Unidade: Pacotes   | Marca: BAAQ           | Modelo: conform edital |
| Descrição: Papel offset: 180 gramatura, pacote com 50 folhas |                    |                       |                        |
| Quantidade: 125                                              | Valor Unit.: 19,90 | Valor Total: 2.487,50 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 028 | 44.493.204/0001-87 | 27,04          | 19,90        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 147 | 13.653.928/0004-60 | 27,04          | 21,36        | 7,34    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 037 | 40.061.199/0001-82 | 27,04          | 21,63        | 1,26    | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

57 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 146 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:12  
LOTE 146**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                          |                    |                       |                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades  | Marca: DAC            | Modelo: PASTA SANFONADA 31 DIV |
| Descrição: Pasta Arquivo: Material: Polipropileno, Tipo: Sanfona, Largura: 280mm, Altura: 380mm, Lombada: 90mm, Cor: Incolor, Com 31 Divisões Internas, Espessura 0,90mm |                    |                       |                                |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 35,50 | Valor Total: 3.550,00 |                                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 075 | 40.061.199/0001-82 | 44,37          | 35,50        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 003 | 13.653.928/0004-60 | 44,37          | 37,38        | 5,30    | Não |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 130 | 12.011.917/0001-70 | 44,37          | 37,39        | 0,03    | Não |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 049 | 44.493.204/0001-87 | 65,00          | 43,50        | 16,34   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 147 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:13  
LOTE 147**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                |                    |                       |                |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                        | Unidade: Pacotes   | Marca: USAPEL         | Modelo: USAPEL |
| Descrição: Papel Vergê: Formato A4, 210mmx297mm, Âmbar, embalagem c/ 50 folhas |                    |                       |                |
| Quantidade: 169                                                                | Valor Unit.: 14,40 | Valor Total: 2.433,60 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 024 | 12.011.917/0001-70 | 20,96          | 14,40        |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 113 | 13.653.928/0004-60 | 20,96          | 16,56        | 15,00   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 044 | 40.061.199/0001-82 | 20,96          | 16,77        | 1,27    | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 092 | 44.493.204/0001-87 | 20,96          | 17,89        | 6,68    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 148 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:13  
LOTE 148**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

58 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT  
Descrição: Papel Vergê: Formato A4, 210mmx297mm Branco, embalagem c/ 50 folhas  
Quantidade: 189 Valor Unit.: 11,10 Valor Total: 2.097,90

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 135 | 12.011.917/0001-70 | 25,48          | 11,10        |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 108 | 13.653.928/0004-60 | 25,48          | 20,13        | 81,35   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 071 | 40.061.199/0001-82 | 25,48          | 20,38        | 1,24    | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 144 | 44.493.204/0001-87 | 25,48          | 21,93        | 7,61    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 130 | 40.549.778/0001-79 | 25,48          | 22,90        | 4,42    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 149 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:13  
LOTE 149**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: POLYCART Modelo: POLYCART  
Descrição: Pasta suspensa em papelão marmorizada, na cor marrom, com ponteira plástica nas extremidades. Caixa com 50 unidades  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 95,00 Valor Total: 9.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 135 | 12.011.917/0001-70 | 175,46         | 95,00        |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 117 | 13.653.928/0004-60 | 175,46         | 138,61       | 45,91   | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 100 | 44.493.204/0001-87 | 175,46         | 149,00       | 7,50    | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 144 | 40.061.199/0001-82 | 175,46         | 151,60       | 1,75    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 021 | 40.549.778/0001-79 | 175,46         | 157,00       | 3,56    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 150 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:13  
LOTE 150**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: FRAMA Modelo: conform edital  
Descrição: Pasta Tipo Rápido sem Elástico, Transparente. Pacote com 10 unidades  
Quantidade: 317 Valor Unit.: 16,80 Valor Total: 5.325,60

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA | 109 | 44.493.204/0001-87 | 21,55          | 16,80        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA   | 037 | 12.011.917/0001-70 | 21,55          | 17,00        | 1,19    | Não |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

59 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                    |     |                    |       |       |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 120 | 40.061.199/0001-82 | 21,55 | 17,24 | 1,41  | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 126 | 13.653.928/0004-60 | 21,55 | 21,55 | 25,00 | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 151 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:13  
LOTE 151**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                           |                    |                       |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                   | Unidade: Pacotes   | Marca: ACP            | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pasta transparente com aba e elástico. Medidas: 238mm x 350mm. Lombada de 40mm, no tamanho ofício, com ilhoses e metal. Pacote com 10 unidades |                    |                       |                        |
| Quantidade: 300                                                                                                                                           | Valor Unit.: 32,90 | Valor Total: 9.870,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 008 | 44.493.204/0001-87 | 47,07          | 32,90        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 035 | 12.011.917/0001-70 | 47,07          | 33,50        | 1,82    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 011 | 13.653.928/0004-60 | 47,07          | 37,19        | 11,01   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 130 | 40.061.199/0001-82 | 47,07          | 37,66        | 1,26    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 096 | 40.549.778/0001-79 | 47,07          | 47,07        | 24,99   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 152 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:14  
LOTE 152**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                         |                    |                        |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades  | Marca: BE ART          | Modelo: BE ART |
| Descrição: Perfurador de Papel, em metal ou ferro fundido grande, com dois furos, perfura 50 e 70 folhas, não perecível, ideal p/ uso administrativo de larga escala. Similar ou superior a marca MAPED |                    |                        |                |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                         | Valor Unit.: 73,08 | Valor Total: 10.962,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 024 | 17.063.632/0001-05 | 162,00         | 73,08        |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 119 | 44.493.204/0001-87 | 162,00         | 118,90       | 62,70   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA               | 056 | 12.011.917/0001-70 | 162,00         | 119,38       | 0,40    | Não |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 084 | 13.653.928/0004-60 | 162,00         | 127,98       | 7,20    | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 022 | 40.061.199/0001-82 | 162,00         | 129,60       | 1,27    | Sim |
| 6 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E   | 095 | 33.134.920/0001-51 | 162,00         | 162,00       | 25,00   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

60 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 153 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:14  
LOTE 153**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                       |                   |                       |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pares    | Marca: ELGIN          | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pilha Alcalina AA - Tamanho: Pequena, Modelo: AA, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5v, Embalagem com 2 (duas) unidades, similar a Duracell |                   |                       |                        |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 2,65 | Valor Total: 2.120,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 136 | 44.493.204/0001-87 | 14,04          | 2,65         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 057 | 12.011.917/0001-70 | 14,04          | 3,85         | 45,28   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 113 | 40.061.199/0001-82 | 14,04          | 11,23        | 191,69  | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 097 | 13.653.928/0004-60 | 14,04          | 14,04        | 25,02   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 154 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:14  
LOTE 154**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                           |                   |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                   | Unidade: Pares    | Marca: ELGIN          | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pilha Alcalina AAA "Palito", voltagem 1,5v, similar a Duracell |                   |                       |                        |
| Quantidade: 1.050                                                         | Valor Unit.: 2,65 | Valor Total: 2.782,50 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 062 | 44.493.204/0001-87 | 11,76          | 2,65         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 025 | 12.011.917/0001-70 | 11,76          | 3,55         | 33,96   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 087 | 40.061.199/0001-82 | 11,76          | 9,41         | 165,07  | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 070 | 13.653.928/0004-60 | 11,76          | 11,76        | 24,97   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 155 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:14  
LOTE 155**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                               |                   |                       |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                       | Unidade: Pares    | Marca: ELGIN          | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pilha Alcalina Modelo C "Média", Com 2 Unidades, voltagem 1,5v, similar a Duracell |                   |                       |                        |
| Quantidade: 400                                                                               | Valor Unit.: 9,99 | Valor Total: 3.996,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

61 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 024 | 44.493.204/0001-87 | 32,68          | 9,99         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 146 | 12.011.917/0001-70 | 32,68          | 12,90        | 29,13   | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 048 | 13.653.928/0004-60 | 32,68          | 25,82        | 100,16  | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 131 | 40.061.199/0001-82 | 32,68          | 26,30        | 1,86    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 156 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:14  
LOTE 156**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                   |                    |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pares     | Marca: ELGIN          | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pilha Alcalina D - Tamanho: Grande, Modelo: D, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5v, Com 2 Unidades, similar a Duracell |                    |                       |                        |
| Quantidade: 446                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 14,50 | Valor Total: 6.467,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 040 | 44.493.204/0001-87 | 32,98          | 14,50        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 030 | 12.011.917/0001-70 | 32,98          | 17,30        | 19,31   | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 047 | 13.653.928/0004-60 | 32,98          | 26,05        | 50,58   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 097 | 40.061.199/0001-82 | 32,98          | 26,38        | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 157 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:14  
LOTE 157**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                   |                   |                   |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                           | Unidade: Unidades | Marca: KIT        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pincel artístico Nº 02, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato. |                   |                   |                        |
| Unidade                                                                                                                           | Quantidade: 500   | Valor Unit.: 1,10 | Valor Total: 550,00    |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 029 | 44.493.204/0001-87 | 3,41           | 1,10         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 113 | 40.549.778/0001-79 | 3,41           | 1,30         | 18,18   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 145 | 12.011.917/0001-70 | 3,41           | 1,65         | 26,92   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 018 | 40.061.199/0001-82 | 3,41           | 2,73         | 65,45   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 149 | 13.653.928/0004-60 | 3,41           | 3,41         | 24,91   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

62 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 158 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:14  
LOTE 158**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                   |                   |            |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                           | Unidade: Unidades | Marca: KIT | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pincel artístico Nº 06, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato. |                   |            |                        |
| Unidade                                                                                                                           |                   |            |                        |
| Quantidade: 500                                                                                                                   | Valor Unit.: 1,15 |            | Valor Total: 575,00    |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 015 | 44.493.204/0001-87 | 4,68           | 1,15         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 079 | 40.549.778/0001-79 | 4,68           | 1,50         | 30,43   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 041 | 12.011.917/0001-70 | 4,68           | 1,81         | 20,67   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 113 | 40.061.199/0001-82 | 4,68           | 3,74         | 106,63  | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 090 | 13.653.928/0004-60 | 4,68           | 4,68         | 25,13   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 159 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:15  
LOTE 159**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                   |                   |               |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|---------------------|
| Item: 1                                                                                                                           | Unidade: Unidades | Marca: MASTER | Modelo:             |
| Descrição: Pincel artístico Nº 08, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato. |                   |               |                     |
| Unidade                                                                                                                           |                   |               |                     |
| Quantidade: 500                                                                                                                   | Valor Unit.: 1,50 |               | Valor Total: 750,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 131 | 40.549.778/0001-79 | 5,03           | 1,50         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 104 | 12.011.917/0001-70 | 5,03           | 1,92         | 28,00   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 021 | 40.061.199/0001-82 | 5,03           | 4,02         | 109,38  | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 129 | 13.653.928/0004-60 | 5,03           | 5,03         | 25,12   | Não |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 064 | 44.493.204/0001-87 | 5,03           | 5,03         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 160 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:15  
LOTE 160**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

63 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KIT Modelo: conform edital  
Descrição: Pincel artístico Nº 10, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato.  
Unidade  
Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,30 Valor Total: 650,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 134 | 44.493.204/0001-87 | 5,20           | 1,30         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 143 | 40.549.778/0001-79 | 5,20           | 1,70         | 30,77   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 109 | 12.011.917/0001-70 | 5,20           | 2,05         | 20,59   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 056 | 40.061.199/0001-82 | 5,20           | 4,16         | 102,93  | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 147 | 13.653.928/0004-60 | 5,20           | 5,20         | 25,00   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:15  
LOTE 161**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KIT Modelo: conform edital  
Descrição: Pincel artístico Nº 20, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato.  
Unidade  
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,55 Valor Total: 1.275,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 005 | 44.493.204/0001-87 | 7,82           | 2,55         |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 036 | 40.549.778/0001-79 | 7,82           | 4,60         | 80,39   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA              | 067 | 12.011.917/0001-70 | 7,82           | 4,74         | 3,04    | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 008 | 40.061.199/0001-82 | 7,82           | 6,26         | 32,07   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 022 | 13.653.928/0004-60 | 7,82           | 7,82         | 24,92   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 162 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:15  
LOTE 162**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: BE ART Modelo: BE ART  
Descrição: Pincel atômico 1100p, Escrita grossa; Recarregável; Tinta a base de álcool; Caixa com 12 unidades; Cores Variadas  
Quantidade: 600 Valor Unit.: 10,20 Valor Total: 6.120,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 058 | 17.063.632/0001-05 | 60,94          | 10,20        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA               | 109 | 12.011.917/0001-70 | 60,94          | 20,44        | 100,39  | Não |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

64 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                    |     |                    |       |       |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 123 | 44.493.204/0001-87 | 60,94 | 32,50 | 59,00 | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 023 | 13.653.928/0004-60 | 60,94 | 48,14 | 48,12 | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 035 | 40.061.199/0001-82 | 60,94 | 48,75 | 1,27  | Sim |
| 6 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 070 | 33.134.920/0001-51 | 60,94 | 60,94 | 25,01 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 163 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:15  
LOTE 163**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                 |                    |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|-----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas | Marca: BE ART      | Modelo: BE ART        |
| Descrição: Pincel marcador de quadro branco, recarregável c / válvula. Volume 10 ml de tinta o que corresponde a uma autonomia de escrita (capacidade p / escrever) de até 1.334 metros. Pincel para quadro branco nas cores preta, azul, verde e vermelha. Caixa contendo 12 unidades |                 |                    |                       |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                        |                 | Valor Unit.: 21,90 | Valor Total: 8.760,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 079 | 17.063.632/0001-05 | 98,19          | 21,90        |         | Sim |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 054 | 40.549.778/0001-79 | 98,19          | 31,98        | 46,03   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 146 | 44.493.204/0001-87 | 98,19          | 43,50        | 36,02   | Sim |
| 4 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E   | 045 | 33.134.920/0001-51 | 98,19          | 48,00        | 10,34   | Sim |
| 5 ALEA COMERCIAL LTDA               | 068 | 12.011.917/0001-70 | 98,19          | 57,04        | 18,83   | Não |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 051 | 13.653.928/0004-60 | 98,19          | 77,57        | 35,99   | Não |
| 7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 004 | 40.061.199/0001-82 | 98,19          | 78,55        | 1,26    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 164 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:15  
LOTE 164**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                    |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: LEONORA     | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pistola Aplicadora para Cola Quente, Com gatilho que permite fluxo contínuo de cola, utilizada para grandes trabalhos e se adequa perfeitamente a reparos em brinquedos, flores artificiais, decorações, móveis, madeira, papelão e muito mais. 80 Watts, Bivolt (110 / 220), similar a Tilibra, refil 11,2mm |                   |                    |                        |
| Quantidade: 130                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   | Valor Unit.: 20,50 | Valor Total: 2.665,00  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 142 | 44.493.204/0001-87 | 57,62          | 20,50        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 058 | 13.653.928/0004-60 | 57,62          | 45,52        | 122,05  | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 100 | 40.061.199/0001-82 | 57,62          | 46,10        | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

65 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 165 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 165**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                    |                       |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades  | Marca: LEONORA        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Pistola Aplicadora para Cola Quente, Com gatilho que permite fluxo contínuo de cola, utilizada para grandes trabalhos e se adequa perfeitamente a reparos em brinquedos, flores artificiais, decorações, móveis, madeira, papelão e muito mais. 80 Watts, Bivolt (110 / 220), similar a Tilibra, bastão 7,5mm |                    |                       |                        |
| Quantidade: 140                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Valor Unit.: 17,80 | Valor Total: 2.492,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 099 | 44.493.204/0001-87 | 39,41          | 17,80        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 110 | 13.653.928/0004-60 | 39,41          | 31,13        | 74,89   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 114 | 40.061.199/0001-82 | 39,41          | 31,53        | 1,28    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 166 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 166**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                            |                   |                       |                           |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                    | Unidade: Unidades | Marca: ISOESTE        | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x30)mm |                   |                       |                           |
| Quantidade: 160                                            | Valor Unit.: 7,17 | Valor Total: 1.147,20 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 116 | 13.653.928/0004-60 | 9,07           | 7,17         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 032 | 40.061.199/0001-82 | 9,07           | 7,26         | 1,26    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 060 | 44.493.204/0001-87 | 9,07           | 8,40         | 15,70   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 167 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 167**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                            |                   |                     |                           |
|------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                    | Unidade: Unidades | Marca: ISOESTE      | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x15)mm |                   |                     |                           |
| Quantidade: 192                                            | Valor Unit.: 5,03 | Valor Total: 965,76 |                           |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

66 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 084 | 13.653.928/0004-60 | 6,37           | 5,03         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 062 | 40.061.199/0001-82 | 6,37           | 5,10         | 1,39    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 146 | 44.493.204/0001-87 | 6,37           | 5,65         | 10,78   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 168 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 168**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                            |                    |                       |                           |
|------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                    | Unidade: Unidades  | Marca: ISOESTE        | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x50)mm |                    |                       |                           |
| Quantidade: 202                                            | Valor Unit.: 13,26 | Valor Total: 2.678,52 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 093 | 13.653.928/0004-60 | 16,78          | 13,26        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 060 | 40.061.199/0001-82 | 16,78          | 13,42        | 1,21    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 014 | 44.493.204/0001-87 | 16,78          | 13,50        | 0,60    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 169 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 169**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                            |                   |                       |                        |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                    | Unidade: Unidades | Marca: ISOPLAST       | Modelo: conform edital |
| Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x20)mm |                   |                       |                        |
| Quantidade: 192                                            | Valor Unit.: 5,65 | Valor Total: 1.084,80 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 051 | 44.493.204/0001-87 | 8,16           | 5,65         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 110 | 13.653.928/0004-60 | 8,16           | 6,45         | 14,16   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 048 | 40.061.199/0001-82 | 8,16           | 6,53         | 1,24    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**LOTE 170 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 170**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                          |                    |                       |                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                  | Unidade: Unidades  | Marca: VMP            | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Plástico de Laminado de PVC auto adesivo, transparente, fosco ou brilhante, similar ao contact, rolo 45cmx25m |                    |                       |                           |
| Quantidade: 80                                                                                                           | Valor Unit.: 49,22 | Valor Total: 3.937,60 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 049 | 13.653.928/0004-60 | 62,30          | 49,22        |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 030 | 40.061.199/0001-82 | 62,30          | 49,84        | 1,26    | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 028 | 44.493.204/0001-87 | 92,00          | 92,00        | 84,59   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 171 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 171**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                              |                    |                     |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade: Unidades  | Marca: MAXCRIL      | Modelo: |
| Descrição: Porta canetas - Porta Conjunto Triplo (Clips, Lembretes e Lápis/Canetas), Material: Acrílico, Alta Resistência e Durabilidade, Dimensões: 23cmx7cm (Comprimento x Largura), Podendo Variar em +/- 1 cm, Cor: Transparente ou Fumê |                    |                     |         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 10,00 | Valor Total: 500,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 035 | 40.549.778/0001-79 | 13,17          | 10,00        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 079 | 13.653.928/0004-60 | 13,17          | 10,40        | 4,00    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 103 | 40.061.199/0001-82 | 13,17          | 10,54        | 1,35    | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA              | 083 | 12.011.917/0001-70 | 13,17          | 11,40        | 8,16    | Não |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 122 | 44.493.204/0001-87 | 13,17          | 13,10        | 14,91   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 172 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:16  
LOTE 172**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                 |                   |                     |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: ALAPLAST     | Modelo: |
| Descrição: Prancheta de acrílico – 330mmx230mm, Formato A4, Cor Fumê, Prendedor de Metal, Altura: 330mm, Largura 230mm, Espessura: 3,2mm p/ área administrativa |                   |                     |         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                 | Valor Unit.: 8,99 | Valor Total: 899,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 139 | 40.549.778/0001-79 | 14,95          | 8,99         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 023 | 13.653.928/0004-60 | 14,95          | 11,81        | 31,37   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 054 | 40.061.199/0001-82 | 14,95          | 11,96        | 1,27    | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 038 | 44.493.204/0001-87 | 14,95          | 12,90        | 7,86    | Sim |
| 5 ALEA COMERCIAL LTDA              | 049 | 12.011.917/0001-70 | 14,95          | 14,95        | 15,89   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 173 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:17  
LOTE 173**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                      |                   |                     |               |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------|
| Item: 1                                                              | Unidade: Unidades | Marca: SOUZA        | Modelo: SOUZA |
| Descrição: Prancheta em Duratex, c/Prendedor Zincado - para papel A4 |                   |                     |               |
| Quantidade: 150                                                      | Valor Unit.: 5,38 | Valor Total: 807,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 094 | 12.011.917/0001-70 | 10,75          | 5,38         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 124 | 44.493.204/0001-87 | 10,75          | 7,50         | 39,41   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 077 | 40.061.199/0001-82 | 10,75          | 8,60         | 14,67   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 122 | 13.653.928/0004-60 | 10,75          | 10,75        | 25,00   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 174 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:17  
LOTE 174**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                             |                   |                     |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Caixas   | Marca: YINS         | Modelo: YINS |
| Descrição: Prendedor de papel, 19mm, caixa com 24 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior |                   |                     |              |
| Quantidade: 100                                                                                                             | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 500,00 |              |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 106 | 12.011.917/0001-70 | 24,16          | 5,00         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 086 | 44.493.204/0001-87 | 24,16          | 7,60         | 52,00   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 070 | 40.549.778/0001-79 | 24,16          | 9,99         | 31,45   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 074 | 40.061.199/0001-82 | 24,16          | 19,33        | 93,49   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 099 | 13.653.928/0004-60 | 24,16          | 24,16        | 24,99   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

69 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 175 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:17  
LOTE 175**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                             |                   |             |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Caixas   | Marca: YINS | Modelo: YINS        |
| Descrição: Prendedor de papel, 25mm, caixa com 12 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior |                   |             |                     |
| Quantidade: 100                                                                                                             | Valor Unit.: 5,00 |             | Valor Total: 500,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 113 12.011.917/0001-70 | 17,21          | 5,00         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 027 44.493.204/0001-87 | 17,21          | 6,20         | 24,00   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 125 40.549.778/0001-79 | 17,21          | 11,98        | 93,23   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 112 40.061.199/0001-82 | 17,21          | 13,77        | 14,94   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 136 13.653.928/0004-60 | 17,21          | 17,21        | 24,98   | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 176 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:17  
LOTE 176**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                             |                   |                |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Caixas   | Marca: LEONORA | Modelo: conform edital |
| Descrição: Prendedor de papel, 32mm, caixa com 12 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior |                   |                |                        |
| Quantidade: 100                                                                                                             | Valor Unit.: 7,99 |                | Valor Total: 799,00    |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 009 44.493.204/0001-87 | 18,45          | 7,99         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 106 12.011.917/0001-70 | 18,45          | 8,00         | 0,13    | Não |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 121 40.549.778/0001-79 | 18,45          | 9,99         | 24,88   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 044 40.061.199/0001-82 | 18,45          | 14,76        | 47,75   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 050 13.653.928/0004-60 | 18,45          | 18,45        | 25,00   | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 177 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:17  
LOTE 177**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                             |                    |             |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|-----------------------|
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Caixas    | Marca: YINS | Modelo: YINS          |
| Descrição: Prendedor de papel, 41mm, caixa com 24 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior |                    |             |                       |
| Quantidade: 100                                                                                                             | Valor Unit.: 20,00 |             | Valor Total: 2.000,00 |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

70 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 094 | 12.011.917/0001-70 | 46,84          | 20,00        |         | Não |
| 2 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 006 | 40.549.778/0001-79 | 46,84          | 24,98        | 24,90   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 113 | 44.493.204/0001-87 | 46,84          | 28,90        | 15,69   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 132 | 13.653.928/0004-60 | 46,84          | 37,00        | 28,03   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 131 | 40.061.199/0001-82 | 46,84          | 37,47        | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 178 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:17  
LOTE 178**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                             |                    |                       |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Caixas    | Marca: YINS           | Modelo: YINS |
| Descrição: Prendedor de papel, 51mm, caixa com 12 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior |                    |                       |              |
| Quantidade: 100                                                                                                             | Valor Unit.: 20,00 | Valor Total: 2.000,00 |              |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 070 | 12.011.917/0001-70 | 40,77          | 20,00        |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 105 | 44.493.204/0001-87 | 40,77          | 23,99        | 19,95   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 086 | 40.549.778/0001-79 | 40,77          | 24,99        | 4,17    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 116 | 13.653.928/0004-60 | 40,77          | 32,21        | 28,89   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 093 | 40.061.199/0001-82 | 40,77          | 32,62        | 1,27    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 179 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:18  
LOTE 179**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                       |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART |
| Descrição: Refil fino de silicone para pistola de cola quente, tipo bastão, transparente, secagem rápida. Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão plástico, borracha cerâmica entre outras. Diâmetro de 7mm e 30 cm de comprimento |                   |                       |                |
| Quantidade: 5.000                                                                                                                                                                                                                               | Valor Unit.: 0,41 | Valor Total: 2.050,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 145 | 17.063.632/0001-05 | 0,62           | 0,41         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA               | 018 | 12.011.917/0001-70 | 0,62           | 0,44         | 7,32    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 130 | 40.061.199/0001-82 | 0,62           | 0,50         | 13,64   | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 103 | 44.493.204/0001-87 | 0,62           | 0,59         | 18,00   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 139 | 13.653.928/0004-60 | 0,62           | 0,62         | 5,08    | Não |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

71 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 180 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:18  
LOTE 180**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                       |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART |
| Descrição: Refil grosso de silicone para pistola de cola quente, tipo bastão, transparente, secagem rápida. Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão plástico, borracha cerâmica entre outras. Diâmetro de 11mm e 30 cm de comprimento. Pacote com 1 kg em média 34 bastões |                   |                       |                |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor Unit.: 1,01 | Valor Total: 2.020,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 082 | 17.063.632/0001-05 | 1,53           | 1,01         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 022 | 44.493.204/0001-87 | 1,53           | 1,03         | 1,98    | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA               | 065 | 12.011.917/0001-70 | 1,53           | 1,06         | 2,91    | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 119 | 40.061.199/0001-82 | 1,53           | 1,22         | 15,09   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 145 | 13.653.928/0004-60 | 1,53           | 1,53         | 25,41   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 181 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:18  
LOTE 181**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                     |                   |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: WALEU          | Modelo: conform edital |
| Descrição: Régua 60cm em poliestireno 0,3cm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual |                   |                       |                        |
| Quantidade: 2.000                                                                                                   | Valor Unit.: 4,40 | Valor Total: 8.800,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 141 | 44.493.204/0001-87 | 8,30           | 4,40         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 083 | 13.653.928/0004-60 | 8,30           | 6,56         | 49,09   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 034 | 40.061.199/0001-82 | 8,30           | 6,64         | 1,22    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 182 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:18  
LOTE 182**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

72 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: KIT      Modelo: conform edital  
Descrição: Régua de aço 30cm, espessura mínima de 1mm, largura 30mm, milimetrada  
Quantidade: 50      **Valor Unit.:** 6,50      **Valor Total:** 325,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 116 | 44.493.204/0001-87 | 18,27          | 6,50         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 049 | 13.653.928/0004-60 | 18,27          | 14,43        | 122,00  | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 141 | 40.061.199/0001-82 | 18,27          | 14,62        | 1,32    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 183 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:18  
LOTE 183**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: BE ART      Modelo: BE ART  
Descrição: Régua Escolar Plástica 0,3cmx30 cm Transparente e milimetrada  
Quantidade: 2.000      **Valor Unit.:** 0,68      **Valor Total:** 1.360,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 060 | 17.063.632/0001-05 | 2,44           | 0,68         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 019 | 44.493.204/0001-87 | 2,44           | 0,85         | 25,00   | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO         | 013 | 40.549.778/0001-79 | 2,44           | 0,99         | 16,47   | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA               | 071 | 12.011.917/0001-70 | 2,44           | 1,00         | 1,01    | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 124 | 40.061.199/0001-82 | 2,44           | 1,99         | 99,00   | Sim |
| 6 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 067 | 13.653.928/0004-60 | 2,44           | 2,44         | 22,61   | Não |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 184 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:18  
LOTE 184**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Peças      Marca: CIRCULO      Modelo: SIANINHA 5X10  
Descrição: Sianinha cores diversas, Medida: 5 mm, Composição: 90% Viscose, Peça com 10 metros  
Quantidade: 80      **Valor Unit.:** 11,90      **Valor Total:** 952,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 133 | 40.061.199/0001-82 | 11,90          | 11,90        |         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 185 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:18  
LOTE 185**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                               |                    |                       |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|
| Item: 1                                                                                       | Unidade: Peças     | Marca: CIRCULO        | Modelo: SIANINHA 9X10 |
| Descrição: Sianinha cores diversas, Medida: 9 mm, Composição: 90% Viscose, Peça com 10 metros |                    |                       |                       |
| Quantidade: 80                                                                                | Valor Unit.: 13,74 | Valor Total: 1.099,20 |                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 025 | 40.061.199/0001-82 | 13,74          | 13,74        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 186 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 186**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                   |                   |                       |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                           | Unidade: Unidades | Marca: BAAG           | Modelo: conform edital |
| Descrição: Tabuada, dimensões aproximadas 21x14cm, edição atualizada idioma Português, encadernação tipo brochura |                   |                       |                        |
| Quantidade: 6.010                                                                                                 | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 9.015,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 133 | 44.493.204/0001-87 | 3,95           | 1,50         |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 037 | 13.653.928/0004-60 | 3,95           | 3,12         | 108,00  | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 049 | 40.061.199/0001-82 | 3,95           | 3,16         | 1,28    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 187 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 187**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                           |                   |                     |                      |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|
| Item: 1                                                   | Unidade: Metros   | Marca: SANTISTA     | Modelo: TECIDO CETIM |
| Descrição: Tecido cetim, 1,40m de largura, cores diversas |                   |                     |                      |
| Quantidade: 100                                           | Valor Unit.: 8,33 | Valor Total: 833,00 |                      |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 133 | 40.061.199/0001-82 | 10,41          | 8,33         |         | Sim |
| 2 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 134 | 33.431.712/0001-14 | 10,41          | 10,00        | 20,05   | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

74 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 188 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 188**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                        |                    |                       |                      |
|--------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|
| Item: 1                                                | Unidade: Metros    | Marca: SANTISTA       | Modelo: TECIDO CHITA |
| Descrição: Tecido Chita 100% algodão: 1,40m de largura |                    |                       |                      |
| Quantidade: 250                                        | Valor Unit.: 14,24 | Valor Total: 3.560,00 |                      |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 001 | 40.061.199/0001-82 | 17,80          | 14,24        |         | Sim |
| 2 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 022 | 33.431.712/0001-14 | 17,80          | 17,00        | 19,38   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 189 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 189**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                               |                    |                       |                               |
|---------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------------|
| Item: 1                                                       | Unidade: Metros    | Marca: SANTISTA       | Modelo: TECIDO DE ALGODAO CRU |
| Descrição: Tecido de algodão cru, 100% algodão: 1,40m largura |                    |                       |                               |
| Quantidade: 230                                               | Valor Unit.: 19,82 | Valor Total: 4.558,60 |                               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 148 | 40.061.199/0001-82 | 24,78          | 19,82        |         | Sim |
| 2 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 141 | 33.431.712/0001-14 | 24,78          | 24,00        | 21,09   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 190 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 190**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                            |                    |                       |                       |
|--------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|
| Item: 1                                    | Unidade: Metros    | Marca: DISPARADA      | Modelo: TECIDO OXFORD |
| Descrição: Tecido Oxford, 1,40m de largura |                    |                       |                       |
| Quantidade: 100                            | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 1.500,00 |                       |

**CLASSIFICAÇÃO**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

75 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 104 | 33.431.712/0001-14 | 24,67          | 15,00        |         | Sim |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 003 | 40.061.199/0001-82 | 24,67          | 19,74        | 31,60   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 191 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 191**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                               |                    |                       |                                |
|---------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Item: 1                                                       | Unidade: Metros    | Marca: SANTISTA       | Modelo: TECIDO P/ ARTES XADREZ |
| Descrição: Tecido para artesanato Xadrez-cores diversas 1,50m |                    |                       |                                |
| Quantidade: 100                                               | Valor Unit.: 29,86 | Valor Total: 2.986,00 |                                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 064 | 40.061.199/0001-82 | 37,33          | 29,86        |         | Sim |
| 2 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 115 | 33.431.712/0001-14 | 37,33          | 37,00        | 23,91   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 192 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 192**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                |                    |                       |                         |
|------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1                                        | Unidade: Metros    | Marca: DISPARADA      | Modelo: TECIDO POPELINE |
| Descrição: Tecido Popeline, 100% algodão 1,50M |                    |                       |                         |
| Quantidade: 250                                | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 3.750,00 |                         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 046 | 33.431.712/0001-14 | 27,79          | 15,00        |         | Sim |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 077 | 40.061.199/0001-82 | 27,79          | 22,23        | 48,20   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 193 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:19  
LOTE 193**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                  |                    |                       |                          |
|------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|
| Item: 1                                                          | Unidade: Metros    | Marca: DISPARADA      | Modelo: TECIDO TRICOLINE |
| Descrição: Tecido Tricoline, 100% algodão: 1,50m, cores diversas |                    |                       |                          |
| Quantidade: 230                                                  | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 3.450,00 |                          |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

76 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 122 | 33.431.712/0001-14 | 28,15          | 15,00        |         | Sim |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 144 | 40.061.199/0001-82 | 28,15          | 22,52        | 50,13   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 194 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:20  
LOTE 194**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                            |                   |                       |                   |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: Unidades | Marca: Marca Própria  | Modelo: Tela10x15 |
| Descrição: Tela para pintura branca, (10x15)cm, tecido, moldura de madeira |                   |                       |                   |
| Quantidade: 1.000                                                          | Valor Unit.: 3,30 | Valor Total: 3.300,00 |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA          | 123 | 20.833.052/0001-56 | 6,70           | 3,30         |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 014 | 44.493.204/0001-87 | 6,70           | 3,45         | 4,55    | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA               | 021 | 12.011.917/0001-70 | 6,70           | 3,50         | 1,45    | Não |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 129 | 13.653.928/0004-60 | 6,70           | 5,29         | 51,14   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 037 | 40.061.199/0001-82 | 6,70           | 5,36         | 1,32    | Sim |
| 6 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 108 | 33.431.712/0001-14 | 6,70           | 6,70         | 25,00   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 195 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:20  
LOTE 195**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                            |                    |                        |                   |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: Unidades  | Marca: Marca Própria   | Modelo: Tela35x55 |
| Descrição: Tela para pintura branca, (35x55)cm, tecido, moldura de madeira |                    |                        |                   |
| Quantidade: 1.000                                                          | Valor Unit.: 14,00 | Valor Total: 14.000,00 |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA          | 107 | 20.833.052/0001-56 | 37,22          | 14,00        |         | Sim |
| 2 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 019 | 33.431.712/0001-14 | 37,22          | 16,00        | 14,29   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 112 | 44.493.204/0001-87 | 37,22          | 18,99        | 18,69   | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA               | 131 | 12.011.917/0001-70 | 37,22          | 20,35        | 7,16    | Não |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 009 | 13.653.928/0004-60 | 37,22          | 29,40        | 44,47   | Não |
| 6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 080 | 40.061.199/0001-82 | 37,22          | 29,78        | 1,29    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

77 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 196 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:20  
LOTE 196**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                            |                    |                       |                   |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: Unidades  | Marca: Marca Própria  | Modelo: Tela45x70 |
| Descrição: Tela para pintura branca, (45x70)cm, tecido, moldura de madeira |                    |                       |                   |
| Quantidade: 100                                                            | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 2.200,00 |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PARQUINHO ARAUCARIA LTDA          | 087 | 20.833.052/0001-56 | 41,69          | 22,00        |         | Sim |
| 2 TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA | 070 | 33.431.712/0001-14 | 41,69          | 28,00        | 27,27   | Sim |
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA               | 147 | 12.011.917/0001-70 | 41,69          | 28,76        | 2,71    | Não |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 043 | 13.653.928/0004-60 | 41,69          | 32,94        | 14,53   | Não |
| 5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 146 | 40.061.199/0001-82 | 41,69          | 33,35        | 1,24    | Sim |
| 6 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 135 | 44.493.204/0001-87 | 41,69          | 37,00        | 10,94   | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 197 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:20  
LOTE 197**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                       |                    |                       |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1                                                                                                               | Unidade: Unidades  | Marca: SHEARS         | Modelo: SHEARS |
| Descrição: Tesoura de picotar profissional, destra, Para Tecido-papel-eva-corte Costura-artesanato-casa, tamanho 21cm |                    |                       |                |
| Quantidade: 80                                                                                                        | Valor Unit.: 31,60 | Valor Total: 2.528,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE | 015 | 17.063.632/0001-05 | 60,29          | 31,60        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA               | 101 | 12.011.917/0001-70 | 60,29          | 31,65        | 0,16    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA       | 029 | 13.653.928/0004-60 | 60,29          | 47,63        | 50,49   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  | 105 | 40.061.199/0001-82 | 60,29          | 48,23        | 1,26    | Sim |
| 5 COMERCIAL VALOIS LTDA             | 011 | 44.493.204/0001-87 | 60,29          | 55,00        | 14,04   | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

**LOTE 198 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:20  
LOTE 198**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

78 de 86



MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                       |                   |                     |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------|
| Item: 1                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: GATTE        | Modelo: GATTE |
| Descrição: Tesoura em aço, destra, Para Tecido-papel-eva-corte Costura artesanato-casa, tamanho 21 cm |                   |                     |               |
| Quantidade: 80                                                                                        | Valor Unit.: 5,70 | Valor Total: 456,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 149 | 12.011.917/0001-70 | 47,55          | 5,70         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 082 | 44.493.204/0001-87 | 47,55          | 7,50         | 31,58   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 106 | 40.061.199/0001-82 | 47,55          | 38,04        | 407,20  | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 100 | 13.653.928/0004-60 | 47,55          | 47,55        | 25,00   | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 199 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:20  
LOTE 199

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                     |                   |                       |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: MASTER         | Modelo: |
| Descrição: Tesoura escolar pequena sem ponta de aço inoxidável, com cabo de plástico, tamanho 10 cm |                   |                       |         |
| Quantidade: 5.000                                                                                   | Valor Unit.: 1,50 | Valor Total: 7.500,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 001 | 40.549.778/0001-79 | 7,58           | 1,50         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 068 | 12.011.917/0001-70 | 7,58           | 1,60         | 6,67    | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 129 | 44.493.204/0001-87 | 7,58           | 2,15         | 34,38   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 147 | 40.061.199/0001-82 | 7,58           | 6,06         | 181,86  | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 018 | 13.653.928/0004-60 | 7,58           | 7,58         | 25,08   | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 200 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:20  
LOTE 200

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                   |                   |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                           | Unidade: Unidades | Marca: ACRILEX        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Tinta Acripuff para Tecido Expansível 35ml, cores diversas, unidade, similar a acrílex |                   |                       |                        |
| Quantidade: 500                                                                                   | Valor Unit.: 4,39 | Valor Total: 2.195,00 |                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 012 | 44.493.204/0001-87 | 6,37           | 4,39         |         | Sim |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 005 | 40.061.199/0001-82 | 6,37           | 6,37         | 45,10   | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

79 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 201 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:21  
LOTE 201**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                    |                   |                        |         |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1                                                                            | Unidade: Caixas   | Marca: MASTER          | Modelo: |
| Descrição: Tinta Guache para pintura, caixa com 12 cores de 15 ml, similar acrílex |                   |                        |         |
| Quantidade: 1.500                                                                  | Valor Unit.: 7,50 | Valor Total: 11.250,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 109 | 40.549.778/0001-79 | 14,93          | 7,50         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 135 | 12.011.917/0001-70 | 14,93          | 7,90         | 5,33    | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 059 | 44.493.204/0001-87 | 14,93          | 11,93        | 51,01   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 013 | 40.061.199/0001-82 | 14,93          | 11,94        | 0,08    | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 068 | 13.653.928/0004-60 | 14,93          | 14,93        | 25,04   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 202 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:21  
LOTE 202**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                   |                   |                       |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1                                                                           | Unidade: Caixas   | Marca: MASTER         | Modelo: |
| Descrição: Tinta Guache para pintura, caixa com 6 cores de 15 ml, similar acrílex |                   |                       |         |
| Quantidade: 1.500                                                                 | Valor Unit.: 2,80 | Valor Total: 4.200,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 026 | 40.549.778/0001-79 | 10,31          | 2,80         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 056 | 12.011.917/0001-70 | 10,31          | 2,90         | 3,57    | Não |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 068 | 44.493.204/0001-87 | 10,31          | 4,85         | 67,24   | Sim |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 133 | 40.061.199/0001-82 | 10,31          | 8,25         | 70,10   | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 131 | 13.653.928/0004-60 | 10,31          | 10,31        | 24,97   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 203 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:32  
LOTE 203**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

80 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                       |                   |                        |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: DELTA           | Modelo: conform edital |
| Descrição: Tinta Guache para pintura, pote com 250ml, cores diversas, similar acrílex |                   |                        |                        |
| Quantidade: 1.500                                                                     | Valor Unit.: 9,20 | Valor Total: 13.800,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 076 | 44.493.204/0001-87 | 12,07          | 9,20         |         | Sim |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 024 | 40.061.199/0001-82 | 12,07          | 9,66         | 5,00    | Sim |
| 3 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 016 | 40.549.778/0001-79 | 12,07          | 10,80        | 11,80   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 098 | 13.653.928/0004-60 | 12,07          | 10,81        | 0,09    | Não |
| 5 ALEA COMERCIAL LTDA              | 014 | 12.011.917/0001-70 | 12,07          | 12,07        | 11,66   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 204 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:33  
LOTE 204**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                             |                    |                       |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                     | Unidade: Caixas    | Marca: ACRILEX        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Tinta para tecido com 37ml, com 6 cores e seis potes, atóxica pronta para uso, similar a acrílex |                    |                       |                        |
| Quantidade: 500                                                                                             | Valor Unit.: 19,95 | Valor Total: 9.975,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 002 | 44.493.204/0001-87 | 59,08          | 19,95        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 132 | 12.011.917/0001-70 | 59,08          | 23,45        | 17,54   | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 053 | 13.653.928/0004-60 | 59,08          | 46,67        | 99,02   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 114 | 40.061.199/0001-82 | 59,08          | 47,26        | 1,26    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 205 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:33  
LOTE 205**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                         |                   |                       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 1                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: JAPAN          | Modelo: JAPAN |
| Descrição: Tinta Refil de Pincel Atômico 1100P, com 37 ml, cores: azul e preta, unidade |                   |                       |               |
| Quantidade: 700                                                                         | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 2.450,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 136 | 12.011.917/0001-70 | 12,89          | 3,50         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 017 | 40.061.199/0001-82 | 12,89          | 10,31        | 194,57  | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 012 | 44.493.204/0001-87 | 12,89          | 11,56        | 12,12   | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

81 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                               |     |                    |       |       |       |     |
|-------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO   | 087 | 40.549.778/0001-79 | 12,89 | 11,57 | 0,09  | Sim |
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 142 | 13.653.928/0004-60 | 12,89 | 12,89 | 11,41 | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 206 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:33  
LOTE 206**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                           |                   |                       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------|
| Item: 1                                                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: BRW            | Modelo: BRW |
| Descrição: Tinta refil de pincel de quadro branco, com 20ml cores: azul, preta, verde e vermelha, unidade |                   |                       |             |
| Quantidade: 650                                                                                           | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 2.275,00 |             |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 136 | 12.011.917/0001-70 | 7,37           | 3,50         |         | Não |
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 077 | 40.061.199/0001-82 | 7,37           | 5,90         | 68,57   | Sim |
| 3 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 060 | 44.493.204/0001-87 | 7,37           | 7,20         | 22,03   | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 121 | 13.653.928/0004-60 | 7,37           | 7,37         | 2,36    | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 207 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:33  
LOTE 207**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                 |                   |                     |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 1                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: ACRILEX      | Modelo: ACRILEX |
| Descrição: Tinta relevo resistente a lavagem, usada em tecido, madeira, cerâmica e outros, 35ml, cores diversas |                   |                     |                 |
| Quantidade: 165                                                                                                 | Valor Unit.: 3,60 | Valor Total: 594,00 |                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 055 | 12.011.917/0001-70 | 7,30           | 3,60         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 129 | 44.493.204/0001-87 | 7,30           | 5,69         | 58,06   | Sim |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 094 | 40.061.199/0001-82 | 7,30           | 5,84         | 2,64    | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 087 | 13.653.928/0004-60 | 7,30           | 7,30         | 25,00   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 208 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:34  
LOTE 208**

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

82 de 86



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                 |                    |                       |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                         | Unidade: Rolos     | Marca: MAT            | Modelo: conform edital |
| Descrição: TNT: liso gramatura 40, largura 1,40m, rolo com 50 m. Cores diversas |                    |                       |                        |
| Quantidade: 150                                                                 | Valor Unit.: 57,99 | Valor Total: 8.698,50 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 125 | 44.493.204/0001-87 | 144,30         | 57,99        |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 051 | 12.011.917/0001-70 | 144,30         | 58,00        | 0,02    | Não |
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 037 | 13.653.928/0004-60 | 144,30         | 114,00       | 96,55   | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 039 | 40.061.199/0001-82 | 144,30         | 115,44       | 1,26    | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 095 | 40.549.778/0001-79 | 144,30         | 128,85       | 11,62   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 209 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:34  
LOTE 209**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                              |                   |                       |                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                      | Unidade: Unidades | Marca: MAXCRIL        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Transferidor 180º, em poliestireno, 0,3mm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual |                   |                       |                        |
| Quantidade: 2.000                                                                                                            | Valor Unit.: 1,35 | Valor Total: 2.700,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 117 | 44.493.204/0001-87 | 4,24           | 1,35         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 051 | 12.011.917/0001-70 | 4,24           | 1,50         | 11,11   | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 125 | 40.061.199/0001-82 | 4,24           | 3,39         | 126,00  | Sim |
| 4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 037 | 13.653.928/0004-60 | 4,24           |              | 25,07   | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 210 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:34  
LOTE 210**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                              |                   |                       |                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                      | Unidade: Unidades | Marca: MAXCRIL        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Transferidor 360º, em poliestireno, 0,3mm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual |                   |                       |                        |
| Quantidade: 2.000                                                                                                            | Valor Unit.: 1,47 | Valor Total: 2.940,00 |                        |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 053 | 44.493.204/0001-87 | 4,14           | 1,47         |         | Sim |
| 2 ALEA COMERCIAL LTDA              | 018 | 12.011.917/0001-70 | 4,14           | 1,50         | 2,04    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 088 | 40.061.199/0001-82 | 4,14           | 3,31         | 120,67  | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

83 de 86



MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA

4 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA 030 13.653.928/0004-60 4,14 4,14 25,08 Não

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 211 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:34  
LOTE 211

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                    |                     |                       |                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------------|
| Item: 1                                                                                            | Unidade: Unidades   | Marca: FRONTEC        | Modelo: ORGANIZADOR DE FIOS 50M |
| Descrição: Tubo Espiral Rolo Preto 1 Pol - Material Polietileno - Organizador de Fios de 50 Metros |                     |                       |                                 |
| Quantidade: 30                                                                                     | Valor Unit.: 293,08 | Valor Total: 8.792,40 |                                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

|                                    |     |                    |        |        |  |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|--------|--------|--|-----|
| 1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 115 | 40.061.199/0001-82 | 293,08 | 293,08 |  | Sim |
|------------------------------------|-----|--------------------|--------|--------|--|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 212 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:34  
LOTE 212

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                    |                       |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas    | Marca: MAXCRIL        | Modelo: conform edital |
| Descrição: Umidificador de dedo: manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. A pomada é produzida com componentes especiais. Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico; Composição: Glicerina; Peso Líquido: 12g. Produto fabricado com materiais de alta qualidade; multicolor; caixa com 12 unidades |                    |                       |                        |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 26,70 | Valor Total: 2.670,00 |                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

|                         |     |                    |       |       |  |     |
|-------------------------|-----|--------------------|-------|-------|--|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA | 079 | 44.493.204/0001-87 | 33,74 | 26,70 |  | Sim |
|-------------------------|-----|--------------------|-------|-------|--|-----|

|                                    |     |                    |       |       |      |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 074 | 40.061.199/0001-82 | 33,74 | 26,99 | 1,09 | Sim |
|------------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|

|                       |     |                    |       |       |      |     |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 3 ALEA COMERCIAL LTDA | 030 | 12.011.917/0001-70 | 33,74 | 27,30 | 1,15 | Não |
|-----------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|

|                             |     |                    |       |       |       |     |
|-----------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 4 SAMILA SANTOS DE CARVALHO | 134 | 40.549.778/0001-79 | 33,74 | 33,70 | 23,44 | Sim |
|-----------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|

|                               |     |                    |       |       |      |     |
|-------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 5 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA | 015 | 13.653.928/0004-60 | 33,74 | 33,71 | 0,03 | Não |
|-------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 213 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:35  
LOTE 213

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

84 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: VIA BRASIL Modelo: VIA BRASIL  
Descrição: Envelope A4 Natural, Tamanho: 22,9cmX32,4cm Gramatura Aproximada 75G, Caixa com 250 unidades  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 57,70 Valor Total: 8.655,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA              | 130 | 12.011.917/0001-70 | 75,72          | 57,70        |         | Não |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 007 | 13.653.928/0004-60 | 75,72          | 59,82        | 3,67    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 132 | 40.061.199/0001-82 | 75,72          | 60,58        | 1,27    | Sim |
| 4 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 093 | 44.493.204/0001-87 | 75,72          | 75,70        | 24,96   | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 031 | 40.549.778/0001-79 | 75,72          | 75,72        | 0,03    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 214 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:35  
LOTE 214**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: VIA BRASIL Modelo: conform edital  
Descrição: Envelope Ofício – Branco, Tamanho: 24cmX34cm Gramatura Aproximada 75G, caixa com 100 unidades, caixa 250 unidades  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 68,90 Valor Total: 13.780,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VALOIS LTDA            | 073 | 44.493.204/0001-87 | 93,75          | 68,90        |         | Sim |
| 2 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 077 | 13.653.928/0004-60 | 93,75          | 74,06        | 7,49    | Não |
| 3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 052 | 40.061.199/0001-82 | 93,75          | 75,00        | 1,27    | Sim |
| 4 ALEA COMERCIAL LTDA              | 095 | 12.011.917/0001-70 | 93,75          | 76,70        | 2,27    | Não |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 047 | 40.549.778/0001-79 | 93,75          | 93,75        | 22,23   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 215 - HOMOLOGADO - 14/03/2024 09:13:35  
LOTE 215**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: GATTE Modelo: GATTE  
Descrição: Estilete para corte grande, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço de 165 mm x 18 mm, multiuso, estojo com dispositivo de travamento automático. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do Inmetro  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,24 Valor Total: 248,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEA COMERCIAL LTDA   | 144 | 12.011.917/0001-70 | 5,23           | 1,24         |         | Não |
| 2 COMERCIAL VALOIS LTDA | 136 | 44.493.204/0001-87 | 5,23           | 4,10         | 230,65  | Sim |

Gerado em: 14/03/2024 09:13:35

85 de 86



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                    |     |                    |      |      |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 3 INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA      | 082 | 13.653.928/0004-60 | 5,23 | 4,13 | 0,73  | Não |
| 4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 022 | 40.061.199/0001-82 | 5,23 | 4,18 | 1,21  | Sim |
| 5 SAMILA SANTOS DE CARVALHO        | 137 | 40.549.778/0001-79 | 5,23 | 5,23 | 25,12 | Sim |
| 6 BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E  | 072 | 33.134.920/0001-51 | 5,23 | 5,23 | 0,00  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**AUTORIDADE:** JOSÉ CARLOS DE CARVALHO



**VENCEDORES DO PROCESSO – ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**

**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**  
Processo Administrativo Nº 2379/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA  
Data de Publicação: 27/12/2023 10:04:06

|                                                                                                                                                                                                          |                   |                   |                                           |                    |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------------|--------------|
|                                                                                                                                                                                                          |                   |                   |                                           | TOTAL DO PROCESSO: | 2.401.931,73 |
| DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA                                                                                                                                                                    |                   |                   |                                           | 40.061.199/0001-82 | 306.412,40   |
| LOTE 1                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 147          | Lance: 7,33                               | Total: 366,50      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: CIRCULO    | Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 3,5           |                    |              |
| Descrição: Agulha de crochê nº 3,5, em aço inox                                                                                                                                                          |                   |                   |                                           |                    |              |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 7,33   | Valor Unit.: 7,33 |                                           | Total Item: 366,50 |              |
| LOTE 2                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 013          | Lance: 6,91                               | Total: 345,50      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: CIRCULO    | Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 08            |                    |              |
| Descrição: Agulha de Crochê nº 08, em aço inox                                                                                                                                                           |                   |                   |                                           |                    |              |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 6,91   | Valor Unit.: 6,91 |                                           | Total Item: 345,50 |              |
| LOTE 3                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 049          | Lance: 3,40                               | Total: 102,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: CIRCULO    | Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 1             |                    |              |
| Descrição: Agulha de Crochê nº 1 - 90mm                                                                                                                                                                  |                   |                   |                                           |                    |              |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 3,40   | Valor Unit.: 3,40 |                                           | Total Item: 102,00 |              |
| LOTE 4                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 094          | Lance: 6,30                               | Total: 189,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: CIRCULO    | Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 2             |                    |              |
| Descrição: Agulha de Crochê nº 2 - 10mm                                                                                                                                                                  |                   |                   |                                           |                    |              |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 6,30   | Valor Unit.: 6,30 |                                           | Total Item: 189,00 |              |
| LOTE 5                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 049          | Lance: 6,30                               | Total: 126,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Pacotes  | Marca: CIRCULO    | Modelo: AGULHA DE MÃO Nº 7 PCT C/ 20      |                    |              |
| Descrição: Agulha de Mão nº 07 Para Costura, Envelope com 20 unidades, Composição: Aço Niquelado, Para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões |                   |                   |                                           |                    |              |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 7,88   | Valor Unit.: 6,30 |                                           | Total Item: 126,00 |              |
| LOTE 6                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 111          | Lance: 6,18                               | Total: 185,40      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: CIRCULO    | Modelo: AGULHA DE CROCHÊ Nº 2             |                    |              |
| Descrição: Agulha de Crochê nº 2 - 70mm                                                                                                                                                                  |                   |                   |                                           |                    |              |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 6,18   | Valor Unit.: 6,18 |                                           | Total Item: 185,40 |              |
| LOTE 7                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 013          | Lance: 8,87                               | Total: 88,70       |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Pacotes  | Marca: CIRCULO    | Modelo: AGULHA DE MAQUINA Nº 14 PCT C/ 10 |                    |              |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

1 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Descrição: Agulha de Maquina Singer para costura 2020 comum nº 14, Ideal para Tecidos de Algodão, Agulha Equivalente: 130/705H, Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS) Embalagens: Envelope com 10 agulhas, Diâmetros: 90/14, Fabricante: Singer

Quantidade: 10 Val. Ref.: 11,09 **Valor Unit.: 8,87** Total Item: 88,70

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 9,62 **Total: 96,20**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CIRCULO Modelo: AGULHA DE MAQUINA Nº 16 PCT C/ 10

Descrição: Agulha de Maquina Singer para costura 2020 comum nº16 Ideal para Tecidos de Algodão, Agulha Equivalente: 130/705H, Tipo de ponta: Seta arredondada (42 RS) Embalagens: Envelope com 10 agulhas, Diâmetros: 90/14, Fabricante: Singer

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,03 **Valor Unit.: 9,62** Total Item: 96,20

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 26,08 **Total: 260,80**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CIRCULO Modelo: AGULHA DE OVERLOCK 6120 PCT C/ 10

Descrição: Agulha de overlock 6120, Pacote com 10 unidades

Quantidade: 10 Val. Ref.: 26,08 **Valor Unit.: 26,08** Total Item: 260,80

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 005 Lance: 8,71 **Total: 374,53**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CIRCULO Modelo: AGULHA DE MÃO Nº 6 PCT C/ 10

Descrição: Agulhas Mão nº 06, Inox para bordado, Pacote com 10 unidades

Quantidade: 43 Val. Ref.: 10,89 **Valor Unit.: 8,71** Total Item: 374,53

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 068 Lance: 8,03 **Total: 200,75**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CIRCULO Modelo: AGULHA DE MÃO Nº 5 PCT C/ 10

Descrição: Agulhas Mão, nº 05, Inox para bordado, Pacote com 10 unidades

Quantidade: 25 Val. Ref.: 10,04 **Valor Unit.: 8,03** Total Item: 200,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 38,70 **Total: 1.161,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: CIRCULO Modelo: ARGOLA P/ CHAVEIRO PCT C/ 100

Descrição: Argola para chaveiro 22mm Corrente 1,2 Mm, pacote com 100pc

Quantidade: 30 Val. Ref.: 38,70 **Valor Unit.: 38,70** Total Item: 1.161,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 29,80 **Total: 5.960,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: CIRCULO Modelo: BARBANTE COLORIDO Nº 8 1KG

Descrição: Barbante Colorido nº 8, 1kg

Quantidade: 200 Val. Ref.: 37,25 **Valor Unit.: 29,80** Total Item: 5.960,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 064 Lance: 19,87 **Total: 3.974,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: CIRCULO Modelo: BARBANTE COLORIDO Nº 8 600G

Descrição: Barbante colorido nº 8, 600gr

Quantidade: 200 Val. Ref.: 24,84 **Valor Unit.: 19,87** Total Item: 3.974,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 26,31 **Total: 17.522,46**

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

2 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                      |                   |                           |                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|------------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Rolos    | Marca: CIRCULO            | Modelo: BARBANTE CRU Nº 8 1KG            |
| Descrição: Barbante CRU nº 8, 1kg                                                                                    |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 666                                                                                                      | Val. Ref.: 32,89  | <b>Valor Unit.: 26,31</b> | Total Item: 17.522,46                    |
| <b>LOTE 23</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 011 Lance: 8,38      | <b>Total: 1.676,00</b>                   |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Rolos    | Marca: CIRCULO            | Modelo: BARBANTE CRU Nº 8 200G           |
| Descrição: Barbante CRU nº 8, 200gr                                                                                  |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 200                                                                                                      | Val. Ref.: 10,47  | <b>Valor Unit.: 8,38</b>  | Total Item: 1.676,00                     |
| <b>LOTE 24</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 118 Lance: 19,02     | <b>Total: 3.804,00</b>                   |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Rolos    | Marca: CIRCULO            | Modelo: BARBANTE CRU Nº 8 600G           |
| Descrição: Barbante CRU nº 8, 600gr                                                                                  |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 200                                                                                                      | Val. Ref.: 23,78  | <b>Valor Unit.: 19,02</b> | Total Item: 3.804,00                     |
| <b>LOTE 26</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 035 Lance: 3,94      | <b>Total: 2.994,40</b>                   |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: PANASONIC          | Modelo: BATERIA MOEDA CR2032             |
| Descrição: Bateria Moeda Cr2032 3v Pilha Lithium                                                                     |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 760                                                                                                      | Val. Ref.: 4,93   | <b>Valor Unit.: 3,94</b>  | Total Item: 2.994,40                     |
| <b>LOTE 29</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 059 Lance: 25,10     | <b>Total: 50.200,00</b>                  |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Pacotes  | Marca: FRICALOR           | Modelo: BOLA DE ISOPOR 250MM<br>PCT C/ 2 |
| Descrição: Bola de Isopor oca duas partes, de 250mm de diâmetro. Pacote com 2 unidades                               |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 2.000                                                                                                    | Val. Ref.: 31,37  | <b>Valor Unit.: 25,10</b> | Total Item: 50.200,00                    |
| <b>LOTE 30</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 110 Lance: 0,50      | <b>Total: 100,00</b>                     |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: FRICALOR           | Modelo: BOLA DE ISOPOR 50MM              |
| Descrição: Bola de Isopor maciça, de 50mm de diâmetro                                                                |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 200                                                                                                      | Val. Ref.: 0,63   | <b>Valor Unit.: 0,50</b>  | Total Item: 100,00                       |
| <b>LOTE 31</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 088 Lance: 0,88      | <b>Total: 176,00</b>                     |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: FRICALOR           | Modelo: BOLA DE ISOPOR 75MM              |
| Descrição: Bola de Isopor maciça de 75mm de diâmetro                                                                 |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 200                                                                                                      | Val. Ref.: 1,10   | <b>Valor Unit.: 0,88</b>  | Total Item: 176,00                       |
| <b>LOTE 32</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 020 Lance: 32,80     | <b>Total: 984,00</b>                     |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Peças    | Marca: FRICALOR           | Modelo: BORDADO INGLES 13,7 X 5          |
| Descrição: Bordado Inglês- cores diversas. Peça com 13,7m x 5cm                                                      |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 30                                                                                                       | Val. Ref.: 32,80  | <b>Valor Unit.: 32,80</b> | Total Item: 984,00                       |
| <b>LOTE 37</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 149 Lance: 51,02     | <b>Total: 81.632,00</b>                  |
| Item: 1                                                                                                              | Unidade: Pacotes  | Marca: CREDEAL            | Modelo: CADERNO 10 MAT PCT C/ 4          |
| Descrição: Caderno Universitário capa dura, 10 matérias, 200 folhas. Formato: 275mm x 200 mm, Pacote com 04 unidades |                   |                           |                                          |
| Quantidade: 1.600                                                                                                    | Val. Ref.: 63,78  | <b>Valor Unit.: 51,02</b> | Total Item: 81.632,00                    |
| <b>LOTE 38</b>                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 071 Lance: 4,13      | <b>Total: 826,00</b>                     |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

3 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                           |                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: CROMUS             | Modelo: CAIXA DE MDF 10X10X5        |
| Descrição: Caixa de mdf lisa cru, tamanho de 10x10x5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                           |                                     |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 5,16   | <b>Valor Unit.: 4,13</b>  | Total Item: 826,00                  |
| <b>LOTE 39</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 128 Lance: 37,16     | <b>Total: 1.858,00</b>              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: ACRIMET            | Modelo: CAIX AP/ CORRESP TRIPLA     |
| Descrição: Caixa Para Correspondência Home Office Articulável Tripla, Fumê - Base em Poliestireno, 3 bandejas, 355 x 253 x 120 mm aproximadamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                           |                                     |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 46,45  | <b>Valor Unit.: 37,16</b> | Total Item: 1.858,00                |
| <b>LOTE 40</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 048 Lance: 25,82     | <b>Total: 516,40</b>                |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: MASTERPRINT        | Modelo: CALCULADORA 12 DIG          |
| Descrição: Calculadora LCD, 12 dígitosO visor mais amplo facilita a leitura dos dados. Dupla alimentação: (solar e bateria) Alimentação solar quando a luz é suficiente, alimentação à bateria quando a luz é insuficiente. Teclado com memória: A leitura das teclas é armazenada em buffer, de forma que nada é perdido em uma sequência rápida de entrada de dados. Teclas plásticas: Projetadas e desenvolvidas pensando na facilidade de operação. Percentual básico: Cálculo de percentuais básicos. Mark-up: Todas as funcionalidades de mark-up de uma máquina de calcular: cálculos de custo e lucro simplificados. Tipo: Mesa Dimensões: 35 (A) x 126 (L) x 175 (P) mm Dígitos: 12 Dígitos |                   |                           |                                     |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 32,27  | <b>Valor Unit.: 25,82</b> | Total Item: 516,40                  |
| <b>LOTE 41</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 135 Lance: 31,96     | <b>Total: 9.588,00</b>              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Caixas   | Marca: COMPACTOR          | Modelo: ESFEROGRAFICA CX C/ 50 AZUL |
| Descrição: Caneta esferográfica na cor azul, preta ou vermelha ponta média 1.0 mm, composição resinas termoplásticas, tinta à base de corantes, orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, garantia de qualidade por prazo indeterminado, que garante a troca no caso de o produto apresentar irregularidade, excetuado o desgaste normal pelo uso, sextavada, corpo plástico hexagonal transparente para fácil verificação do nível de tinta, com certificação no INMETRO, com bocal e tampa ventilada na cor azul, preta ou vermelha. Caixa com 50 unidades. Similar a Bic ou de qualidade superior                                                                             |                   |                           |                                     |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 39,95  | <b>Valor Unit.: 31,96</b> | Total Item: 9.588,00                |
| <b>LOTE 46</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 123 Lance: 10,98     | <b>Total: 549,00</b>                |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: ACRILEX            | Modelo: CANETA P/ TECIDO            |
| Descrição: Caneta para Tecido resistente a lavagem, cor preta ou cor vermelha, material poliéster, fixação a frio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                           |                                     |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 13,72  | <b>Valor Unit.: 10,98</b> | Total Item: 549,00                  |
| <b>LOTE 62</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 094 Lance: 50,76     | <b>Total: 7.614,00</b>              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Rolos    | Marca: SÃO JOSÉ           | Modelo: ELASTICO 5MM X 100M         |
| Descrição: Elástico 5mm, rolo com 100m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                           |                                     |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 50,76  | <b>Valor Unit.: 50,76</b> | Total Item: 7.614,00                |
| <b>LOTE 63</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 019 Lance: 74,02     | <b>Total: 1.184,32</b>              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Rolos    | Marca: SÃO JOSÉ           | Modelo: ELASTICO 13MM X 50M         |
| Descrição: Elástico nº 13mm, Branco, rolo com 50 metros Tipo de Fita: Poliamida, Composição: 86% Poliamida X 14% Elastano                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                           |                                     |
| Quantidade: 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 74,02  | <b>Valor Unit.: 74,02</b> | Total Item: 1.184,32                |
| <b>LOTE 64</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 028 Lance: 44,39     | <b>Total: 710,24</b>                |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Rolos    | Marca: SÃO JOSÉ           | Modelo: ELASTICO 6MM X 50M          |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

4 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Descrição: Elástico nº 6mm Branco rolo com 50 metros, Tipo de Fita: Poliamida, Composição: 86% Poliamida X 14% Elastano

Quantidade: 16 Val. Ref.: 44,39 **Valor Unit.: 44,39** Total Item: 710,24

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 29,60 **Total: 2.960,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: PREMIER Modelo: ELASTICO Nº 18 PCT 1KG

Descrição: Elástico nº 18 - liguinha na cor amarela: pacote de 1kg com no mínimo 1200 unidades

Quantidade: 100 Val. Ref.: 29,60 **Valor Unit.: 29,60** Total Item: 2.960,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 111 Lance: 3,77 **Total: 11.310,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IBEL Modelo: EVA TEXTURAS

Descrição: EVA Texturas - emborrachado resistente, inodoro, utilizado de diversas maneiras na decoração de festas infantis, Em escolas, artesanato, cores diversas, medindo 40cmx60cm. Unidade

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 4,71 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 11.310,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 42,42 **Total: 8.484,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MULTILASER Modelo: EXTENSÃO C/ 5 TOMADAS

Descrição: Extensão Elétrica Bivolt Com 5 Tomadas 2 P + T 10 A Com Cabo De 10 Metros

Quantidade: 200 Val. Ref.: 53,02 **Valor Unit.: 42,42** Total Item: 8.484,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 25,64 **Total: 1.282,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: ARTEPUNTO Modelo: FELTRO CORES 1M X 1,40M

Descrição: Feltro cores variadas: 1m x 1,40m

Quantidade: 50 Val. Ref.: 25,64 **Valor Unit.: 25,64** Total Item: 1.282,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 35,39 **Total: 2.831,20**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: SANTA FÉ Modelo: FIBRA DE SILICONE - 1KG

Descrição: Fibra de silicone para enchimento, Fibra 100% poliéster, Alta Qualidade, Não Embolora, Inodoro, Lavável, Hipoalergênica, Alto rendimento. Indicada para artesanatos, almofadas, amigurumi, travesseiros e enchimentos em geral

Quantidade: 80 Val. Ref.: 35,39 **Valor Unit.: 35,39** Total Item: 2.831,20

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 081 Lance: 340,93 **Total: 3.409,30**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAZZILLI Modelo: INFLADOR P/ BALÕES 220V

Descrição: Inflador /Compressor para Balões, 220v; com 2 bicos; Taxa de inflação de no mínimo 900 litros por minuto; Enche até duas bexigas ao mesmo tempo; Alça para transporte e compartimento guarda cabo de energia incorporado; Fácil de operar com interruptor on/off automático e sistema press-on

Quantidade: 10 Val. Ref.: 340,93 **Valor Unit.: 340,93** Total Item: 3.409,30

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 205,38 **Total: 20.538,00**

Item: 1 Unidade: Kits Marca: SOUZA Modelo: KIT GEOMETRICO DO PROFESSOR

Descrição: Kit Geométrico do Professor: confeccionado em madeira MDF, composto por 10 itens: compasso de madeira, esquadro 45º, esquadro 30º, transferidor, 02 régua de 50cm e 3 triangulares; embalagem: caixa de papelão

Quantidade: 100 Val. Ref.: 256,73 **Valor Unit.: 205,38** Total Item: 20.538,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 135 Lance: 16,02 **Total: 8.010,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CIRCULO Modelo: LÃ NOVELO 100G

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

5 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Descrição: Lã novelo com 100g em cores diversas, fios diversos

Quantidade: 500 Val. Ref.: 16,02 **Valor Unit.: 16,02** Total Item: 8.010,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 128 Lance: 18,48 **Total: 3.788,40**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: CIRCULO Modelo: LINHA P/ CROCHÊ

Descrição: Linha para Crochê novelo, cores diversas, similar Claia ou Camila

Quantidade: 205 Val. Ref.: 23,10 **Valor Unit.: 18,48** Total Item: 3.788,40

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 143 Lance: 22,60 **Total: 1.582,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTISTA Modelo: MALHA CARDADA

Descrição: Malha Cardada , 100% algodão para bonecas, cores variadas; 0,50 x 1,80m

Quantidade: 70 Val. Ref.: 22,60 **Valor Unit.: 22,60** Total Item: 1.582,00

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 43,30 **Total: 4.330,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTISTA Modelo: MALHA LYCRA

Descrição: Malha lycra, tensionada: 2m de largura, cores diversas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 43,30 **Valor Unit.: 43,30** Total Item: 4.330,00

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 020 Lance: 37,08 **Total: 3.708,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTA FÉ Modelo: MANTA ACRILICA

Descrição: Manta acrílica, siliconada: 1x1,40

Quantidade: 100 Val. Ref.: 37,08 **Valor Unit.: 37,08** Total Item: 3.708,00

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 012 Lance: 22,12 **Total: 884,80**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: POLYCOL Modelo: MASSA P/ BISCUIT 1KG

Descrição: Massa para Biscuit, com 1kg, Massa de Biscuit Porcelana fria. Diversas cores

Quantidade: 40 Val. Ref.: 27,65 **Valor Unit.: 22,12** Total Item: 884,80

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 108 Lance: 36,82 **Total: 11.598,30**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DEO PLAST Modelo: PASTA CAPA DURA Nº 5 P/ HINOS

Descrição: Pasta com capa dura nº 5 para Hinos, Coral, Tamanho A4, Folha Inteira, Várias Cores, unidade

Quantidade: 315 Val. Ref.: 36,82 **Valor Unit.: 36,82** Total Item: 11.598,30

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 35,50 **Total: 3.550,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DAC Modelo: PASTA SANFONADA 31 DIV

Descrição: Pasta Arquivo: Material: Polipropileno, Tipo: Sanfonada, Largura: 280mm, Altura: 380mm, Lombada: 90mm, Cor: Incolor, Com 31 Divisões Internas, Espessura 0,90mm

Quantidade: 100 Val. Ref.: 44,37 **Valor Unit.: 35,50** Total Item: 3.550,00

**LOTE 184** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 11,90 **Total: 952,00**

Item: 1 Unidade: Peças Marca: CIRCULO Modelo: SIANINHA 5X10

Descrição: Sianinha cores diversas, Medida: 5 mm, Composição: 90% Viscose, Peça com 10 metros

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,90 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 952,00

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 025 Lance: 13,74 **Total: 1.099,20**

Item: 1 Unidade: Peças Marca: CIRCULO Modelo: SIANINHA 9X10

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

6 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Descrição: Sianinha cores diversas, Medida: 9 mm, Composição: 90% Viscose, Peça com 10 metros

Quantidade: 80 Val. Ref.: 13,74 **Valor Unit.: 13,74** Total Item: 1.099,20

**LOTE 187** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 8,33 **Total: 833,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTISTA Modelo: TECIDO CETIM

Descrição: Tecido cetim, 1,40m de largura, cores diversas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,41 **Valor Unit.: 8,33** Total Item: 833,00

**LOTE 188** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 14,24 **Total: 3.560,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTISTA Modelo: TECIDO CHITA

Descrição: Tecido Chita 100% algodão: 1,40m de largura

Quantidade: 250 Val. Ref.: 17,80 **Valor Unit.: 14,24** Total Item: 3.560,00

**LOTE 189** Quant.: 1 Num: 148 Lance: 19,82 **Total: 4.558,60**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTISTA Modelo: TECIDO DE ALGODÃO CRU

Descrição: Tecido de algodão cru, 100% algodão: 1,40m largura

Quantidade: 230 Val. Ref.: 24,78 **Valor Unit.: 19,82** Total Item: 4.558,60

**LOTE 191** Quant.: 1 Num: 064 Lance: 29,86 **Total: 2.986,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: SANTISTA Modelo: TECIDO P/ ARTES XADREZ

Descrição: Tecido para artesanato Xadrez-cores diversas 1,50m

Quantidade: 100 Val. Ref.: 37,33 **Valor Unit.: 29,86** Total Item: 2.986,00

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 293,08 **Total: 8.792,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FRONTEC Modelo: ORGANIZADOR DE FIOS 50M

Descrição: Tubo Espiral Rolo Preto 1 Pol - Material Polietileno - Organizador de Fios de 50 Metros

Quantidade: 30 Val. Ref.: 293,08 **Valor Unit.: 293,08** Total Item: 8.792,40

**ALEA COMERCIAL LTDA** **12.011.917/0001-70** **394.982,30**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 014 Lance: 3,85 **Total: 77,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: STARPRINT Modelo: STARPRINT

Descrição: Almofada para Carimbomaterial caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio, medidas mínimas de 115 x 88 x 12 mm (nº 03), cor azul, entintada. Produto de origem e fabricação nacional

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,09 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 77,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 11,50 **Total: 5.750,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: FULGOR Modelo: FULGOR

Descrição: Apontador de inox formato retangular, lâminas de aço com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico, com furo cônico. Produto de origem e fabricação nacional, embalagem em caixa com 24 unidades

Quantidade: 500 Val. Ref.: 37,00 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 5.750,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 6,60 **Total: 1.353,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: FOLIA Modelo: FOLIA

Descrição: Balão nº 07 cores variadas: pacote com 50 unidades

Quantidade: 205 Val. Ref.: 10,41 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 1.353,00

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

7 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                           |                       |                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 27</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 123                  | Lance: 4,00           | <b>Total: 4.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: YINS               | Modelo: YINS          |                         |
| Descrição: Bloco para recado autoadesivo nas dimensões de 76mm x 102mm, na cor amarela. Bloco com 100 folhas cada. Similar a Marca Post it ou de primeira linha                                                                                                                                                                                                 |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 7,72   | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  | Total Item: 4.000,00  |                         |
| <b>LOTE 33</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 128                  | Lance: 11,80          | <b>Total: 236,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: MASTER             | Modelo: MASTER        |                         |
| Descrição: Borracha média de resina para apagar, na cor branca, de 1ª qualidade. Caixa com 40 unidades. Dimensões: 34 x 22 x 8,50mm                                                                                                                                                                                                                             |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 23,04  | <b>Valor Unit.: 11,80</b> | Total Item: 236,00    |                         |
| <b>LOTE 36</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 010                  | Lance: 7,34           | <b>Total: 36.700,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: MAXIMA             | Modelo: MAXIMA        |                         |
| Descrição: Caderno Desenho, Espiral, arame galvanizado, formato 200mmx275mm, 56gr, 96 folhas, capa dura                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 5.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 10,98  | <b>Valor Unit.: 7,34</b>  | Total Item: 36.700,00 |                         |
| <b>LOTE 43</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 146                  | Lance: 8,00           | <b>Total: 14.400,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: GATTE              | Modelo: GATTE         |                         |
| Descrição: Caneta Hidrográfica 12 cores, grosso Tinta lavável, Tampa ventilável, Grande capacidade de tinta, Ponta resistente, não tóxico. A embalagem deverá informar identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, certificado pelo Inmetro. Produto Nacional. Similar a BIC, Faber Castell ou de qualidade superior |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 17,02  | <b>Valor Unit.: 8,00</b>  | Total Item: 14.400,00 |                         |
| <b>LOTE 49</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 040                  | Lance: 2,30           | <b>Total: 1.522,60</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: TOP                | Modelo: TOP           |                         |
| Descrição: Clips para papel - nº 2/0, caixa com 100 unidades Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior                                                                                                                                                                                                     |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 662                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 5,21   | <b>Valor Unit.: 2,30</b>  | Total Item: 1.522,60  |                         |
| <b>LOTE 50</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 016                  | Lance: 2,30           | <b>Total: 2.111,40</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: TOP                | Modelo: TOP           |                         |
| Descrição: Clips para papel nº 4/0, caixa com 50 unidades. Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior                                                                                                                                                                                                       |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 918                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 6,14   | <b>Valor Unit.: 2,30</b>  | Total Item: 2.111,40  |                         |
| <b>LOTE 51</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 110                  | Lance: 2,30           | <b>Total: 1.550,20</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: TOP                | Modelo: TOP           |                         |
| Descrição: Clips para papel nº 8/0, caixa com 25 unidades. Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior                                                                                                                                                                                                       |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 674                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 6,54   | <b>Valor Unit.: 2,30</b>  | Total Item: 1.550,20  |                         |
| <b>LOTE 53</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 013                  | Lance: 7,65           | <b>Total: 1.530,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: SENNA              | Modelo: SENNA         |                         |
| Descrição: Cola branca a base de água, não tóxica, lavável, Cola madeira, tecido e papel, certificada pelo Inmetro. Em embalagem de 1(um) LITRO. Similar a Cascorez ou de qualidade superior                                                                                                                                                                    |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 31,21  | <b>Valor Unit.: 7,65</b>  | Total Item: 1.530,00  |                         |
| <b>LOTE 54</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 034                  | Lance: 16,80          | <b>Total: 19.773,60</b> |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

8 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |                       |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Caixas   | Marca: SENNA          | Modelo: SENNA           |
| Descrição: Cola branca a base de água, não tóxica, lavável, Cola madeira, tecido e papel, certificada pelo Inmetro. Em embalagem de 90 g. Caixa com 12 unidades. Similar a Cascorez ou de qualidade superior                                                                                                                                                                                     |                   |                       |                         |
| Quantidade: 1.177                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 42,31  | Valor Unit.: 16,80    | Total Item: 19.773,60   |
| <b>LOTE 55</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 139 Lance: 4,90  | <b>Total: 10.829,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Caixas   | Marca: MAKE           | Modelo: MAKE            |
| Descrição: Cola colorida; descrição: bico aplicador que facilita a pintura, atóxica, depois de seca conserva a textura, o brilho, o relevo e as cores originais; produto certificado e registrado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, Prazo de validade. Validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega; estojo c/ 6 cores, conteúdo: 23g |                   |                       |                         |
| Quantidade: 2.210                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 11,50  | Valor Unit.: 4,90     | Total Item: 10.829,00   |
| <b>LOTE 69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 038 Lance: 15,50 | <b>Total: 40.300,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Pacotes  | Marca: MAKE           | Modelo: MAKE            |
| Descrição: Espuma Vinílica Acetinada (E.V.A), cores variadas (escolhidas no pedido), flexível, lavável, não tóxico, tamanho 40cmX60cm, certificado do Inmetro, selo da fundação abrinq. Pacote com 10 folhas                                                                                                                                                                                     |                   |                       |                         |
| Quantidade: 2.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 30,57  | Valor Unit.: 15,50    | Total Item: 40.300,00   |
| <b>LOTE 72</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 125 Lance: 0,78  | <b>Total: 156,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Unidades | Marca: GATTE          | Modelo: GATTE           |
| Descrição: Estilete para corte pequeno, estreito, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço de 155 mm x 9 mm, multiuso, estojo com dispositivo de travamento automático. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do Inmetro                                                                                                                         |                   |                       |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 2,19   | Valor Unit.: 0,78     | Total Item: 156,00      |
| <b>LOTE 81</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 095 Lance: 28,52 | <b>Total: 12.263,60</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Pacotes  | Marca: ADERE          | Modelo: ADERE           |
| Descrição: Fita Adesiva Dupla Face, Polipropileno, 12mmx30m, transparente. Pacote com 6 unidades. Similar a 3M ou Scotch ou de qualidade superior                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                       |                         |
| Quantidade: 430                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 55,95  | Valor Unit.: 28,52    | Total Item: 12.263,60   |
| <b>LOTE 82</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 003 Lance: 16,60 | <b>Total: 11.869,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Pacotes  | Marca: ADERE          | Modelo: ADERE           |
| Descrição: Fita Adesiva Transparente para empacotamento nas dimensões de 45mm x 45m. Adesivo com tecnologia Hot-Melt. Pacote com 5 unidades Similar a 3M ou Scotch ou de qualidade superior                                                                                                                                                                                                      |                   |                       |                         |
| Quantidade: 715                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 22,27  | Valor Unit.: 16,60    | Total Item: 11.869,00   |
| <b>LOTE 85</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 108 Lance: 3,00  | <b>Total: 3.600,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Peças    | Marca: NAJAR          | Modelo: NAJAR           |
| Descrição: Fita de Cetim, cores variadas, tamanho nº 3, peças de 10 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                       |                         |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 6,90   | Valor Unit.: 3,00     | Total Item: 3.600,00    |
| <b>LOTE 86</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 107 Lance: 6,68  | <b>Total: 8.016,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: Peças    | Marca: NAJAR          | Modelo: NAJAR           |
| Descrição: Fita de Cetim ,cores variadas, tamanho nº 9, peças de 10 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                       |                         |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 12,37  | Valor Unit.: 6,68     | Total Item: 8.016,00    |
| <b>LOTE 94</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 118 Lance: 14,75 | <b>Total: 2.655,00</b>  |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

9 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                           |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas   | Marca: BRW                | Modelo: BRW             |
| Descrição: Grampo 23/13, Caixa com 5000 unidades, similar a Chaparrau ou superior                                                                                                                                                                                                      |                   |                           |                         |
| Quantidade: 180                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 28,42  | <b>Valor Unit.: 14,75</b> | Total Item: 2.655,00    |
| <b>LOTE 96</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 067 Lance: 4,40      | <b>Total: 1.584,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas   | Marca: YINS               | Modelo: YINS            |
| Descrição: Grampo 26/06, Galvanizado, Caixa com 5000 unidades. Similar a Chaparrau ou superior                                                                                                                                                                                         |                   |                           |                         |
| Quantidade: 360                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 8,59   | <b>Valor Unit.: 4,40</b>  | Total Item: 1.584,00    |
| <b>LOTE 97</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 019 Lance: 7,80      | <b>Total: 3.042,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Pacotes  | Marca: YINS               | Modelo: YINS            |
| Descrição: Grampo trilho de plástico branco, pacote com 50 Unidades, Medidas: 19,5 x 7 cm. Grampo Plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos. Código de Barras por pacote. Produzido com Base na NBR ISO9001                                                   |                   |                           |                         |
| Quantidade: 390                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 12,89  | <b>Valor Unit.: 7,80</b>  | Total Item: 3.042,00    |
| <b>LOTE 107</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 013 Lance: 2,79      | <b>Total: 27.900,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas   | Marca: GATTE              | Modelo: GATTE           |
| Descrição: Lápis de cor 12 cores, Material: Madeira, Dimensões mínimas: 110 mm de comprimento e 10mm de diâmetro, Cor: Diversas: Tamanho Pequeno., Formato: Cilíndrico ou sextavado                                                                                                    |                   |                           |                         |
| Quantidade: 10.000                                                                                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 6,63   | <b>Valor Unit.: 2,79</b>  | Total Item: 27.900,00   |
| <b>LOTE 108</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 129 Lance: 30,00     | <b>Total: 9.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas   | Marca: GATTE              | Modelo: GATTE           |
| Descrição: Lápis Preto no Formato Redondo, Corpo Em Madeira, Na Cor Preta Envernizada, Matéria da Carga Mina Grafite, nº 02, Medindo no Mínimo 170mm, Nome do Fabricante Gravado no Lápis. Sem Borracha. Caixa com 144 unidades. Similar a Faber Castell, Bic ou de qualidade superior |                   |                           |                         |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 65,06  | <b>Valor Unit.: 30,00</b> | Total Item: 9.000,00    |
| <b>LOTE 111</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 082 Lance: 25,00     | <b>Total: 5.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: SIDGRAPH           | Modelo: SIDGRAPH        |
| Descrição: Livro de Atas, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, contendo 200 folhas, com capa de papelão reforçado, embalagem resistente                                                                                                |                   |                           |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 32,33  | <b>Valor Unit.: 25,00</b> | Total Item: 5.000,00    |
| <b>LOTE 112</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 026 Lance: 21,00     | <b>Total: 10.500,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: SIDGRAPH           | Modelo: SIDGRAPH        |
| Descrição: Livro de ponto diário, 100 folhas, formato 216mm x 320 mm. Contendo em cada página marcação para entrada e saída do 1º expediente e marcação para entrada e saída do 2º expediente, ou seja, quatro assinaturas, com capa de papelão reforçado, embalagem resistente        |                   |                           |                         |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 35,30  | <b>Valor Unit.: 21,00</b> | Total Item: 10.500,00   |
| <b>LOTE 113</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 054 Lance: 11,13     | <b>Total: 2.226,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: SIDGRAPH           | Modelo: SIDGRAPH        |
| Descrição: Livro Protocolo, papel OffSet, 100 folhas internas pautadas e numeradas sequencialmente, 230 x 170 (CxL), tipo capa dura de papelão                                                                                                                                         |                   |                           |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 20,27  | <b>Valor Unit.: 11,13</b> | Total Item: 2.226,00    |
| <b>LOTE 114</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 049 Lance: 82,13     | <b>Total: 21.353,80</b> |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

10 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                           |                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades | Marca: SOUZA              | Modelo: SOUZA           |
| Descrição: Lousa quadro branco, em formica medidas 90cmx120cm, com moldura em alumínio                                                                                                                                                                     |                   |                           |                         |
| Quantidade: 260                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 163,53 | <b>Valor Unit.: 82,13</b> | Total Item: 21.353,80   |
| <b>LOTE 120</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 041 Lance: 22,00     | <b>Total: 7.502,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Pacotes  | Marca: ARTFLOC            | Modelo: ARTFLOC         |
| Descrição: Papel camurça, Gramatura: 85gr. Dimensões: 40cmx60cm. Pacote com 25 unidades. Cores Variadas                                                                                                                                                    |                   |                           |                         |
| Quantidade: 341                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 31,52  | <b>Valor Unit.: 22,00</b> | Total Item: 7.502,00    |
| <b>LOTE 122</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 019 Lance: 0,78      | <b>Total: 7.800,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades | Marca: PREMIATTA          | Modelo: PREMIATTA       |
| Descrição: Papel Carmem diversas cores, unidade                                                                                                                                                                                                            |                   |                           |                         |
| Quantidade: 10.000                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 1,30   | <b>Valor Unit.: 0,78</b>  | Total Item: 7.800,00    |
| <b>LOTE 123</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 022 Lance: 1,13      | <b>Total: 711,90</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades | Marca: PREMIATTA          | Modelo: PREMIATTA       |
| Descrição: Papel Cartão Fosco 48x66cm, 210g, cores variadas                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                         |
| Quantidade: 630                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 2,16   | <b>Valor Unit.: 1,13</b>  | Total Item: 711,90      |
| <b>LOTE 124</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 043 Lance: 0,78      | <b>Total: 546,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades | Marca: PREMIATTA          | Modelo: PREMIATTA       |
| Descrição: Papel Cartão Fosco Dupla face 48cmx66 cm, 210g, cores variadas                                                                                                                                                                                  |                   |                           |                         |
| Quantidade: 700                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 1,98   | <b>Valor Unit.: 0,78</b>  | Total Item: 546,00      |
| <b>LOTE 125</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 112 Lance: 1,07      | <b>Total: 524,30</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades | Marca: REALCE             | Modelo: REALCE          |
| Descrição: Papel Celofane – 85cmx70 cm, cores diversas                                                                                                                                                                                                     |                   |                           |                         |
| Quantidade: 490                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 2,18   | <b>Valor Unit.: 1,07</b>  | Total Item: 524,30      |
| <b>LOTE 130</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 025 Lance: 48,00     | <b>Total: 6.336,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Pacotes  | Marca: SIDGRAPH           | Modelo: SIDGRAPH        |
| Descrição: Papel flip-chart 66cmx96cm, pacote com 50 folhas                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                         |
| Quantidade: 132                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 70,13  | <b>Valor Unit.: 48,00</b> | Total Item: 6.336,00    |
| <b>LOTE 132</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 022 Lance: 12,57     | <b>Total: 18.855,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Pacotes  | Marca: MASTERPRINT        | Modelo: MASTERPRINT     |
| Descrição: Papel fotográfico, Tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, sem adesivo, p/ emissão de imagens dos laudos dos aparelhos novos de RAO X e ultrassonografia do hospital, Gramatura: 130, Papel com ultra brilho, auto adesivo, com 50 folhas por pacote |                   |                           |                         |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                                                                          | Val. Ref.: 37,67  | <b>Valor Unit.: 12,57</b> | Total Item: 18.855,00   |
| <b>LOTE 133</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1         | Num: 049 Lance: 12,57     | <b>Total: 6.285,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade: Pacotes  | Marca: MASTERPRINT        | Modelo: MASTERPRINT     |
| Descrição: Papel fotográfico, Tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, Gramatura: 180, Papel com ultra brilho, com alta definição, com 50 folhas por pacote                                                                                                      |                   |                           |                         |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                            | Val. Ref.: 29,45  | <b>Valor Unit.: 12,57</b> | Total Item: 6.285,00    |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

11 de 27



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                |                   |                           |                       |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 137</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 038                  | Lance: 14,10          | <b>Total: 1.607,40</b>  |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Pacotes  | Marca: USAPEL             | Modelo: USAPEL        |                         |
| Descrição: Papel Linho Branco 180g, formato A4, dimensões de 210mmx297mm. Pacote com 50 folhas                                 |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 114                                                                                                                | Val. Ref.: 23,83  | <b>Valor Unit.: 14,10</b> | Total Item: 1.607,40  |                         |
| <b>LOTE 144</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 055                  | Lance: 17,00          | <b>Total: 51.000,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Pacotes  | Marca: ACP                | Modelo: ACP           |                         |
| Descrição: Pasta plástica com elástico, fina, transparente. Pacote com 10 unidades                                             |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 3.000                                                                                                              | Val. Ref.: 38,65  | <b>Valor Unit.: 17,00</b> | Total Item: 51.000,00 |                         |
| <b>LOTE 147</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 024                  | Lance: 14,40          | <b>Total: 2.433,60</b>  |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Pacotes  | Marca: USAPEL             | Modelo: USAPEL        |                         |
| Descrição: Papel Vergê: Formato A4, 210mmx297mm, Âmbar, embalagem c/ 50 folhas                                                 |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 169                                                                                                                | Val. Ref.: 20,96  | <b>Valor Unit.: 14,40</b> | Total Item: 2.433,60  |                         |
| <b>LOTE 148</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 135                  | Lance: 11,10          | <b>Total: 2.097,90</b>  |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Pacotes  | Marca: MASTERPRINT        | Modelo: MASTERPRINT   |                         |
| Descrição: Papel Vergê: Formato A4, 210mmx297mm Branco, embalagem c/ 50 folhas                                                 |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 189                                                                                                                | Val. Ref.: 25,48  | <b>Valor Unit.: 11,10</b> | Total Item: 2.097,90  |                         |
| <b>LOTE 149</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 135                  | Lance: 95,00          | <b>Total: 9.500,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Pacotes  | Marca: POLYCART           | Modelo: POLYCART      |                         |
| Descrição: Pasta suspensa em papelão marmorizada, na cor marrom, com ponteira plástica nas extremidades. Caixa com 50 unidades |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 100                                                                                                                | Val. Ref.: 175,46 | <b>Valor Unit.: 95,00</b> | Total Item: 9.500,00  |                         |
| <b>LOTE 173</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 094                  | Lance: 5,38           | <b>Total: 807,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Unidades | Marca: SOUZA              | Modelo: SOUZA         |                         |
| Descrição: Prancheta em Duratex, c/Prendedor Zincado - para papel A4                                                           |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 150                                                                                                                | Val. Ref.: 10,75  | <b>Valor Unit.: 5,38</b>  | Total Item: 807,00    |                         |
| <b>LOTE 174</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 106                  | Lance: 5,00           | <b>Total: 500,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Caixas   | Marca: YINS               | Modelo: YINS          |                         |
| Descrição: Prendedor de papel, 19mm, caixa com 24 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior    |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 100                                                                                                                | Val. Ref.: 24,16  | <b>Valor Unit.: 5,00</b>  | Total Item: 500,00    |                         |
| <b>LOTE 175</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 113                  | Lance: 5,00           | <b>Total: 500,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Caixas   | Marca: YINS               | Modelo: YINS          |                         |
| Descrição: Prendedor de papel, 25mm, caixa com 12 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior    |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 100                                                                                                                | Val. Ref.: 17,21  | <b>Valor Unit.: 5,00</b>  | Total Item: 500,00    |                         |
| <b>LOTE 177</b>                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 094                  | Lance: 20,00          | <b>Total: 2.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                        | Unidade: Caixas   | Marca: YINS               | Modelo: YINS          |                         |
| Descrição: Prendedor de papel, 41mm, caixa com 24 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior    |                   |                           |                       |                         |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

12 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                           |                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 46,84  | <b>Valor Unit.: 20,00</b> | Total Item: 2.000,00                 |
| <b>LOTE 178</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 070 Lance: 20,00     | <b>Total: 2.000,00</b>               |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas   | Marca: YINS               | Modelo: YINS                         |
| Descrição: Prendedor de papel, 51mm, caixa com 12 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior                                                                                                                                                                                                                            |                   |                           |                                      |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 40,77  | <b>Valor Unit.: 20,00</b> | Total Item: 2.000,00                 |
| <b>LOTE 198</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 149 Lance: 5,70      | <b>Total: 456,00</b>                 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: GATTE              | Modelo: GATTE                        |
| Descrição: Tesoura em aço, destra, Para Tecido-papel-eva-corte Costura artesanato-casa, tamanho 21 cm                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |                           |                                      |
| Quantidade: 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 47,55  | <b>Valor Unit.: 5,70</b>  | Total Item: 456,00                   |
| <b>LOTE 205</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 136 Lance: 3,50      | <b>Total: 2.450,00</b>               |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: JAPAN              | Modelo: JAPAN                        |
| Descrição: Tinta Refil de Pincel Atômico 1100P, com 37 ml, cores: azul e preta, unidade                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                                      |
| Quantidade: 700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 12,89  | <b>Valor Unit.: 3,50</b>  | Total Item: 2.450,00                 |
| <b>LOTE 206</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 136 Lance: 3,50      | <b>Total: 2.275,00</b>               |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: BRW                | Modelo: BRW                          |
| Descrição: Tinta refil de pincel de quadro branco, com 20ml cores: azul, preta, verde e vermelha, unidade                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                           |                                      |
| Quantidade: 650                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 7,37   | <b>Valor Unit.: 3,50</b>  | Total Item: 2.275,00                 |
| <b>LOTE 207</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 055 Lance: 3,60      | <b>Total: 594,00</b>                 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: ACRILEX            | Modelo: ACRILEX                      |
| Descrição: Tinta relevo resistente a lavagem, usada em tecido, madeira, cerâmica e outros, 35ml, cores diversas                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                           |                                      |
| Quantidade: 165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 7,30   | <b>Valor Unit.: 3,60</b>  | Total Item: 594,00                   |
| <b>LOTE 213</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 130 Lance: 57,70     | <b>Total: 8.655,00</b>               |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Caixas   | Marca: VIA BRASIL         | Modelo: VIA BRASIL                   |
| Descrição: Envelope A4 Natural, Tamanho: 22,9cmX32,4cm Gramatura Aproximada 75G, Caixa com 250 unidades                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                                      |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 75,72  | <b>Valor Unit.: 57,70</b> | Total Item: 8.655,00                 |
| <b>LOTE 215</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 144 Lance: 1,24      | <b>Total: 248,00</b>                 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: GATTE              | Modelo: GATTE                        |
| Descrição: Estilete para corte grande, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço de 165 mm x 18 mm, multiuso, estojo com dispositivo de travamento automático. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do Inmetro                                                                                         |                   |                           |                                      |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 5,23   | <b>Valor Unit.: 1,24</b>  | Total Item: 248,00                   |
| <b>A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                           | <b>17.063.632/0001-05 223.685,50</b> |
| <b>LOTE 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 116 Lance: 3,33      | <b>Total: 2.997,00</b>               |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades | Marca: BE ART             | Modelo: BE ART                       |
| Descrição: Apagador para Quadro Branco tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, Funciona também como estojo para guardar marcadores em seu interior. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm, acondicionados individualmente em caixa |                   |                           |                                      |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

13 de 27



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                            |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 900                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 11,55  | <b>Valor Unit.: 3,33</b>   | Total Item: 2.997,00    |
| <b>LOTE 28</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 089 Lance: 2,38       | <b>Total: 4.760,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pacotes  | Marca: BE ART              | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Bloco para recado autoadesivo tamanho pequeno, pacote com 04 blocos, na cor amarela, com dimensões de 38mm x50mm. Bloco com 100 folhas cada. Pacote com 4 Blocos. Similar a Marca Post it ou de primeira linha                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                            |                         |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 5,28   | <b>Valor Unit.: 2,38</b>   | Total Item: 4.760,00    |
| <b>LOTE 42</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 066 Lance: 3,52       | <b>Total: 8.096,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Caixas   | Marca: BE ART              | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Caneta Hidrográfica com 12 cores, fino Tinta lavável, Tampa ventilável, Grande capacidade de tinta, Ponta resistente, não tóxico. A embalagem deverá informar identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, certificado pelo Inmetro                                                                                                                                                                                                                                              |                   |                            |                         |
| Quantidade: 2.300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 11,34  | <b>Valor Unit.: 3,52</b>   | Total Item: 8.096,00    |
| <b>LOTE 44</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 100 Lance: 9,35       | <b>Total: 4.207,50</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Caixas   | Marca: LIGHTER             | Modelo: LIGHTER         |
| Descrição: Caneta marca texto: material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela ou cor fluorescente laranja, boa resistência à luz. Composição resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. Similar a BIC, Pilot, Faber Castell, Masterprint, Compactor ou de qualidade superior |                   |                            |                         |
| Quantidade: 450                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 17,92  | <b>Valor Unit.: 9,35</b>   | Total Item: 4.207,50    |
| <b>LOTE 90</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 021 Lance: 93,60      | <b>Total: 9.360,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: BE ART              | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Grampeador grande de Mesa Profissional: capacidade para 200 folhas; grampos suportados: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/24. Produto de ótima qualidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |                            |                         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 156,06 | <b>Valor Unit.: 93,60</b>  | Total Item: 9.360,00    |
| <b>LOTE 92</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 032 Lance: 12,33      | <b>Total: 6.165,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: BE ART              | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Grampeador médio de mesa: Capacidade para até 25 folhas 75 gramas; Trilho com capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6; Profundidade de grampeamento de 60mm; Bigorna de duas funções. similar Maped office                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                            |                         |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 46,28  | <b>Valor Unit.: 12,33</b>  | Total Item: 6.165,00    |
| <b>LOTE 106</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 014 Lance: 3,15       | <b>Total: 18.900,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Caixas   | Marca: BE ART              | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Lápis de cor 12 cores, tamanho Grande, Dimensões mínimas: 17mm de comprimento e 7mm de diâmetro, Cor: Diversas, Formato: Cilíndrico ou sextavado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                            |                         |
| Quantidade: 6.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 13,32  | <b>Valor Unit.: 3,15</b>   | Total Item: 18.900,00   |
| <b>LOTE 139</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 138 Lance: 208,80     | <b>Total: 52.200,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Caixas   | Marca: BE ART              | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Pasta Arquivo Registrador de A a Z OF - LE, tamanho ofício, lombada Estreita, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado. Caixa com 20 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                            |                         |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 300,27 | <b>Valor Unit.: 208,80</b> | Total Item: 52.200,00   |
| <b>LOTE 140</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 049 Lance: 208,00     | <b>Total: 83.200,00</b> |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

14 de 27



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                       |                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Caixas   | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Pasta Arquivo Registrador de A a Z OF - LL, tamanho ofício, lombada larga, confeccionada em papelão, com revestimento externo plastificado. Caixa com 20 unidades                                                                                                            |                   |                       |                         |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 300,27 | Valor Unit.: 208,00   | Total Item: 83.200,00   |
| <b>LOTE 152</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 024 Lance: 73,08 | <b>Total: 10.962,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Perfurador de Papel, em metal ou ferro fundido grande, com dois furos, perfura 50 e 70 folhas, não perecível, ideal p/ uso administrativo de larga escala. Similar ou superior a marca MAPED                                                                                 |                   |                       |                         |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 162,00 | Valor Unit.: 73,08    | Total Item: 10.962,00   |
| <b>LOTE 162</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 058 Lance: 10,20 | <b>Total: 6.120,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Caixas   | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Pincel atômico 1100p, Escrita grossa; Recarregável; Tinta a base de álcool; Caixa com 12 unidades; Cores Variadas                                                                                                                                                            |                   |                       |                         |
| Quantidade: 600                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 60,94  | Valor Unit.: 10,20    | Total Item: 6.120,00    |
| <b>LOTE 163</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 079 Lance: 21,90 | <b>Total: 8.760,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Caixas   | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Pincel marcador de quadro branco, recarregável c / válvula. Volume 10 ml de tinta o que corresponde a uma autonomia de escrita (capacidade p / escrever) de até 1.334 metros. Pincel para quadro branco nas cores preta, azul, verde e vermelha. Caixa contendo 12 unidades  |                   |                       |                         |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 98,19  | Valor Unit.: 21,90    | Total Item: 8.760,00    |
| <b>LOTE 179</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 145 Lance: 0,41  | <b>Total: 2.050,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Refil fino de silicone para pistola de cola quente, tipo bastão, transparente, secagem rápida. Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão plástico, borracha cerâmica entre outras. Diâmetro de 7mm e 30 cm de comprimento                                         |                   |                       |                         |
| Quantidade: 5.000                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 0,62   | Valor Unit.: 0,41     | Total Item: 2.050,00    |
| <b>LOTE 180</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 082 Lance: 1,01  | <b>Total: 2.020,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Refil grosso de silicone para pistola de cola quente, tipo bastão, transparente, secagem rápida. Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão plástico, borracha cerâmica entre outras. Diâmetro de 11mm e 30 cm de comprimento. Pacote com 1 kg em média 34 bastões |                   |                       |                         |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 1,53   | Valor Unit.: 1,01     | Total Item: 2.020,00    |
| <b>LOTE 183</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 060 Lance: 0,68  | <b>Total: 1.360,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: BE ART         | Modelo: BE ART          |
| Descrição: Régua Escolar Plástica 0,3cmx30 cm Transparente e milimetrada                                                                                                                                                                                                                |                   |                       |                         |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 2,44   | Valor Unit.: 0,68     | Total Item: 1.360,00    |
| <b>LOTE 197</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quant.: 1         | Num: 015 Lance: 31,60 | <b>Total: 2.528,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades | Marca: SHEARS         | Modelo: SHEARS          |
| Descrição: Tesoura de picotar profissional, destra, Para Tecido-papel-eva-corte Costura-artesanato-casa, tamanho 21cm                                                                                                                                                                   |                   |                       |                         |
| Quantidade: 80                                                                                                                                                                                                                                                                          | Val. Ref.: 60,29  | Valor Unit.: 31,60    | Total Item: 2.528,00    |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

15 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                 |                   |                           |                        |                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------|
| <b>COMERCIAL VALOIS LTDA</b>                                                                                                                                                                    |                   | <b>44.493.204/0001-87</b> |                        | <b>303.481,50</b>       |
| <b>LOTE 18</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 012                  | Lance: 4,50            | <b>Total: 900,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Pacotes  | Marca: STARLUX            | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Balão nº 05 cores variadas: pacote com 50 unidades                                                                                                                                   |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 10,14  | <b>Valor Unit.: 4,50</b>  | Total Item: 900,00     |                         |
| <b>LOTE 19</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 017                  | Lance: 9,99            | <b>Total: 1.998,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Pacotes  | Marca: STARLUX            | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Balão nº 09 cores variadas: pacote com 50 unidades                                                                                                                                   |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 13,43  | <b>Valor Unit.: 9,99</b>  | Total Item: 1.998,00   |                         |
| <b>LOTE 52</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 138                  | Lance: 7,50            | <b>Total: 3.750,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: LEO & LEO          | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Cola adesiva instantânea frasco de 20g, frasco rígido e bico longo. Similar a Tek Bond ou de qualidade superior                                                                      |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 13,43  | <b>Valor Unit.: 7,50</b>  | Total Item: 3.750,00   |                         |
| <b>LOTE 57</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 146                  | Lance: 2,50            | <b>Total: 1.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: KIT                | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Cola Glitter, frasco com 23g, cores diversas                                                                                                                                         |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 5,97   | <b>Valor Unit.: 2,50</b>  | Total Item: 1.000,00   |                         |
| <b>LOTE 59</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 044                  | Lance: 6,50            | <b>Total: 13.000,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: TRIS               | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Compasso: resistente, cabeça ergonômica, corpo de metal, com regulagem de ponta, Regulagem de abertura. Contendo: Compasso e Pontas de grafite; dimensões aproximadas: (12x6,5x19)cm |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 13,39  | <b>Valor Unit.: 6,50</b>  | Total Item: 13.000,00  |                         |
| <b>LOTE 66</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 099                  | Lance: 48,00           | <b>Total: 38.400,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: VIA BRASIL         | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Envelope Convite - 16cmx23cm, cores variadas, caixa com 100 unidades                                                                                                                 |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 78,05  | <b>Valor Unit.: 48,00</b> | Total Item: 38.400,00  |                         |
| <b>LOTE 67</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 067                  | Lance: 58,50           | <b>Total: 14.625,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: VIA BRASIL         | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Envelope A4 – Branco, Tamanho: 22,9cmX32,4cm Gramatura Aproximada 75G, caixa com 250 unidades                                                                                        |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 79,73  | <b>Valor Unit.: 58,50</b> | Total Item: 14.625,00  |                         |
| <b>LOTE 68</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 115                  | Lance: 58,50           | <b>Total: 17.550,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Caixas   | Marca: VIA BRASIL         | Modelo: conform edital |                         |
| Descrição: Envelope Ofício – Natural, Tamanho: 24cmX34cm Gramatura Aproximada 75G, Caixa 250 unidades                                                                                           |                   |                           |                        |                         |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 104,25 | <b>Valor Unit.: 58,50</b> | Total Item: 17.550,00  |                         |
| <b>LOTE 70</b>                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 122                  | Lance: 1,20            | <b>Total: 2.400,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                         | Unidade: Unidades | Marca: WALLEU             | Modelo: conform edital |                         |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

16 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Descrição: Esquadro Escaleno 60°, 21 cm, em poliestireno, 3mm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 6,58 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 2.400,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 1,20 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: WALLEU Modelo: conform edital

Descrição: Esquadro Isocetes 45°, 21cm, em poliestireno, 3mm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 3,66 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 2.400,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 1,60 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXCRIL Modelo: conform edital

Descrição: Extrator tipo espátula, inox cromado, tamanho aproximado 14,5cm.Unidade

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 2,94 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 2.400,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 8,20 **Total: 4.100,00**

Item: 1 Unidade: Kits Marca: EMBALANDO Modelo: conform edital

Descrição: Kit com 6 fitas adesivas coloridas: dimensões aproximadas: 12mm x 10m; Cores: Vermelha; Verde; Amarela; Azul; Preta; Branca; Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água; conteúdo da embalagem 1 Kit com 6 fitas adesivas coloridas

Quantidade: 500 Val. Ref.: 14,11 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 4.100,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 7,30 **Total: 4.015,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: EMBALANDO Modelo: conform edital

Descrição: Fita banana dupla face com espuma 19mm x 1,5 m

Quantidade: 550 Val. Ref.: 19,70 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 4.015,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 2,84 **Total: 3.408,00**

Item: 1 Unidade: Peças Marca: KIT Modelo: conform edital

Descrição: Fita de Cetim, cores diversas, Larguras: 10mm, peças de 10 metros

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 5,32 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 3.408,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 4,99 **Total: 5.988,00**

Item: 1 Unidade: Peças Marca: KIT Modelo: conform edital

Descrição: Fita de Cetim diversas, tamanho nº 7, peças de 10 metros

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 9,63 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 5.988,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 4,99 **Total: 5.988,00**

Item: 1 Unidade: Peças Marca: KIT Modelo: conform edital

Descrição: Fita de Cetim cores diversas, tamanho nº 5, peças de 10 Metros

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,29 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 5.988,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 088 Lance: 5,20 **Total: 41.600,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: DELTA Modelo: conform edital

Descrição: Giz de Cera Grosso Colorido, estaca 10cm, c/ 12 cores. Similar a Acrilex ou de qualidade superior

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 11,55 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 41.600,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 32,50 **Total: 357,50**

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

17 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                           |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Unidades | Marca: LYKE               | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Grampeador manual de pressão com ajuste – Tipo Tapeceiro, Dimensões 19.5 x3x17 centímetros                                                                                                                                             |                   |                           |                         |
| Quantidade: 11                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 58,08  | <b>Valor Unit.: 32,50</b> | Total Item: 357,50      |
| <b>LOTE 93</b>                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1         | Num: 144 Lance: 9,20      | <b>Total: 119,60</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Caixas   | Marca: ACC                | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Grampo 106/8 para Grampeadores Tapeceiros, Caixa c/2500 grampos                                                                                                                                                                        |                   |                           |                         |
| Quantidade: 13                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 20,40  | <b>Valor Unit.: 9,20</b>  | Total Item: 119,60      |
| <b>LOTE 109</b>                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 119 Lance: 2,00      | <b>Total: 400,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Tubos    | Marca: DRIMA              | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Linha para costura tubo 91 metros cores variadas, similar a corrente ou drima                                                                                                                                                          |                   |                           |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 4,00   | <b>Valor Unit.: 2,00</b>  | Total Item: 400,00      |
| <b>LOTE 121</b>                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 086 Lance: 29,50     | <b>Total: 1.917,50</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Caixas   | Marca: LYKE               | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Papel carbono azul: capacidade para 10 vias, Tamanho A4 (21cm x 29,7 cm ). Embalagem com 100 folhas                                                                                                                                    |                   |                           |                         |
| Quantidade: 65                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 37,58  | <b>Valor Unit.: 29,50</b> | Total Item: 1.917,50    |
| <b>LOTE 127</b>                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 119 Lance: 13,50     | <b>Total: 1.620,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pacotes  | Marca: BAAG               | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Papel couchê gramatura 180g, dimensões 210mmx297mm, embalagem com 50 folhas                                                                                                                                                            |                   |                           |                         |
| Quantidade: 120                                                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 22,27  | <b>Valor Unit.: 13,50</b> | Total Item: 1.620,00    |
| <b>LOTE 128</b>                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 092 Lance: 23,50     | <b>Total: 2.491,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pacotes  | Marca: BAAG               | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Papel couchê, fosco, Dupla face, Tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, gramatura 120g, com 100 folhas                                                                                                                                     |                   |                           |                         |
| Quantidade: 106                                                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 32,61  | <b>Valor Unit.: 23,50</b> | Total Item: 2.491,00    |
| <b>LOTE 135</b>                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 041 Lance: 14,50     | <b>Total: 2.436,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pacotes  | Marca: BAAG               | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Papel Vergê, Formato A4, 210mmx297mm Casca de ovo creme, embalagem c/ 50 folhas                                                                                                                                                        |                   |                           |                         |
| Quantidade: 168                                                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 24,43  | <b>Valor Unit.: 14,50</b> | Total Item: 2.436,00    |
| <b>LOTE 141</b>                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 056 Lance: 6,29      | <b>Total: 12.580,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Resmas   | Marca: SENINHA            | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Papel Multiuso, Formato A-4, Cores diversas, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m², resma com 100 folhas, ideal para pintar, imprimir, colar, desenhar, copiar, trabalhos em geral, papel reciclável, embalagem 100% reciclável |                   |                           |                         |
| Quantidade: 2.000                                                                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 9,99   | <b>Valor Unit.: 6,29</b>  | Total Item: 12.580,00   |
| <b>LOTE 145</b>                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 028 Lance: 19,90     | <b>Total: 2.487,50</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Pacotes  | Marca: BAAG               | Modelo: conform edital  |
| Descrição: Papel offset: 180 gramatura, pacote com 50 folhas                                                                                                                                                                                      |                   |                           |                         |
| Quantidade: 125                                                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 27,04  | <b>Valor Unit.: 19,90</b> | Total Item: 2.487,50    |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

18 de 27



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                       |                   |                           |                        |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>LOTE 150</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 109                  | Lance: 16,80           | <b>Total: 5.325,60</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pacotes  | Marca: FRAMA              | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pasta Tipo Rápido sem Elástico, Transparente. Pacote com 10 unidades                                                                                                                                       |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 317                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 21,55  | <b>Valor Unit.: 16,80</b> | Total Item: 5.325,60   |                        |
| <b>LOTE 151</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 008                  | Lance: 32,90           | <b>Total: 9.870,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pacotes  | Marca: ACP                | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pasta transparente com aba e elástico. Medidas: 238mm x 350mm. Lombada de 40mm, no tamanho officio, com ilhoses e metal. Pacote com 10 unidades                                                            |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 47,07  | <b>Valor Unit.: 32,90</b> | Total Item: 9.870,00   |                        |
| <b>LOTE 153</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 136                  | Lance: 2,65            | <b>Total: 2.120,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pares    | Marca: ELGIN              | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pilha Alcalina AA - Tamanho: Pequena, Modelo: AA, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5v, Embalagem com 2 (duas) unidades, similar a Duracell |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 14,04  | <b>Valor Unit.: 2,65</b>  | Total Item: 2.120,00   |                        |
| <b>LOTE 154</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 062                  | Lance: 2,65            | <b>Total: 2.782,50</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pares    | Marca: ELGIN              | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pilha Alcalina AAA "Palito", voltagem 1,5v, similar a Duracell                                                                                                                                             |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 1.050                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 11,76  | <b>Valor Unit.: 2,65</b>  | Total Item: 2.782,50   |                        |
| <b>LOTE 155</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 024                  | Lance: 9,99            | <b>Total: 3.996,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pares    | Marca: ELGIN              | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pilha Alcalina Modelo C "Média", Com 2 Unidades, voltagem 1,5v, similar a Duracell                                                                                                                         |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 400                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 32,68  | <b>Valor Unit.: 9,99</b>  | Total Item: 3.996,00   |                        |
| <b>LOTE 156</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 040                  | Lance: 14,50           | <b>Total: 6.467,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Pares    | Marca: ELGIN              | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pilha Alcalina D - Tamanho: Grande, Modelo: D, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5v, Com 2 Unidades, similar a Duracell                     |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 446                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 32,98  | <b>Valor Unit.: 14,50</b> | Total Item: 6.467,00   |                        |
| <b>LOTE 157</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 029                  | Lance: 1,10            | <b>Total: 550,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: KIT                | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pincel artístico Nº 02, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato. Unidade                                                                             |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 3,41   | <b>Valor Unit.: 1,10</b>  | Total Item: 550,00     |                        |
| <b>LOTE 158</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 015                  | Lance: 1,15            | <b>Total: 575,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: KIT                | Modelo: conform edital |                        |
| Descrição: Pincel artístico Nº 06, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato. Unidade                                                                             |                   |                           |                        |                        |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 4,68   | <b>Valor Unit.: 1,15</b>  | Total Item: 575,00     |                        |
| <b>LOTE 160</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 134                  | Lance: 1,30            | <b>Total: 650,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: KIT                | Modelo: conform edital |                        |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

19 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Descrição: Pincel artístico Nº 10, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio.  
Formato: Chato. Unidade

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,20 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 650,00

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 005 Lance: 2,55 **Total: 1.275,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KIT Modelo: conform edital

Descrição: Pincel artístico Nº 20, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio.  
Formato: Chato. Unidade

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,82 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 1.275,00

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 142 Lance: 20,50 **Total: 2.665,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo: conform edital

Descrição: Pistola Aplicadora para Cola Quente, Com gatilho que permite fluxo contínuo de cola, utilizada para grandes trabalhos e se adequa perfeitamente a reparos em brinquedos, flores artificiais, decorações, móveis, madeira, papelão e muito mais. 80 Watts, Bivolt (110 / 220), similar a Tilibra, refil 11,2mm

Quantidade: 130 Val. Ref.: 57,62 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 2.665,00

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 099 Lance: 17,80 **Total: 2.492,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LEONORA Modelo: conform edital

Descrição: Pistola Aplicadora para Cola Quente, Com gatilho que permite fluxo contínuo de cola, utilizada para grandes trabalhos e se adequa perfeitamente a reparos em brinquedos, flores artificiais, decorações, móveis, madeira, papelão e muito mais. 80 Watts, Bivolt (110 / 220), similar a Tilibra, bastão 7,5mm

Quantidade: 140 Val. Ref.: 39,41 **Valor Unit.: 17,80** Total Item: 2.492,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 051 Lance: 5,65 **Total: 1.084,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ISOPLAST Modelo: conform edital

Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x20)mm

Quantidade: 192 Val. Ref.: 8,16 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 1.084,80

**LOTE 176** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 7,99 **Total: 799,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: LEONORA Modelo: conform edital

Descrição: Prendedor de papel, 32mm, caixa com 12 Unid. Metálico, Cor preto. Similar a Binder Clip ou de qualidade Superior

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,45 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 799,00

**LOTE 181** Quant.: 1 Num: 141 Lance: 4,40 **Total: 8.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: WALEU Modelo: conform edital

Descrição: Régua 60cm em poliestireno 0,3cm de espessura, impressão tampografica, resistente e embalagem individual

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 8,30 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 8.800,00

**LOTE 182** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 6,50 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KIT Modelo: conform edital

Descrição: Régua de aço 30cm, espessura mínima de 1mm, largura 30mm, milimetrada

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,27 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 325,00

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 1,50 **Total: 9.015,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BAAG Modelo: conform edital



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

Descrição: Tabuada, dimensões aproximadas 21x14cm, edição atualizada idioma Português, encadernação tipo brochura

Quantidade: 6.010 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 9.015,00

**LOTE 200** Quant.: 1 Num: 012 Lance: 4,39 **Total: 2.195,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ACRILEX Modelo: conform edital

Descrição: Tinta Acripuff para Tecido Expansível 35ml, cores diversas, unidade, similar a acrílex

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,37 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 2.195,00

**LOTE 203** Quant.: 1 Num: 076 Lance: 9,20 **Total: 13.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DELTA Modelo: conform edital

Descrição: Tinta Guache para pintura, pote com 250ml, cores diversas, similar acrílex

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 12,07 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 13.800,00

**LOTE 204** Quant.: 1 Num: 002 Lance: 19,95 **Total: 9.975,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: ACRILEX Modelo: conform edital

Descrição: Tinta para tecido com 37ml, com 6 cores e seis potes, atóxica pronta para uso, similar a acrílex

Quantidade: 500 Val. Ref.: 59,08 **Valor Unit.: 19,95** Total Item: 9.975,00

**LOTE 208** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 57,99 **Total: 8.698,50**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: MAT Modelo: conform edital

Descrição: TNT: liso gramatura 40, largura 1,40m, rolo com 50 m. Cores diversas

Quantidade: 150 Val. Ref.: 144,30 **Valor Unit.: 57,99** Total Item: 8.698,50

**LOTE 209** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 1,35 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXCRIL Modelo: conform edital

Descrição: Transferidor 180°, em poliestireno, 0,3mm de espessura, impressão tampográfica, resistente e embalagem individual

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,24 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 2.700,00

**LOTE 210** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 1,47 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAXCRIL Modelo: conform edital

Descrição: Transferidor 360°, em poliestireno, 0,3mm de espessura, impressão tampográfica, resistente e embalagem individual

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,14 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 2.940,00

**LOTE 212** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 26,70 **Total: 2.670,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: MAXCRIL Modelo: conform edital

Descrição: Umidificador de dedo: manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. A pomada é produzida com componentes especiais. Não gorduroso, levemente perfumado, atóxico; Composição: Glicerina; Peso Líquido: 12g. Produto fabricado com materiais de alta qualidade; multicolor; caixa com 12 unidades

Quantidade: 100 Val. Ref.: 33,74 **Valor Unit.: 26,70** Total Item: 2.670,00

**LOTE 214** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 68,90 **Total: 13.780,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: VIA BRASIL Modelo: conform edital

Descrição: Envelope Ofício – Branco, Tamanho: 24cmX34cm Gramatura Aproximada 75G, caixa com 100 unidades, caixa 250 unidades

Quantidade: 200 Val. Ref.: 93,75 **Valor Unit.: 68,90** Total Item: 13.780,00

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

21 de 27



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                           |                   |                         |                           |                       |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------|
| INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA IRMÃOS RIBEIRO LTDA                                                                                                                                                           |                   |                         |                           | 13.653.928/0004-60    | 1.047.359,83 |
| LOTE 25                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 104                | Lance: 12,45              | Total: 5.976,00       |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: PANASONIC        | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: Bateria Alcalina 9V, Voltagem 9V, Não Recarregável, similar a Duracell                                                                                                                         |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 480                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 15,76  | Valor Unit.: 12,45      |                           | Total Item: 5.976,00  |              |
| LOTE 34                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 045                | Lance: 34,33              | Total: 17.165,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Pacotes  | Marca: JANDAIA          | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: Caderno Brochura, Capa e contra capa Dura Pequeno, 96 folhas 140mmx200mm. Folhas Pautadas. Pacote com 05 unidades                                                                              |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 43,46  | Valor Unit.: 34,33      |                           | Total Item: 17.165,00 |              |
| LOTE 35                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 130                | Lance: 35,11              | Total: 52.665,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Pacotes  | Marca: JANDAIA          | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: Caderno Brochurão, Capa e contra capa Dura Grande, 96 folhas 200mmx270mm. Folhas Pautadas. Pacote com 05 unidades                                                                              |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 44,44  | Valor Unit.: 35,11      |                           | Total Item: 52.665,00 |              |
| LOTE 47                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 116                | Lance: 93,46              | Total: 74.768,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Pacotes  | Marca: JANDAIA          | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: Cartolina na medida 50cm x 66cm, 150gramas, nas cores variadas. Pacote com 100 unidades                                                                                                        |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 118,31 | Valor Unit.: 93,46      |                           | Total Item: 74.768,00 |              |
| LOTE 58                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 058                | Lance: 20,98              | Total: 2.098,00       |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: SOUZA            | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: Compasso para Quadro Branco 40 cm: confeccionado em madeira, utilização de professores como instrumento em sala de aula                                                                        |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                           | Val. Ref.: 26,56  | Valor Unit.: 20,98      |                           | Total Item: 2.098,00  |              |
| LOTE 61                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 110                | Lance: 34,50              | Total: 34.500,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: CIRANDA CULTURAL | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: Dicionário Português/Inglês-Inglês/Português 12cmx17cm, unidade                                                                                                                                |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 43,67  | Valor Unit.: 34,50      |                           | Total Item: 34.500,00 |              |
| LOTE 73                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 111                | Lance: 2,65               | Total: 7.950,00       |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: KREATEVA         | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: EVA Atoalhado - emborrachado resistente, colorido, inodoro, utilizado de diversas maneiras na decoração de festas infantis, Em escolas, artesanato, cores diversas, medindo 40cmx60cm. Unidade |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 3,36   | Valor Unit.: 2,65       |                           | Total Item: 7.950,00  |              |
| LOTE 74                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 080                | Lance: 3,35               | Total: 10.050,00      |              |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Unidades | Marca: KREATEVA         | Modelo: CONFORME O EDITAL |                       |              |
| Descrição: EVA Estampado – emborrachado resistente, inodoro, utilizado de diversas maneiras na decoração de festas infantis, Em escolas, artesanato, cores diversas, medindo 40cmx60cm. Unidade           |                   |                         |                           |                       |              |
| Quantidade: 3.000                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 4,24   | Valor Unit.: 3,35       |                           | Total Item: 10.050,00 |              |
| LOTE 101                                                                                                                                                                                                  | Quant.: 1         | Num: 088                | Lance: 55,45              | Total: 2.772,50       |              |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

22 de 27



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                            |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: IMPORIENTE          | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lanterna de Cabeça similar ou superior a Nautika Fenix Recarregável Bivolt                                                                                                                                                                                                         |                   |                            |                           |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 70,19  | <b>Valor Unit.: 55,45</b>  | Total Item: 2.772,50      |
| <b>LOTE 102</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 039 Lance: 109,65     | <b>Total: 2.193,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: IMPORIENTE          | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lanterna Foco Tático De Mão Ajustável, similar ou superior a Rub 9 Nautika                                                                                                                                                                                                         |                   |                            |                           |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 138,80 | <b>Valor Unit.: 109,65</b> | Total Item: 2.193,00      |
| <b>LOTE 103</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 037 Lance: 39,27      | <b>Total: 1.963,50</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: IMPORIENTE          | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lanterna Foco Tático De Mão - Recarregável Preta 1W, Produto desenvolvido com qualidade, alta duração e sofisticação. Especificações Técnicas: Dimensões aproximadas da Peça: 18,2 x 5 x 5cm Material: Plástico Cor: Preto<br>Conteúdo da Embalagem: 1 Lanterna , 1 Plug Removível |                   |                            |                           |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 49,71  | <b>Valor Unit.: 39,27</b>  | Total Item: 1.963,50      |
| <b>LOTE 104</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 065 Lance: 8,32       | <b>Total: 881,92</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Caixas   | Marca: ACRILEX             | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lápis de cera médio azul caixa com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                            |                           |
| Quantidade: 106                                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 10,53  | <b>Valor Unit.: 8,32</b>   | Total Item: 881,92        |
| <b>LOTE 105</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 098 Lance: 8,86       | <b>Total: 939,16</b>      |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Caixas   | Marca: ACRILEX             | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Lápis de cera médio Preto caixa com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                            |                           |
| Quantidade: 106                                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 11,22  | <b>Valor Unit.: 8,86</b>   | Total Item: 939,16        |
| <b>LOTE 126</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 109 Lance: 39,93      | <b>Total: 2.395,80</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Pacotes  | Marca: BAAG                | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papel couchê, tamanho A4, dimensões 210mmx297mm, gramatura 56g, com 400 folhas no pacote                                                                                                                                                                                           |                   |                            |                           |
| Quantidade: 60                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 50,55  | <b>Valor Unit.: 39,93</b>  | Total Item: 2.395,80      |
| <b>LOTE 131</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 004 Lance: 28,44      | <b>Total: 14.220,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Pacotes  | Marca: PRINTERS            | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papel fotográfico 10 x 15 cm, 180gr, alto brilho, caixa com 100 folhas                                                                                                                                                                                                             |                   |                            |                           |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 36,00  | <b>Valor Unit.: 28,44</b>  | Total Item: 14.220,00     |
| <b>LOTE 134</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 148 Lance: 184,96     | <b>Total: 8.693,12</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Rolos    | Marca: SAFRA               | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papel Kraft branco 120cmx150m, 1005 celulose mono lucido, (brilho de um lado e fosco do outro) produto certificado. Bobina                                                                                                                                                         |                   |                            |                           |
| Quantidade: 47                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 234,13 | <b>Valor Unit.: 184,96</b> | Total Item: 8.693,12      |
| <b>LOTE 136</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 067 Lance: 11,77      | <b>Total: 2.059,75</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: VMP                 | Modelo: CONFORME O EDITAL |
| Descrição: Papelão Paraná natural nº80 625g 80x100cm. Unidade                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                            |                           |
| Quantidade: 175                                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 14,90  | <b>Valor Unit.: 11,77</b>  | Total Item: 2.059,75      |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

23 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                            |                           |                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| <b>LOTE 138</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1         | Num: 078                   | Lance: 220,00             | <b>Total: 770.000,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Caixas   | Marca: REPORT              | Modelo: CONFORME O EDITAL |                          |
| Descrição: Papel Multiuso, Formato A-4, Alcalino, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m², resma com 500 folhas, ideal para pintar, imprimir, colar, desenhar, copiar, trabalhos em geral, papel reciclável, embalagem 100% reciclável, Caixa com 10 resmas                                                                   |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 3.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 250,82 | <b>Valor Unit.: 220,00</b> | Total Item: 770.000,00    |                          |
| <b>LOTE 143</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1         | Num: 022                   | Lance: 54,68              | <b>Total: 27.340,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Resmas   | Marca: REPORT              | Modelo: CONFORME O EDITAL |                          |
| Descrição: Papel Ofício - Alcalino, Formato A3, dimensões: 297mm x 420mm, gramatura 75mg/ m², cor branca. Resma de 500 folhas                                                                                                                                                                                                      |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 69,21  | <b>Valor Unit.: 54,68</b>  | Total Item: 27.340,00     |                          |
| <b>LOTE 166</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1         | Num: 116                   | Lance: 7,17               | <b>Total: 1.147,20</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades | Marca: ISOESTE             | Modelo: CONFORME O EDITAL |                          |
| Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x30)mm                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 160                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 9,07   | <b>Valor Unit.: 7,17</b>   | Total Item: 1.147,20      |                          |
| <b>LOTE 167</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1         | Num: 084                   | Lance: 5,03               | <b>Total: 965,76</b>     |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades | Marca: ISOESTE             | Modelo: CONFORME O EDITAL |                          |
| Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x15)mm                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 192                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 6,37   | <b>Valor Unit.: 5,03</b>   | Total Item: 965,76        |                          |
| <b>LOTE 168</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1         | Num: 093                   | Lance: 13,26              | <b>Total: 2.678,52</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades | Marca: ISOESTE             | Modelo: CONFORME O EDITAL |                          |
| Descrição: Placa de isopor para artesanato (1000x500x50)mm                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 202                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 16,78  | <b>Valor Unit.: 13,26</b>  | Total Item: 2.678,52      |                          |
| <b>LOTE 170</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant.: 1         | Num: 049                   | Lance: 49,22              | <b>Total: 3.937,60</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades | Marca: VMP                 | Modelo: CONFORME O EDITAL |                          |
| Descrição: Plástico de Laminado de PVC auto adesivo, transparente, fosco ou brilhante, similar ao contact, rolo 45cmx25m                                                                                                                                                                                                           |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 62,30  | <b>Valor Unit.: 49,22</b>  | Total Item: 3.937,60      |                          |
| <b>SAMILA SANTOS DE CARVALHO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   | <b>40.549.778/0001-79</b>  | <b>97.810,20</b>          |                          |
| <b>LOTE 48</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant.: 1         | Num: 070                   | Lance: 12,35              | <b>Total: 6.990,10</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Caixas   | Marca: FIX PAPER           | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Clips para papel - nº 10/0, caixa com 120 unidades. Formato tradicional. Produto de fabricação nacional. Similar a Bachhi ou de qualidade superior                                                                                                                                                                      |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 566                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 18,66  | <b>Valor Unit.: 12,35</b>  | Total Item: 6.990,10      |                          |
| <b>LOTE 56</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant.: 1         | Num: 147                   | Lance: 45,00              | <b>Total: 36.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Caixas   | Marca: ACRILEX             | Modelo:                   |                          |
| Descrição: Cola de Isopor, incolor, em embalagem de 90g, não tóxico, composição Acetato de polivinila e álcool- PVA em solução álcool etílico, Bico dosador. Caixa com 12 unidades. Ideal para uso em atividades escolares, em casa ou com artesanato, Isopor, papel, tecido, couro, plástico, pequenas peças metálicas e borracha |                   |                            |                           |                          |
| Quantidade: 800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Val. Ref.: 68,67  | <b>Valor Unit.: 45,00</b>  | Total Item: 36.000,00     |                          |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

24 de 27



**MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                       |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 60</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 024                  | Lance: 17,00          | <b>Total: 2.550,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Caixas   | Marca: BRW                | Modelo:               |                         |
| Descrição: Corretivo líquido a base de água, 18 ml não tóxica, inodoro, não resseca, secagem rápida, aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco com 18 ml. Produto de origem e fabricação nacional. Caixa com 12 unidades. Similar a BIC, Faber Casteli e Mercur |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 30,40  | <b>Valor Unit.: 17,00</b> | Total Item: 2.550,00  |                         |
| <b>LOTE 95</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 090                  | Lance: 7,29           | <b>Total: 1.385,10</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Caixas   | Marca: GATTE              | Modelo:               |                         |
| Descrição: Grampo 23/6, Caixa com 5000 unidades. similar a Chaparrou ou superior                                                                                                                                                                                                                               |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 190                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 25,30  | <b>Valor Unit.: 7,29</b>  | Total Item: 1.385,10  |                         |
| <b>LOTE 119</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 131                  | Lance: 3,20           | <b>Total: 10.576,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Caixas   | Marca: MASTER             | Modelo:               |                         |
| Descrição: Massinha de modelar a base de amido, macia, cores vivas e brilhantes, com 12 cores, não tóxica, 180 gramas, similar a Acrilex                                                                                                                                                                       |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 3.305                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 7,31   | <b>Valor Unit.: 3,20</b>  | Total Item: 10.576,00 |                         |
| <b>LOTE 129</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 049                  | Lance: 10,14          | <b>Total: 15.210,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Pacotes  | Marca: REALCE             | Modelo:               |                         |
| Descrição: Papel crepon Tamanho: 0,48 X 2,00 m. Cores variadas. Caixa com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                          |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.500                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 21,60  | <b>Valor Unit.: 10,14</b> | Total Item: 15.210,00 |                         |
| <b>LOTE 159</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 131                  | Lance: 1,50           | <b>Total: 750,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades | Marca: MASTER             | Modelo:               |                         |
| Descrição: Pincel artístico Nº 08, Pêlo/Cerdas: Pêlo de orelha de boi. Cabo: Longo, em madeira. Virola: Alumínio. Formato: Chato. Unidade                                                                                                                                                                      |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 5,03   | <b>Valor Unit.: 1,50</b>  | Total Item: 750,00    |                         |
| <b>LOTE 171</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 035                  | Lance: 10,00          | <b>Total: 500,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades | Marca: MAXCRIL            | Modelo:               |                         |
| Descrição: Porta canetas - Porta Conjunto Triplo (Clips, Lembretes e Lápis/Canetas), Material: Acrílico, Alta Resistência e Durabilidade, Dimensões: 23cmx7cm (Comprimento x Largura), Podendo Variar em +/- 1 cm, Cor: Transparente ou Fumê                                                                   |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Val. Ref.: 13,17  | <b>Valor Unit.: 10,00</b> | Total Item: 500,00    |                         |
| <b>LOTE 172</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 139                  | Lance: 8,99           | <b>Total: 899,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades | Marca: ALAPLAST           | Modelo:               |                         |
| Descrição: Prancheta de acrílico – 330mmx230mm, Formato A4, Cor Fumê, Prendedor de Metal, Altura: 330mm, Largura 230mm, Espessura: 3,2mm p/ área administrativa                                                                                                                                                |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 14,95  | <b>Valor Unit.: 8,99</b>  | Total Item: 899,00    |                         |
| <b>LOTE 199</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 001                  | Lance: 1,50           | <b>Total: 7.500,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades | Marca: MASTER             | Modelo:               |                         |
| Descrição: Tesoura escolar pequena sem ponta de aço inoxidável, com cabo de plástico, tamanho 10 cm                                                                                                                                                                                                            |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 5.000                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 7,58   | <b>Valor Unit.: 1,50</b>  | Total Item: 7.500,00  |                         |
| <b>LOTE 201</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 109                  | Lance: 7,50           | <b>Total: 11.250,00</b> |

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

25 de 27



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

|                                                                                    |                   |                           |                          |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------|
| Item: 1                                                                            | Unidade: Caixas   | Marca: MASTER             | Modelo:                  |
| Descrição: Tinta Guache para pintura, caixa com 12 cores de 15 ml, similar acrílex |                   |                           |                          |
| Quantidade: 1.500                                                                  | Val. Ref.: 14,93  | <b>Valor Unit.: 7,50</b>  | Total Item: 11.250,00    |
| <b>LOTE 202</b>                                                                    | Quant.: 1         | Num: 026 Lance: 2,80      | <b>Total: 4.200,00</b>   |
| Item: 1                                                                            | Unidade: Caixas   | Marca: MASTER             | Modelo:                  |
| Descrição: Tinta Guache para pintura, caixa com 6 cores de 15 ml, similar acrílex  |                   |                           |                          |
| Quantidade: 1.500                                                                  | Val. Ref.: 10,31  | <b>Valor Unit.: 2,80</b>  | Total Item: 4.200,00     |
| <b>TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA 04192227584</b>                               |                   | <b>33.431.712/0001-14</b> | <b>8.700,00</b>          |
| <b>LOTE 190</b>                                                                    | Quant.: 1         | Num: 104 Lance: 15,00     | <b>Total: 1.500,00</b>   |
| Item: 1                                                                            | Unidade: Metros   | Marca: DISPARADA          | Modelo: TECIDO OXFORD    |
| Descrição: Tecido Oxford, 1,40m de largura                                         |                   |                           |                          |
| Quantidade: 100                                                                    | Val. Ref.: 24,67  | <b>Valor Unit.: 15,00</b> | Total Item: 1.500,00     |
| <b>LOTE 192</b>                                                                    | Quant.: 1         | Num: 046 Lance: 15,00     | <b>Total: 3.750,00</b>   |
| Item: 1                                                                            | Unidade: Metros   | Marca: DISPARADA          | Modelo: TECIDO POPELINE  |
| Descrição: Tecido Popeline, 100% algodão 1,50M                                     |                   |                           |                          |
| Quantidade: 250                                                                    | Val. Ref.: 27,79  | <b>Valor Unit.: 15,00</b> | Total Item: 3.750,00     |
| <b>LOTE 193</b>                                                                    | Quant.: 1         | Num: 122 Lance: 15,00     | <b>Total: 3.450,00</b>   |
| Item: 1                                                                            | Unidade: Metros   | Marca: DISPARADA          | Modelo: TECIDO TRICOLINE |
| Descrição: Tecido Tricoline, 100% algodão: 1,50m, cores diversas                   |                   |                           |                          |
| Quantidade: 230                                                                    | Val. Ref.: 28,15  | <b>Valor Unit.: 15,00</b> | Total Item: 3.450,00     |
| <b>PARQUINHO ARAUCARIA LTDA</b>                                                    |                   | <b>20.833.052/0001-56</b> | <b>19.500,00</b>         |
| <b>LOTE 194</b>                                                                    | Quant.: 1         | Num: 123 Lance: 3,30      | <b>Total: 3.300,00</b>   |
| Item: 1                                                                            | Unidade: Unidades | Marca: Marca Própria      | Modelo: Tela10x15        |
| Descrição: Tela para pintura branca, (10x15)cm, tecido, moldura de madeira         |                   |                           |                          |
| Quantidade: 1.000                                                                  | Val. Ref.: 6,70   | <b>Valor Unit.: 3,30</b>  | Total Item: 3.300,00     |
| <b>LOTE 195</b>                                                                    | Quant.: 1         | Num: 107 Lance: 14,00     | <b>Total: 14.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                            | Unidade: Unidades | Marca: Marca Própria      | Modelo: Tela35x55        |
| Descrição: Tela para pintura branca, (35x55)cm, tecido, moldura de madeira         |                   |                           |                          |
| Quantidade: 1.000                                                                  | Val. Ref.: 37,22  | <b>Valor Unit.: 14,00</b> | Total Item: 14.000,00    |
| <b>LOTE 196</b>                                                                    | Quant.: 1         | Num: 087 Lance: 22,00     | <b>Total: 2.200,00</b>   |
| Item: 1                                                                            | Unidade: Unidades | Marca: Marca Própria      | Modelo: Tela45x70        |
| Descrição: Tela para pintura branca, (45x70)cm, tecido, moldura de madeira         |                   |                           |                          |
| Quantidade: 100                                                                    | Val. Ref.: 41,69  | <b>Valor Unit.: 22,00</b> | Total Item: 2.200,00     |



**MUNICIPIO DE SAO DESIDERIO  
SÃO DESIDÉRIO-BA**

---

**AUTORIDADE:** JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

Gerado em: 14/03/2024 08:50:24

27 de 27



**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024**



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**  
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024**  
**PROGRAMA PARA CONCESSÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS**  
**PARCIAL E/OU INTEGRAL.**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**, Sr., **JOSÉ CARLOS DE CARVALHO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, Lei Municipal nº 028/2009 e Decreto Municipal nº 08/2010, em conformidade com o Edital de Abertura do Edital nº 002/2024 - PROGRAMA PARA CONCESSÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS PARCIAL E/OU INTEGRAL, publicado no Diário Oficial do Município em 09/02/2024 (Edição 1.943 / Ano 17 / Páginas 34 a 38), resolve **RATIFICAR** o resultado final publicado em 11/03/2024 (Edição 1.970 / Ano 17 / Páginas 171 a 178), anexo a este edital, tornando público a **HOMOLOGAÇÃO** do resultado em epígrafe que visa a concessão e renovação de bolsa de estudo parcial e/ou integral para munícipes e servidores do Município de São Desidério, como meio de formação e capacitação profissionalizante.

**COMUNICA** que a presente homologação se dá em razão da emissão de parecer favorável pela Comissão (Portaria nº 044/2024), e em razão de ter sido realizado as respostas aos recursos apresentados contra o resultado preliminar divulgada no site do Município (<https://saodesiderio.ba.gov.br>), e no mural de notícias e recados no prédio da Prefeitura Municipal de São Desidério - Ba.

Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação para que produza seus efeitos jurídicos.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

São Desidério/Ba, 15 de março de 2024

JOSE CARLOS DE CARVALHO:68731280587  
Assinado de forma digital por JOSE CARLOS DE CARVALHO:68731280587  
Dados: 2024.03.15 14:00:40 -03'00'  
**JOSÉ CARLOS DE CARVALHO**  
Prefeito Municipal

**PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA**



**RESULTADO DO EDITAL Nº 002/2024. – CONCESSÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO**



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**  
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

**RESULTADO DO EDITAL Nº 002/2024.**

O Município de São Desidério-Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.655.436/0001-60, com sede na Praça Emerson Barbosa, nº 01, Centro, São Desidério-Bahia, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito José Carlos de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, torna público o **RESULTADO DA ANÁLISE** realizada pela comissão, para **CONCESSÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO** na forma da Lei Municipal nº 028/2009 e o Decreto nº 08/2010, conforme relação em anexo.

São Desidério-BA, 11 de Março de 2024.

JOSE CARLOS DE CARVALHO:68731280587  
Assinado de forma digital por JOSE CARLOS DE CARVALHO:68731280587  
Dados: 2024.03.11 15:09:01 -03'00'  
JOSE CARLOS DE CARVALHO  
Prefeito Municipal

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPL0KGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.978 | Ano 17  
15 de março de 2024  
Página 119



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.970 | Ano 17  
11 de março de 2024  
Página 172



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**  
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

| INSTITUIÇÃO - UNINASSAU |                                    |                |          |         |              |            |
|-------------------------|------------------------------------|----------------|----------|---------|--------------|------------|
| Nº                      | Candidato                          | Nº RG          | Situação | Propor. | Curso        | Modalidade |
| 01                      | ADYEMERSON FELYPE DA R. SANTOS     | 23.400.185-28  | DEFERIDO | 50%     | AGRONOMIA    | CONCESSÃO  |
| 02                      | AGDA SANTOS DE QUEIROZ             | 16.182.161-80  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO  |
| 03                      | ALEXANDRE DE OLIVEIRA DOS SANTOS   | 15503114-76    | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO  |
| 04                      | ALINE ARCANJO DE A. DOS SANTOS     | 1510525904     | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO  |
| 05                      | AMANDA DE C. S. DE OLIVEIRA.       | 21.176.051-09  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 06                      | AMANDA DIAS BARBOSA                | 22.071.789-35  | DEFERIDO | 50%     | NUTRIÇÃO     | CONCESSÃO  |
| 07                      | AMANDA FIGUEIREDO MACEDO           | 24.340.295-31  | DEFERIDO | 50%     | BIOMEDICINA  | CONCESSÃO  |
| 08                      | ANA BEATRIZ SALES DOS SANTOS       | 16846901-45    | DEFERIDO | 50%     | DIREITO      | CONCESSÃO  |
| 09                      | ANA CAROLINA BARB. DOS SANTOS      | 20.483.194-67  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 10                      | ANA CLARA ARAUJO DE JESUS          | 22.915.546-46  | DEFERIDO | 50%     | FARMÁCIA     | CONCESSÃO  |
| 11                      | ANA CLARA DE SALES BARROS          | 7211754        | DEFERIDO | 50%     | BIOMEDICINA  | CONCESSÃO  |
| 12                      | ANA LARIZA BARBOSA DE SANTANA      | 23.729.849-00  | DEFERIDO | 50%     | BIOMEDICINA  | CONCESSÃO  |
| 13                      | ANALICE DOS REIS MONTALVÃO         | 1618213407     | DEFERIDO | 50%     | NUTRIÇÃO     | CONCESSÃO  |
| 14                      | ANDRE LUCAS DE JESUS SILVA SANTOS  | 16.586.112-68  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO  |
| 15                      | ANDRESSA DOS ANJOS LIMA            | 22.437.808-28  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 16                      | ANDRESSA DOS SANTOS PEREIRA        | 20.311.742-58  | DEFERIDO | 50%     | DIREITO      | RENOVAÇÃO  |
| 17                      | ANDREWS ALEX. R. P. DE SANTANA     | 14.519.101-00  | DEFERIDO | 50%     | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO  |
| 18                      | ANNA CAROLYNA M. DE SOUSA          | 21.491.044-07  | DEFERIDO | 50%     | NUTRIÇÃO     | RENOVAÇÃO  |
| 19                      | ANNA CLARA COSTA SANTOS DIAS       | 16.703.242-90  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO  |
| 20                      | ANNA CLAUDIA DE O.A. NASCIMENTO.   | 09.822.931-19  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO  |
| 21                      | ANNA CRISTINA CORREIA DOS SANTOS   | 15.105.932-25  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 22                      | ANNA KARLA DOS SANTOS CRUZ         | 23.143.198-85  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 23                      | ANNE KAROLYNNE F. DE SOUZA.        | 22.534.709-10  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 24                      | ANTONIO NICANOR DE CASTRO          | 23.826.871-34  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO  |
| 25                      | BÁRBARA LETÍCIA SOUZA DA MATA      | 069.531.975-28 | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 26                      | BÁRBARA LORENA DE O. FERREIRA      | 22.825.102-83  | DEFERIDO | 50%     | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO  |
| 27                      | BARBARA OLIVEIRA MATOS             | 16.586.418-41  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO  |
| 28                      | BEATRIZ ALDETE PEREIRA DE OLIVEIRA | 23.619.228-00  | DEFERIDO | 50%     | DIREITO      | RENOVAÇÃO  |
| 29                      | BELTY DE OLIVEIRA ALMEIDA NETA     | 16.585.973-38  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 30                      | BERNARDO DOS REIS BEZERRA          | 23.649.103-23  | DEFERIDO | 50%     | AGRONOMIA    | CONCESSÃO  |
| 31                      | BRUNA RAFAELA RIBEIRO DA SILVA     | 20.567.131     | DEFERIDO | 50%     | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO  |
| 32                      | BRUNO DE SOUZA ARAUJO              | 14.433.695-27  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 33                      | CAMILA PEREIRA DOS SANTOS          | 23.201.336-58  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 34                      | CARLOS KAUÁ DE SOUSA SANTOS        | 22.367.011-10  | DEFERIDO | 50%     | BIOMEDICINA  | CONCESSÃO  |
| 35                      | CAROLINE MENEZES SILVA             | 16.224.444-42  | DEFERIDO | 50%     | FARMÁCIA     | CONCESSÃO  |
| 36                      | CASSIA KAROLINE PIGNATA GUSMÃO     | 1512814679     | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 37                      | CELSO RODRIGO DE Q. ALMEIDA        | 013.585.801-11 | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 38                      | CLEANE RAFAELA DA ROCHA SANTOS     | 22.163.447-96  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 39                      | CLEBER FELIPE SILVA VALANSUELO     | 22.425.407-34  | DEFERIDO | 50%     | AGRONOMIA    | CONCESSÃO  |
| 40                      | CLERISTON SANTOS DA SILVA          | 22.657.475-05  | DEFERIDO | 50%     | NUTRIÇÃO     | RENOVAÇÃO  |
| 41                      | DAIANE DA ROCHA ARAUJO             | 15.174.942-65  | DEFERIDO | 50%     | AGRONOMIA    | CONCESSÃO  |
| 42                      | DARCIVANIA RIBEIRO DA COSTA        | 12.572.261-34  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 43                      | DEBORA CAROLINE B. DE OLIVEIRA.    | 2105657990     | DEFERIDO | 50%     | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO  |
| 44                      | DEBORA VITÓRIA DE ALMEIDA SOUZA    | 23.798.566-72  | DEFERIDO | 50%     | BIOMEDICINA  | CONCESSÃO  |
| 45                      | DEIVID LUIZ OLIVEIRA SOUZA         | 21.982.879-27  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO  |
| 46                      | DEVYSON PEREIRA DOS SANTOS         | 1374574562     | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO  |
| 47                      | DIOGO PEREIRA DA SILVA SANTIAGO    | 16.181.097-74  | DEFERIDO | 50%     | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO  |
| 48                      | DUANE KAYLA R. DE AZEVEDO SANTOS   | 16.586.460-53  | DEFERIDO | 50%     | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO  |

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL.: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPL0KGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.978 | Ano 17  
15 de março de 2024  
Página 120



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.970 | Ano 17  
11 de março de 2024  
Página 173



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

|     |                                    |                |          |     |              |           |
|-----|------------------------------------|----------------|----------|-----|--------------|-----------|
| 49  | ELAYNE ALMEIDA DOS SANTOS          | 21.585.524-84  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO |
| 50  | ELESSANDRA MACEDO DE S. CIRILO     | 12.620.509-44  | DEFERIDO | 50% | FARMÁCIA     | RENOVAÇÃO |
| 51  | ELIENE DOS SANTOS SOUZA            | 20.292.171-90  | DEFERIDO | 50% | DIREITO      | CONCESSÃO |
| 52  | ÊMILA BEATRIZ BARB. DE SANTANA     | 16.181.737-82  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 53  | ÊMILA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS      | 15.105.612-93  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 54  | EMILIE VICTÓRIA DE SOUZA PEREIRA   | 16.182.155-31  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO |
| 55  | EMILY VITÓRIA RIBEIRO DIAS         | 16.703.191-05  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 56  | EMILY DE SOUZA ALVES               | 23.999.321-70  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 57  | EMMYLI RAYELLEN SILVA BELFORT      | 16.180.439-00  | DEFERIDO | 50% | DIREITO      | RENOVAÇÃO |
| 58  | ÊNILA LINA DOS SANTOS              | 15.105.607-26  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 59  | ÉRICA JORDANA ALMEIDA RODRIGUES    | 21.303.608-82  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO |
| 60  | ERISLAYNE LORANNE MORAIS FRANÇA    | 20.037.288-21  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO |
| 61  | EULLER GUSTAVO P. DE SANTANA       | 16.703.602-53  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 62  | EVILYN CARELY FERREIRA DOS SANTOS  | 103.986.995-50 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 63  | FABIA REIS DOS ANJOS               | 22.724.944-55  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 64  | FABRINE REIS DOS ANJOS             | 23.901.665-39  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 65  | FELIPE DOS SANTOS ALVES            | 16.586.326-99  | DEFERIDO | 50% | PEDAGOGIA    | CONCESSÃO |
| 66  | FERNANDA ALVES GUIMARÃES           | 20.150.235-69  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO |
| 67  | FERNANDA DOS SANTOS BRUXNER        | 15.104.950-53  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 68  | GABRIEL CRYSTHIAN S. VALANSUELO    | 16.703.571-12  | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA    | CONCESSÃO |
| 69  | GABRIELA RODRIGUES DA SILVA        | 15.105.333-20  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 70  | GEÂNE FERREIRA DOS SANTOS          | 23.079.545-54  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 71  | GÉSSICA CRISTINA DA SILVA SANTOS   | 16.703.496-08  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 72  | GILDÁSIO PIMENTEL DOS REIS         | 1506243444     | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA    | CONCESSÃO |
| 73  | GISELE DA SILVA BARROS             | 23.883.177-97  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 74  | GISELE FABRINI SANTOS DOS ANJOS    | 22.955.333-84  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 75  | GISÉLIA PEREIRA DA SILVA           | 15.105.815-61  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 76  | GLAUBER OSMAR DA SILVA             | 14.852.287-43  | DEFERIDO | 50% | DIREITO      | RENOVAÇÃO |
| 77  | HEITOR EMANUEL SOARES DA SILVA     | 23.832.005-73  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 78  | HELEN BEATRIZ ABREU ROCHA          | 16.180.505-16  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 79  | HELOÍSA DE OLIVEIRA LIMA           | 22.517.776-52  | DEFERIDO | 50% | BIOMEDICINA  | RENOVAÇÃO |
| 80  | HELOÍSA DE SOUZA CARVALHO          | 20.963.345-00  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 81  | HELOISA DOS SANTOS ALVES           | 16.943.721-38  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 82  | HERICA DE OLIVEIRA LIMA            | 22.517.777-33  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO |
| 83  | HIAN CLAUDIO DE S. M. DA SILVA     | 16.846.902-26  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 84  | INGRED TATYELLE DA SILVA SOUZA     | 23.299.562-15  | DEFERIDO | 50% | C. CONTÁBEIS | CONCESSÃO |
| 85  | INGRYD CAROLINNA DE C. SOUZA       | 16.943.794-93  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO |
| 86  | ISABEL ABIGAIL OLIVEIRA DE SANTANA | 038.550.865-40 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 87  | ISABELA DOS SANTOS SOUZA           | 16.080.778-61  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 88  | ISABELLA FERNANDA S. DA MATA       | 21.514.636-05  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 89  | ISILLA TATYELLE DOS SANTOS MATOS   | 16.097.043-12  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 90  | ITALO DE SOUZA SANTOS              | 16.182.103-00  | DEFERIDO | 50% | BIOMEDICINA  | RENOVAÇÃO |
| 91  | JAIANE CEZAR DA SILVA              | 16.774.524-71  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 92  | JENNIFER CECÍLIA D. MONTALVÃO      | 20.911.795-83  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 93  | JEOVANA SOUZA ROCHA                | 16.846.900-64  | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA    | CONCESSÃO |
| 94  | JHOVANA DE OLIVEIRA LINO           | 14.198.919-01  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 95  | JOANA CATARINA DIAS DOS SANTOS     | 16.182.287-81  | DEFERIDO | 50% | FARMÁCIA     | RENOVAÇÃO |
| 96  | JOÃO VITOR SANTANA DE MACEDO       | 22.254.340-00  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 97  | JOÃS DOS ANJOS SANTOS              | 16.182.020-49  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 98  | JOCELY DE JESUS DOS SANTOS         | 5.708.473      | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 99  | JORGE DANILO SILVA VALANSUELO      | 22.924.090-97  | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA    | CONCESSÃO |
| 100 | JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS NETTO      | 16.180.467-56  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 101 | JOYCE CAROLINE R. DE SOUZA         | 22.555.988-92  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL.: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPL0KGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.978 | Ano 17  
15 de março de 2024  
Página 121



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.970 | Ano 17  
11 de março de 2024  
Página 174



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

|     |                                  |                |          |     |               |           |
|-----|----------------------------------|----------------|----------|-----|---------------|-----------|
| 102 | JOYCELLE SOUZA DOS SANTOS        | 23.613.331-47  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 103 | KAMILLY VITÓRIA LOPES CARVALHO   | 23.299.929-55  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 104 | KARINA SANTOS DE OLIVEIRA        | 1428781463     | DEFERIDO | 50% | FARMÁCIA      | CONCESSÃO |
| 105 | KAROLAYNE RIBEIRO DE SOUZA       | 16.181.118-33  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 106 | KÁSSIA HELEN OLIVEIRA DE AMORIM  | 16.182.140-55  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 107 | KÁTIA BARBOSA DE ALMEIDA         | 16.182.052-26  | DEFERIDO | 50% | DIREITO       | RENOVAÇÃO |
| 108 | KELES DOS SANTOS ALMEIDA ANJOS   | 15.665.837-21  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 109 | KERLANE DOS SANTOS ARAÚJO        | 23.649.265-99  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA  | CONCESSÃO |
| 110 | LANA DAJANY RODRIGUES CINTRA     | 22.658.911-00  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 111 | LARYSSA SOUSA DE AMORIM          | 16.181.590-11  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA  | RENOVAÇÃO |
| 112 | LAURINDA DA SILVA DE DEUS        | 13.122.476-06  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 113 | LEILA ALVES DA SILVA             | 09.035.767-16  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 114 | LILIANE COSTA E S. G. FERNANDES  | 20.016.733-29  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 115 | LORENNY SOUSA DE AMORIM          | 16.181.580-40  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 116 | LORRANY GABRYELLE S. SOUZA       | 16.703.445.68  | DEFERIDO | 50% | NUTRIÇÃO      | CONCESSÃO |
| 117 | LUCAS ALEX. DOS R. MONTALVÃO     | 16.182.135-98  | DEFERIDO | 50% | ADMINISTRAÇÃO | CONCESSÃO |
| 118 | LUCAS BASTO DE OLIVEIRA          | 22.548.162-68  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 119 | LUCAS KAUAN OLIVEIRA DOS SANTOS  | 21.404.243-01  | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA     | CONCESSÃO |
| 120 | LUCIANO LUDUVINO DE S. JÚNIOR    | 14.650.329-59  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 121 | LUCIVANIA DOS SANTOS DA SILVA    | 15.407.751-86  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 122 | LUCIVANIA NIVALDA DE ARAÚJO      | 21.871.700-80  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 123 | LUDMILA PORTO SANTANA            | 22.752.921-95  | DEFERIDO | 50% | DIREITO       | CONCESSÃO |
| 124 | MÁLIA AZEVEDO RIBEIRO            | 20.451.804-09  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 125 | MÁRCIA MARIANA PEREIRA DE SOUZA  | 16.181.772-65  | DEFERIDO | 50% | DIREITO       | CONCESSÃO |
| 126 | MÁRIA ALDENÉIDE DE SOUSA CASTRO  | 16.302.858-38  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 127 | MÁRIA CLARA DOS SANTOS MACÊDO    | 22.954.219-00  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 128 | MÁRIA CLARA LIMA DE SOUZA        | 16.703.407.32  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | CONCESSÃO |
| 129 | MÁRIA HELOÍSA DE A. F. ROCHA     | 079.046.745-30 | DEFERIDO | 50% | BIOMEDICINA   | CONCESSÃO |
| 130 | MÁRIA IÊZA FERREIRA DA SILVA     | 22.415.323-47  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | CONCESSÃO |
| 131 | MÁRIA ISABEL ALVES MIRANDA       | 16.774.623.53  | DEFERIDO | 50% | BIOMEDICINA   | CONCESSÃO |
| 132 | MÁRIA IZABEL DE MATOS SOUZA      | 13.300.997-10  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA  | RENOVAÇÃO |
| 133 | MÁRIA LUIZA DE OLIVEIRA GRIIPA   | 15.105.433-92  | DEFERIDO | 50% | C. CONTÁBEIS  | CONCESSÃO |
| 134 | MÁRIA LUIZA SOUZA LOPES          | 22.345.846-55  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA  | CONCESSÃO |
| 135 | MÁRIA LUIZA ALENCAR DA SILVA     | 21.784.75-04   | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | CONCESSÃO |
| 136 | MÁRIA LUIZA DE AMORIM SILVA      | 23.449.890-05  | DEFERIDO | 50% | NUTRIÇÃO      | CONCESSÃO |
| 137 | MÁRIA MICHELLE SOUZA DE OLIVEIRA | 16.341.691-58  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 138 | MÁRIA VITÓRIA SILVA SANTOS       | 16.182.279-71  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | CONCESSÃO |
| 139 | MARIANY JESUS DA SILVA OLIVEIRA  | 23.393.741-20  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 140 | MARILZA DE JESUS DA SILVA        | 15.105.574-23  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 141 | MATHEUS BASTO DE OLIVEIRA        | 22.548.158-81  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 142 | MICHAEL SANTOS DOS ANJOS         | 24.568.522-73  | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA     | CONCESSÃO |
| 143 | MICHELLE SANTOS DA SILVA         | 23.256.000-50  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA  | RENOVAÇÃO |
| 144 | MÔNICA SANTOS COSTA              | 23.025.899-98  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | CONCESSÃO |
| 145 | MORGANA APARECIDA DA S. SANTOS   | 16.586.187-85  | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA    | RENOVAÇÃO |
| 146 | MYKAELE DE SOUSA EOSA            | 16.586.317-06  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA  | RENOVAÇÃO |
| 147 | NAIZA PEREIRA DE SOUZA           | 15.213.770-06  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 148 | NATHALIA DE SOUZA CIRILO         | 20.858.065-46  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 149 | NATHANY OLIVEIRA GOMES           | 16.944.046-09  | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA  | CONCESSÃO |
| 150 | NELY DA COSTA SANTOS             | 09.035.642-03  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 151 | PABLO DA GUARDA PEREIRA          | 20.975.798-17  | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM    | RENOVAÇÃO |
| 152 | PATRICIA DA CRUZ SANTOS          | 23.617.867-96  | DEFERIDO | 50% | C. CONTÁBEIS  | CONCESSÃO |
| 153 | PAULO GABRIEL NASCIMENTO SOUZA   | 16.182.058-11  | DEFERIDO | 50% | NUTRIÇÃO      | RENOVAÇÃO |
| 154 | PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SANTOS   | 22.845.667-31  | DEFERIDO | 50% | FARMÁCIA      | CONCESSÃO |

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPL0KGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.978 | Ano 17  
15 de março de 2024  
Página 122



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.970 | Ano 17  
11 de março de 2024  
Página 175



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

|     |                                 |               |          |     |              |           |
|-----|---------------------------------|---------------|----------|-----|--------------|-----------|
| 155 | QUÉREN HAPUQUE RÉGO SANTOS      | 23.809.850-81 | DEFERIDO | 50% | DIREITO      | CONCESSÃO |
| 156 | RAFAEL CAVALCANTE TEIXEIRA      | 16.182.091-32 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 157 | RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA      | 16.586.255-60 | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 158 | RANIERE PEREIRA DOS SANTOS      | 20.170.456-08 | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 159 | RITA DE CÁSSIA O. DO NASCIMENTO | 2035391920    | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 160 | ROSANE DE ALCANTARA FERNANDES   | 20.247.731-25 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 161 | ROSEANE DA SILVA SANTOS         | 22.466.430-15 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 162 | SAMYRA RANYELY S. DE OLIVEIRA   | 16.774.801-73 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | CONCESSÃO |
| 163 | SANTIELE DOS SANTOS PEREIRA     | 20.683.720-88 | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO |
| 164 | SARA EMANUELLE FERREIRA DA CRUZ | 1694409589    | DEFERIDO | 50% | NUTRIÇÃO     | RENOVAÇÃO |
| 165 | SARA STÉFANIE DA CRUZ OLIVEIRA  | 16.181.712-24 | DEFERIDO | 50% | NUTRIÇÃO     | CONCESSÃO |
| 166 | SEBASTYANE DOS SANTOS OLIVEIRA  | 16.774.802.54 | DEFERIDO | 50% | BIOMEDICINA  | CONCESSÃO |
| 167 | SHEISLANE DE MENEZES SANTOS     | 20.693.901-95 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 168 | SOLANGE SOUZA DA ROCHA          | 3.950.005     | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA    | CONCESSÃO |
| 169 | SUELLEN LOPES DA ROCHA          | 24.151.691-96 | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 170 | TAMIRES FERREIRA TEIXEIRA       | 24.296.883-01 | DEFERIDO | 50% | FARMÁCIA     | CONCESSÃO |
| 171 | TATIANA APARECIDA S. OLIVEIRA   | 16944194.60   | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | RENOVAÇÃO |
| 172 | THAIS LOPES DA SILVA            | 22.412.804-37 | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |
| 173 | THIEL DOS ANJOS SANTOS          | 3.564.320     | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 174 | VALQUIRIA ARAUJO FILGUEIRA      | 14.994.074-24 | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO |
| 175 | VILMA CALAZANS DE SOUZA         | 20.933.866-07 | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | CONCESSÃO |
| 176 | VINÍCIUS DOS ANJOS MOREIRA      | 21.193.905-68 | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA    | CONCESSÃO |
| 177 | VITOR DOS SANTOS OLIVEIRA       | 16181068.30   | DEFERIDO | 50% | NUTRIÇÃO     | CONCESSÃO |
| 178 | VITÓRIA BISPO MACÊDO SOUZA      | 16.182.252-51 | DEFERIDO | 50% | PSICOLOGIA   | RENOVAÇÃO |
| 179 | VÍVIAN LORRANNE F. DOS SANTOS   | 22.351.194-33 | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 180 | VIVIANE BATISTA DE A. ALENCAR   | 14177296.43   | DEFERIDO | 50% | ENFERMAGEM   | RENOVAÇÃO |
| 181 | WELLINGTON RODRIGUES ROCHA      | 23.600.308-92 | DEFERIDO | 50% | AGRONOMIA    | CONCESSÃO |
| 182 | YVES EMMANUEL ALVES G. DE LIMA  | 16.182.023-91 | DEFERIDO | 50% | FISIOTERAPIA | CONCESSÃO |

TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS 182

### INSTITUIÇÃO - UNINASSAU

| Nº | Candidato                        | Nº RG        | Situação   | Propor. | Curso            | Modalidade |
|----|----------------------------------|--------------|------------|---------|------------------|------------|
| 01 | EMYLLA KAUANE DA SILVA SOUZA     | 1670355098   | INDEFERIDO | 50%     | MED. VETERINÁRIA | CONCESSÃO  |
| 02 | LETÍCIA KAROLAINÉ DE C. F. COUTO | 20.964.70943 | INDEFERIDO | 50%     | MED. VETERINÁRIA | CONCESSÃO  |

TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS 02

### INSTITUIÇÃO - COLÉGIO BATISTA DE BARREIRAS

| Nº | Candidato                     | Nº RG         | Situação | Propor. | Curso           | Modalidade |
|----|-------------------------------|---------------|----------|---------|-----------------|------------|
| 01 | AMANDA DOS SANTOS O. ANJOS    | 21.615.086-87 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 02 | DÁRIA LIRO DE JESUS RODRIGUES | 21.820.301-23 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 03 | DINÉLIA LIRO DE JESUS SILVA   | 15.513.575-93 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 04 | EDNA DE MATOS SILVA AMORIM    | 14.788.783-63 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 05 | LORENA IARA LINA DE JESUS     | 23.450.806-04 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 06 | MAIARA RODRIGUES SILVA        | 15.128.730-98 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 07 | MARIA FELIX DE OLIVEIRA SILVA | 11.689.958-17 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | RENOVAÇÃO  |
| 08 | MILENA RAFAELA L. DE SOUZA    | 21.051.134-60 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 09 | MÔNICA DOS ANJOS LIMA         | 22.359.929-86 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 10 | RENILDE CORREIA DA SILVA      | 4.074.132     | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |

TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS 10

TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS 00

### INSTITUIÇÃO - CENTRO DE TREINAMENTO EM SAÚDE DE BARREIRAS - CTS/FAEL

Pça Emerson Barbosa, nº01 - Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPLKGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.978 | Ano 17  
15 de março de 2024  
Página 123



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.970 | Ano 17  
11 de março de 2024  
Página 176



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**  
CNPJ: 13.656.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

| Nº | Candidato                       | Nº RG         | Situação | Propor. | Curso           | Modalidade |
|----|---------------------------------|---------------|----------|---------|-----------------|------------|
| 01 | ADRIANE SOUZA DE ARAÚJO         | 16.847.091-80 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 02 | ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA  | 09.035.823-68 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 03 | ALEXANDRA PEREIRA DE SOUZA      | 07259575 22   | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 04 | AMANDA APAREC. DAS VIRGENS      | 22.204.188-98 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 05 | AMANDA DE ARAÚJO ALMEIDA        | 23.916.446 63 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 06 | AMANDA FER. DOS S. BARROS       | 21.119.990-75 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 07 | AMANDA MOREIRA DOS S. SILVA     | 23.821.438-14 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 08 | ANA PAULA DOS SANTOS PAIS       | 15.813.782-54 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 09 | ANDREIA PAIXÃO PEREIRA          | 15.105.807-51 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 10 | ARIADNE LIBNE DA SILVA REGO     | 15.644.779-75 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 11 | BRUNA RAIANNY P. A. DE OLIVEIRA | 16.847.119-16 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 12 | CARLA JAQUELINE P. DOS SANTOS   | 16.181.751-30 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 13 | CELINE SANTIELE S. DE SOUZA     | 16.585.859-17 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 14 | CIRLEIDE FERREIRA DOS S. SILVA  | 12.129.397-19 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 15 | CLAUDIA MAR. B. DOS S. TEIXEIRA | 08.572.070-40 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 16 | DARILENE MARIA DOS SANTOS       | 1428940103    | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 17 | DEBORA DOS ANJOS VIRGEM         | 22.567.406-00 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 18 | EDINEIDE ALMEIDA SANTOS         | 20.129.581-41 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 19 | ELANE GOMES DOS SANTOS          | 22.402.439-61 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 20 | ELICARLA DA C. MAGALHÃES SILVA  | 22.554.896-86 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 21 | ELUSNEIDE BRITO DOS SANTOS      | 23.001.337-68 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 22 | ELITANIA MARIA DA SILVA COSTA   | 15.570.958-50 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 23 | ELLEN WAITE AFONSO DE JESUS     | 22.079.473-19 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 24 | ERICA VITÓRIA ALMEIDA FEITOSA   | 23.091.737-20 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 25 | EVANI MARIA DE JESUS DA SILVA   | 14753.992-78  | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 26 | GABRIELA DA SILVA ROSA          | 20.958.301-05 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 27 | GILDEANE A. LAVRADOR BARROS.    | 16.554.932-72 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 28 | GIULMARA DOS ANJOS              | 15.331.839-29 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 29 | GLECIA CONCEIÇÃO DE LIMA        | 13.188.348-80 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 30 | HEMESSON M. DE LIMA OLIVEIRA    | 20.163.366-33 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 31 | INGRID KALINE DA SILVA SANTANA  | 147873516     | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 32 | IRIA SOUZA DE JESUS SANTOS      | 15.783.851-05 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 33 | ISADORA DE SOUZA SOARES         | 16.703.371-71 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 34 | JANETE DOS SANTOS OLIVEIRA      | 16.586.350-19 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 35 | JÉSSICA BARBOSA DE LIMA         | 23.114.728 79 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 36 | JOANA CRISTINA FERREIRA         | 16.943.789-26 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 37 | JOCILENE PEREIRA CARDOSO        | 14.972.072-66 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 38 | JOYCE DA SILVA GOMES            | 20.976.008 75 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 39 | JUSMARI DE SOUZA CRUZ           | 20.545.441-08 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 40 | JUSSIARA BARRETO S. DA SILVA    | 15.188.515-09 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 41 | KALINE SANTANA DA COSTA         | 6.225.448     | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 42 | KHENIA T. GOMES DE CARVALHO     | 20.060.442 22 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 43 | LAYLA CRISTI. DOS S. CONCEIÇÃO  | 15.652.693-06 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 44 | LETICIA ALENCAR DOS SANTOS      | 24.666.170-48 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 45 | LETICIA SANTOS DOS ANJOS        | 16.774.796-71 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 46 | LINDINALVA ARAUJO DOS SANTOS    | 14.962.35932  | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 47 | LUCIANA ARAUJO DOS SANTOS       | 1540962296    | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 48 | LUCIMAR PEREIRA DE SOUZA REIS   | 11.559.990-88 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 49 | LUCIVAN CARDOSO RODRIGUES       | 12.697.704-62 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 50 | LUIS FELIPE ARAUJO DE SOUSA     | 23.633.563-49 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 51 | LUZINETE OLIVEIRA DOS SANTOS    | 12.850.86392  | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 52 | MAGNELIA SALES DOS SANTOS       | 22.584.338-27 | DEFERIDO | 50%     | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL.: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPL0KGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.978 | Ano 17  
15 de março de 2024  
Página 124



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.970 | Ano 17  
11 de março de 2024  
Página 177



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

|                                                        |                                 |               |          |           |                 |            |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------|----------|-----------|-----------------|------------|
| 53                                                     | MARENILZA P. DE M. OLIVEIRA,    | 12.807.086-20 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 54                                                     | MARIA APARECIDA DE O. SANTOS    | 16.586.285-72 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 55                                                     | MARIA DE FÁTIMA A. DOS ANJOS    | 16.001.118-31 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 56                                                     | MARIA INEZ C. DOS SANTOS        | 0691868980    | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 57                                                     | MARISALDA MOREIRA DE SOUZA      | 14.288.262-38 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 58                                                     | MARLA MICHELLE DOS S. TORRES    | 22.747.254-38 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 59                                                     | MARTHA M. SILVA DA SIQUEIRA     | 16.703.599-13 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 60                                                     | MAYCON JESUS DA SILVA           | 23.561.764-46 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 61                                                     | MIKAEL DAMACENA CARDOSO         | 23.465.969-65 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 62                                                     | MIRIAN DOS SANTOS PEREIRA       | 4.106.973     | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 63                                                     | MONIKE RODRIGUES DOS SANTOS     | 20.542.252-74 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 64                                                     | MONIQUE FOLIATI DE SOUZA        | 22.712.145-72 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 65                                                     | NOELIA OLIVEIRA DOS SANTOS      | 08.903.426-01 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 66                                                     | PEDRO HENRIQUE B. DOS SANTOS    | 21.135.562-35 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 67                                                     | RAFAELA MONIQUE S. DE JESUS     | 21.674.489-02 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 68                                                     | RAYANE DA SILVA SANTOS          | 23.353.991-36 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 69                                                     | RAYLANE DE SALES SILVA          | 16.703.666-18 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 70                                                     | REGINITA FRANCISCA DOS SANTOS   | 14.741.993-05 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 71                                                     | ROSÂNGELA PAIVA PEREIRA         | 09.035.797-31 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 72                                                     | SANDRA DA SILVA ROCHA           | 16.117.268-75 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 73                                                     | SIMONE DA CRUZ SANTOS SILVA     | 15.658.730-09 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 74                                                     | VANESIA TEIXEIRA DOS SANTOS     | 14.288.81417  | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 75                                                     | VIVIANE DOS SANTOS CARDOSO      | 16.180.687-25 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 76                                                     | WANIA GONÇALVES DE MORAIS       | 06.649.029-44 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 77                                                     | WILLIAN DANIEL DOS A. ARAUJO    | 15.980.186-98 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 78                                                     | WINNIE GRAZ. DOS S. FERREIRA    | 23.471.615-04 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 79                                                     | YANNE SOUZA DE JESUS            | 20.210.611-08 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 80                                                     | ZELITA RODRIGUES BARBOSA        | 23.451.238-50 | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 81                                                     | ZILDA JESUS DA SILVA            | 3.765.900     | DEFERIDO | 50%       | TÉC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                          |                                 |               | 081      |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                        |                                 |               | 00       |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO - FACULDADE DOM PEDRO II                   |                                 |               |          |           |                 |            |
| Nº                                                     | Candidato                       | Nº RG         | Situação | Proporção | Curso           | Modalidade |
| 01                                                     | ANNA KARLA SANTOS VALENTIM      | 20.108.628-05 | DEFERIDO | 50%       | DIREITO         | CONCESSÃO  |
| 02                                                     | CAMILA DI PAULA DE JESUS SOUZA  | 22.351.015-77 | DEFERIDO | 50%       | DIREITO         | CONCESSÃO  |
| 03                                                     | RIANDERSON PEDRO P. CAVALCANTE  | 22.703.743-67 | DEFERIDO | 50%       | DIREITO         | CONCESSÃO  |
| 04                                                     | TATIANE PIMENTEL DO NASCIMENTO  | 12.721.753-32 | DEFERIDO | 50%       | DIREITO         | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                          |                                 |               | 04       |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                        |                                 |               | 00       |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO - UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR ANHANGUERA |                                 |               |          |           |                 |            |
| Nº                                                     | Candidato                       | Nº RG         | Situação | Propor.   | Curso           | Modalidade |
| 01                                                     | ALICE ROCHA DA SILVA            | 15.556.327-00 | DEFERIDO | 50%       | ENFERMAGEM      | CONCESSÃO  |
| 02                                                     | ANA CLAUDIA B. DA H. DOS SANTOS | 21.071.696-75 | DEFERIDO | 50%       | FISIOTERAPIA    | CONCESSÃO  |
| 03                                                     | CÁSSIA SANDY DA SILVA CIRQUEIRA | 23.336.521-44 | DEFERIDO | 50%       | NUTRIÇÃO        | CONCESSÃO  |
| 04                                                     | ERIK JUNIO DA SILVA SANTOS      | 23.598.001-32 | DEFERIDO | 50%       | AGRONOMIA       | CONCESSÃO  |
| 05                                                     | FABIOLA CORREIA MENDONÇA        | 20.352.673-23 | DEFERIDO | 50%       | ENFERMAGEM      | CONCESSÃO  |
| 06                                                     | GUILHERME BARROS DE SOUZA       | 16.846.905-79 | DEFERIDO | 50%       | AGRONOMIA       | CONCESSÃO  |
| 07                                                     | KÁLITON DA SILVA SOUZA          | 22.104.317-94 | DEFERIDO | 50%       | AGRONOMIA       | CONCESSÃO  |
| 08                                                     | MYKAEL DE SOUSA ROSA            | 16.586.237-89 | DEFERIDO | 50%       | EDUC. FÍSICA    | CONCESSÃO  |
| 09                                                     | QUEIZIA CRISTINA R. DOS SANTOS  | 11.727.664-28 | DEFERIDO | 50%       | ENFERMAGEM      | CONCESSÃO  |

Pyg Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL.: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPL0KGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.978 | Ano 17  
15 de março de 2024  
Página 125



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
São Desidério

Edição 1.970 | Ano 17  
11 de março de 2024  
Página 178



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 - 2145 FAX: (77) 36232 239 - [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

|                                                           |                                   |                |            |           |                 |            |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|------------|-----------|-----------------|------------|
| 10                                                        | REJANE SOARES DS ANJOS JACINTO    | 1315042908     | DEFERIDO   | 50%       | ENFERMAGEM      | CONCESSÃO  |
| 11                                                        | THALITA DA SILVA COSTA            | 23.851.306-88  | DEFERIDO   | 50%       | NUTRIÇÃO        | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                             |                                   |                | 011        |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                           |                                   |                | 00         |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO - UNIRB                                       |                                   |                |            |           |                 |            |
| Nº                                                        | Candidato                         | Nº RG          | Situação   | Propor.   | Curso           | Modalidade |
| 01                                                        | IONARA MOREIRA GUIMARÃES          | 16.703.558-45  | INDEFERIDO | 50%       | ODONTOLOGIA     | CONCESSÃO  |
| 02                                                        | THIAGO PORTO SILVA                | 13.204.015-89  | DEFERIDO   | 50%       | FARMÁCIA        | RENOVAÇÃO  |
| 03                                                        | VITÓRIA MACEDO P. DE SOUSA        | 22.492.999-27  | DEFERIDO   | 50%       | FONOAUDIOLOGIA  | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                             |                                   |                | 02         |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                           |                                   |                | 01         |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO - UNIPLAN                                     |                                   |                |            |           |                 |            |
| Nº                                                        | Candidato                         | Nº RG          | Situação   | Propor.   | Curso           | Modalidade |
| 01                                                        | ALESSANDRA DE A. P. BOMFIM        | 19.355.042     | DEFERIDO   | 50%       | ENFERMAGEM      | CONCESSÃO  |
| 02                                                        | CLEILSON DA COSTA TEIXEIRA        | 423.164.078-54 | DEFERIDO   | 50%       | EDUCAÇÃO FÍSICA | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                             |                                   |                | 02         |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                           |                                   |                | 00         |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO – SULAMÉRICA BAHIA                            |                                   |                |            |           |                 |            |
| Nº                                                        | Candidato                         | Nº RG          | Situação   | Proporção | Curso           | Modalidade |
| 01                                                        | MATHEUS ALVES GALVÃO              | 7118030        | INDEFERIDO | 50%       | ODONTOLOGIA     | CONCESSÃO  |
| 02                                                        | SAMMYLA S. DOS A. ALMEIDA         | 23.597.808-67  | INDEFERIDO | 50%       | ODONTOLOGIA     | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                             |                                   |                | 00         |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                           |                                   |                | 02         |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO - UNIFAAHF                                    |                                   |                |            |           |                 |            |
| Nº                                                        | Candidato                         | Nº RG          | Situação   | Proporção | Curso           | Modalidade |
| 01                                                        | THIAGO ALVES GALVÃO               | 7118023        | DEFERIDO   | 50%       | AGRONOMIA       | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                             |                                   |                | 01         |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                           |                                   |                | 00         |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO - INSTITUTO EDUCACIONAL DO OESTE BAIANO- IEOB |                                   |                |            |           |                 |            |
| Nº                                                        | Candidato                         | Nº RG          | Situação   | Proporção | Curso           | Modalidade |
| 01                                                        | WIDSLAYNE XAVIER DA MATA          | 21.615.113-94  | DEFERIDO   | 50%       | TEC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                             |                                   |                | 01         |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                           |                                   |                | 00         |           |                 |            |
| INSTITUIÇÃO - COLÉGIO IMPACTO DE PORANGATU                |                                   |                |            |           |                 |            |
| Nº                                                        | Candidato                         | Nº RG          | Situação   | Propor.   | Curso           | Modalidade |
| 01                                                        | ANDREA ANJOS DE JESUS             | 16.064.214-09  | DEFERIDO   | 50%       | TEC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| 02                                                        | GILVÂNIA FERREIRA DOS S. DE JESUS | 22.164.952-20  | DEFERIDO   | 50%       | TEC. ENFERMAGEM | CONCESSÃO  |
| TOTAL DE CANDIDATOS DEFERIDOS                             |                                   |                | 02         |           |                 |            |
| TOTAL DE CANDIDATOS INDEFERIDOS                           |                                   |                | 00         |           |                 |            |

Pyg Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL.: (77) 3623-2145

Certificação Digital: HSHUUNYZ-3W54CINF-QJPL0KGO-TX12ZC5T

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

Certificação Digital: KOGSF3JA-MYGCNG7C-ZGFVDAQU-RBTL9X3H

Versão eletrônica disponível em: <https://saodesiderio.ba.gov.br>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



**PORTARIA N 056/2024**



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

PORTARIA Nº 056/2024 DE, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

“Dispõe sobre a designação de Gestores e Ficaís de Contratos e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, José Carlos de Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58º, Inciso I, da Lei Orgânica do Município de São Desidério.

**CONSIDERANDO** o disposto no Art.117 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Fica nomeado os Senhores:

- I- **JAMMYS ALEX MARTINS DE SOUZA**, MATRÍCULA 8829, portador do CPF 923.165.815-87 E RG 06.667.895-17 SSP/BA para a função de GESTOR DE CONTRATOS.
- II- **SÍLVIO DE SANTANA NETO**, MATRÍCULA 8820, portador do CPF 086.063.375-60 E RG 22.491.527-48 SSP/BA para a função de GESTOR DE CONTRATOS.
- III- **DENISE DA SILVA ROCHA**, MATRÍCULA 9196, portador do CPF 062.973.325-25 E RG 20.144.906-43 SSP/BA para a função de FISCAL ADMINISTRATIVO DOS CONTRATOS DE LICITAÇÕES, cujo objeto seja compras e serviços DA ADMINISTRAÇÃO EM GERAL.
- IV- **GUSTAVO HENRIQUE BARBOSA DOS REIS**, MATRÍCULA 8769, portador do CPF 071.421.205-92 E RG 16.586.431-19 SSP/BA para a função de FISCAL ADMINISTRATIVO DOS CONTRATOS DE LICITAÇÕES, cujo objeto seja compras e serviços DA ADMINISTRAÇÃO EM GERAL.
- V- **GIOVANE REGO DE ANDRADE**, MATRÍCULA 665, portador do CPF 001.573.035-27 E RG 09.137.446-46 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE LICITAÇÕES DO TRANSPORTE

\*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 27 de fevereiro de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA





**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

ESCOLAR, cujo objeto seja compras e serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO.

- VI- **THIAGO HENRIQUE BEZERRA**, MATRÍCULA 8831, portador do CPF 702.250.771-67 E RG 23.436.888-85 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE COMBUSTÍVEIS, cujo objeto seja compras designadas às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- VII- **JAKSON PEREIRA DE SOUZA BARBOSA**, MATRÍCULA 7683, portador do CPF 003.947.755-03 E RG 11.171.891 04 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, cujo objeto seja compras designadas às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- VIII- **ISAAC JOAQUIM TEIXEIRA**, MATRÍCULA 8662, portador do CPF 038.384.415-08 E RG 15.039.595-70 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, cujo objeto seja compras designadas às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- IX- **MARCIA MARIANA PEREIRA DE SOUZA**, MATRÍCULA 7291, portador do CPF 063.102.525-18 E RG 16181772 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE SOFTWARE, SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA E SERVIÇOS FORNECIMENTO DE LINK DE IP DEDICADO DE INTERNET, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- X- **THIAGO HENRIQUE BEZERRA**, MATRÍCULA 8831, portador do CPF 702.250.771-67 E RG 23.436.888-85 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XI- **THIAGO HENRIQUE BEZERRA**, MATRÍCULA 8831, portador do CPF 702.250.771-67 E RG 23.436.888-85 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS DE PREFURAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, cujo objeto seja serviços designados à SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

\*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 27 de fevereiro de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

- XII- **JAMILE JULIA DE PAULA SOUZA**, MATRÍCULA 9180, portador do CPF 004.060.785-21 E RG 11.453.012-23 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS EM GERAL E MANUTENÇÕES, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XIII- **JAMILE JULIA DE PAULA SOUZA**, MATRÍCULA 9180, portador do CPF 004.060.785-21 E RG 11.453.012-23 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, cujo objeto seja serviços designado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- XIV- **FABRÍCIO NOVAIS DOS SANTOS ALVES**, MATRÍCULA 7365, portador do CPF 038.921.065-09 E RG 15.865.864-75 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, cujo objeto seja compras designadas às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XV- **RUBELEY DA COSTA DOS SANTOS**, MATRÍCULA 8953, portador do CPF 013.597.135-73 E RG 11.690.221-38 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XVI- **FERNANDA FERREIRA DA SILVA**, MATRÍCULA 7282, portador do CPF 056.324.565-44 E RG 16.181986-96 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE KIT DE CESTA BÁSICA, cujo objeto seja compras designadas à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- XVII- **RENATA CIBELY SANTOS BARROS**, MATRÍCULA 4072, portador do CPF 021.344.474-78 E RG 1933807 SSP/PB, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE KIT NATALIDADE, cujo objeto seja compras designadas à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- XVIII- **ADINETE BATISTA DOS SANTOS**, MATRÍCULA 2255, portador do CPF 021.628.975-04 E RG 11.689.681-78 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO VISUAL, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.

\*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 27 de fevereiro de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

- XIX- ROMEU DOS SANTOS SOUZA**, MATRÍCULA 8733, portador do CPF 021.626.075-22 E RG 12.621.713-00 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO MUSICAL E ARTISTICAS EM GERAL e LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EM GERAL PARA EVENTOS, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XX- JORNEIS CASTRO DOS SANTOS**, MATRÍCULA 9197, portador do CPF 022.280.455-60 E RG 13.270.317-36 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, CLÍNICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS, cujo objeto sejam serviços designados à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
- XXI- MARCIA MARIANA PEREIRA DE SOUZA**, MATRÍCULA 7291, portador do CPF 063.102.525-18 E RG 16181772 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XXII- ADINETE BATISTA DOS SANTOS**, MATRÍCULA 2255, portador do CPF 021.628.975-04 E RG 11.689.681-78 SSP/BA, para a função de FISCAL SETORIAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO VISUAL, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XXIII- MARIA GORETI MOLINAI**, MATRÍCULA 9400, portador do CPF 968.637.301-20 E RG 6442241 SSP/GO, para a função de FISCAL TÉCNICA DE CONTRATO DE LICITAÇÕES DA MARENDIA ESCOLAR E GENEROS ALIMENTÍCIOS, cujo objeto seja compras designados à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
- XXIV- FLÁVIA MAIANA PORTO DA ROCHA CRUZ**, MATRÍCULA 9198, portador do CPF 038.921.135-48 E RG 14.735.436-65 SSP/BA, para a função de FISCAL TÉCNICO DE CONTRATO DE LICITAÇÕES DE OBRAS E ENGENHARIA, cujo objeto sejam serviços designados às SECRETARIAS MUNICIPAIS.
- XXV- DIOLINO HONORIO PEREIRA NETO**, MATRÍCULA 9478, portador do CPF 046.004.985-26 E RG 6360324, SSP/GO para a função de FISCAL

\*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 27 de fevereiro de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO**

CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – [www.saodesiderio.ba.gov.br](http://www.saodesiderio.ba.gov.br)

TÉCNICO DE CONTRATO DE LICITAÇÕES DOS MEDICAMENTOS, cujo  
objeto seja compras da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**Art. 2º.** O gestor do contrato e os fiscais (setorial, administrativo e técnico) deverão atender ao Decreto nº 010 de 08 de fevereiro de 2024, que regulamenta a atuação dos gestores e fiscais de contrato, no âmbito da Administração Pública Municipal.

**Art. 3º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 4º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 27 de fevereiro de 2024.

  
JOSÉ CARLOS DE CARVALHO  
Prefeito Municipal

\*Publicado Originalmente no Mural da Prefeitura Municipal, em 27 de fevereiro de 2024.

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 – SÃO DESIDÉRIO – BA